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Κέντρο Εμφύτευσης Μονίμων 
Βηματοδοτών το Καρδιολογικό

 του Νοσοκομείου Βέροιας

Σελ. 13

Από σήμερα μέχρι και τις 6 Ιανουαρίου 2019

Καθημερινές εκδηλώσεις 
με επίκεντρο το Καράβι των 

Ξωτικών στην Πλατεία της Εληάς
-Συνέντευξη Τύπου για το πρόγραμμα των εκδηλώσεων

Την Κυριακή 2 Δεκεμβρίου

Η «Μήδεια» του Μποστ από 
την «Έκφραση Β’» του 

ΔΗΠΕΘΕ Βέροιας, στη Στέγη

ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

1 Δεκεμβρίου – 6 Ιανουαρίου… «Ώρα Χριστουγέννων»   

Εορταστικές εκδηλώσεις 
στο Δήμο Νάουσας

-Με «Γιορτή Σοκολάτας και 
Ζαχαροπλαστικής» και «Γιορτή των Ευχών»

    Φωτιά την Παρασκευή 
                        το βράδυ 
             σε μονοκατοικία   
                        στην οδό 
                       Ανοίξεως
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Μπάσκετ Β΄ Εθνικής
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Ως Μάννα εξ ουρανού 
έρχονται οι χριστουγεννιάτικες 

αποζημιώσεις (;)
 Ως ευεργετική βροχούλα έπεσε η είδηση ότι 
μέχρι τα Χριστούγεννα θα γίνει προσπάθεια να 
καταβληθούν οι αποζημιώσεις για τις βροχοπτώσεις 
του 2018. Παραγωγοί και συνεταιρισμοί επί ποδός 
την ερχόμενη εβδομάδα για την κατάθεση των 
σχετικών δηλώσεων και απομένει να δούμε πόσο 
γρήγορα θα τρέξει το θέμα για να πιστωθούν 
τα χρήματα στους λογαριασμούς των δικαιούχων. 
Το πρόσφατο προηγούμενο με τις αντίστοιχες 
αποζημιώσεις της προηγούμενης χρονιάς είχε γίνει 
λίγο σίριαλ, γι’ αυτό ελπίζουμε τώρα να υπάρξει 
αμεσότητα και αποτελεσματικότητα. Φυσικά μη 
ξεχνάμε ότι διανύουμε και προεκλογική χρονιά, κάτι 
που ας λειτουργήσει θετικά για την άμεση καταβολή 
των χρημάτων. Η χρονιά για τους αγρότες ήταν κακή 
και χρειάζονται άμεσα έστω και την όποια ενίσχυση. 
Πόσο δε μάλλον τέτοια εποχή, πριν τις γιορτές με 
αυξημένα οικογενειακά έξοδα και τον τραπεζικό 
λογαριασμό στο πάτο, αφού οι  παραγωγές δεν πήγαν 
καλά. Επομένως ως μάννα εξ ουρανού περιμένουν 
αυτές τις αποζημιώσεις για να κάνουν πιο γλυκές 
γιορτές και να μπαλώσουν τις μεγάλες οικονομικές 
τρύπες που άφησε η κακή καλλιεργητική χρονιά 
που πέρασε. 

2 www.laosnews.gr 1-2 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

ΑΔΕΣΜΕΥΤΗΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΝΟΜΟΥΗΜΑΘΙΑΣ

(τακτικόμέλοςΣ.Η.Π.Ε.)

Ιδρυτής
+ΖΗΣΗΣΧ.ΠΑΤΣΙΚΑΣ

Ιδιοκτησία
ΠΑΤΣΙΚΑΣΕΚΔΟΤΙΚΗ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ
ΒΕΡΟΙΑΣΕ.Ε.

Εκδότης-Δ/ντής
ΖΗΣΗΣΜΙΧ.ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΣύμβουλοςΈκδοσης
ΜΙΧΑΛΗΣΖ.ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑ
Βενιζέλου10,Βέροια
Τ.Κ.59132
ΤΗΛ.2331502603
FAX2331502481
www.laosnews.gr
laosveroia@gmail.com
news@laosnews.gr

e-mailλογιστηρίου:
info@laosnews.gr

Συνδρομές
Ετήσιαιδιωτών
εσωτερικού100ευρώ+ΦΠΑ
Εξαμηνιαίαιδιωτών
εσωτερικού50ευρώ+ΦΠΑ
ΕτήσιαΔήμων,Περιφερειών,Τρα-
πεζών,Οργανισμών&εταιριώνΑ.Ε.
300ευρώ+ΦΠΑ

Δημοσιεύσειςανά
εκατοστόστήλης
Πλειστηριασμώνκαι
Διακηρύξεων5,00ευρώ.
ΙσολογισμώνΑ.Ε.-Ε.Π.Ε.5,00ευρώ.
ΔημοσιεύσειςΔημοσίου2,00ευρώ.
Ιδιωτικέςδημοσιεύσειςκατόπινσυ-
νεννόησης

Χειρόγραφα
δημοσιευμένα

ήόχι
δενεπιστρέφονται

ΛΑΟΣ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ10

59132
ΒΕΡΟΙΑ
ΗΜΑΘΙΑΣ

Κωδικός1801

τα
 λ

αϊ
κά

 μ
ας ΕΤΟΣ:

2018

Μήνας:12

Εβδομάδα:48

ΑνατολήΉλιου:07.22

ΔύσηΉλιου:17.06

335-30

ΣΑΒΒΑΤΟ-ΚΥΡΙΑΚΗ
1-2

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ
Ναούμ προφ., Φιλαρέτου Θεοκλήτου

του Σαββατοκύριακου

Κέντρο Εμφύτευσης Μονίμων 
Βηματοδοτών το Καρδιολογικό 

του Νοσοκομείου Βέροιας

Ηαπόφασηυπογράφτηκεστις21Νοεμβρίουαπότονανα-
πληρωτήυπουργόΠαύλοΠολάκηκαιτοΚαρδιολογικόΤμήμα
τουνοσοκομείουΒέροιαςαναγνωρίστηκεωςΚέντροΕμφύτευ-
σηςΜονίμωνΒηματοδοτώναπότουπουργείο,μεεμφυτευτές
τουςγιατρούςΓιάννηΒογιατζήκαιΑντώνηΣαμαρά.

Μια σημαντική απόφαση για τον τομέα τηςΥγείας στην
περιοχήμας.ΚατόπιντούτουοιυπεύθυνοιτηςΚαρδιολογικής
«τρέχουν» για τα κονδύλιαπου απαιτούνται για αγορά των
συσκευών,ώστε οι ασθενείς να μην χρειάζεται να ταλαιπω-
ρούνταισελίστεςαναμονήςστηΘεσσαλονίκη.

Eurostat:Καιπάλι«πρωταθλήτρια»ανέργων
ηΕλλάδα

 Οι νέοι συνεχίζουν τα πληρώνουν
τηνοικονομικήκρίση,ηοποίατατελευ-
ταία χρόνια έχει επιδεινώσει σε μεγάλο
βαθμότουςδείκτεςανεργίαςτηςχώρας.

Παρά το κυβερνητικό αφήγημαπε-
ρί αποτελεσματικής αντιμετώπισης της
ανεργίας και τους πανηγυρισμούς για
πτώση τουποσοστού τωνανέργωνκά-
τωαπότοψυχολογικόόριο του20%,η
χώρα μας ανακηρύσσεται «πρωταθλή-
τρια»ανέργωνγιαμιαακόμαφορά,σύμ-
φωναμεταστοιχείατηςEurostat.

Η Ελλάδα διατηρεί το μεγαλύτερο
ποσοστόμεταξύτωνκρατών-μελώντης
Ευρωπαϊκής Ένωσης, καθώς έφτασε
στο18,9%τονΑύγουστο του2018, την
ώρα που το μέσο ποσοστό ανεργίας
στηνΕΕβρίσκεταιστο8,1%.

Τα αμέσως υψηλότεραποσοστά α-
νεργίαςπαρατηρήθηκανστην Ισπανία (14,8%), ενώστηχώραμαςοσυνολικόςαριθμός τωνανέργωνέφτασε τους
897.000τονΑύγουστοτου2018.

Στοναντίποδα,ταχαμηλότεραποσοστάανεργίαςτονΟκτώβριοτου2018καταγράφηκανστηνΤσεχία(2,2%)και
στηΓερμανία(3,3%).

Σεσύγκρισημεέναχρόνοπριν,τοποσοστόανεργίαςμειώθηκεσεόλατακράτημέλη,μετιςμεγαλύτερεςμειώσεις
νασημειώνονταιστηνΚροατία(από10,2%σε8,1%),στηνΕλλάδα(από20,8%σε18,9%μεταξύΑυγούστου2017και
Αυγούστου2018)στηνΙσπανία(από16,6%σε14,8%)καιτηνΠορτογαλία(από8,4%σε6,7%).

Συνολικά,τοποσοστόανεργίαςστηζώνητουευρώδιαμορφώθηκεστο8,1%τονΟκτώβριοτου2018,σταθερόσε
σύγκρισημετοΣεπτέμβριοτου2018καιαπό8,8%τονΟκτώβριοτου2017.

ΑπαγόρευσηκυκλοφορίαςτηνοδόΚεντρικής
λόγωεορταστικούστολισμού

Εορταστικόςφωτισμόςθα τοποθετηθεί
επίτηςοδούΚεντρικής,τηΔευτέρα3Δε-
κεμβρίουαπότις8:00έωςτη1:00τομε-
σημέρι,απότοΔήμοΒέροιαςσεσυνεργα-
σίαμετονΕμπορικόΣύλλογοΒέροιας.Για
τηνεξυπηρέτησηκαιτηνασφάλειαπεζών
καιοχημάτωνκατά τηδιάρκεια εργασιών,
ελήφθησανπεριοριστικάμέτρακυκλοφορί-
αςπουπροβλέπουντηναπαγόρευσητης
κυκλοφορίας,όλωντωνοχημάτων,επίτης
οδούΚεντρικής, από τησυμβολή τηςμε
τηνοδόΜεγάλουΑλεξάνδρουέωςτησυμ-
βολήτηςμετηνοδόΖωγιοπούλου.

Κατά τηδιάρκεια των κυκλοφοριακών
ρυθμίσεων, η κυκλοφορία τωνοχημάτων
θαπραγματοποιείται απόπαρακείμενες
οδούς.

Ετοιμάζονται για το Παν-αναπηρικό συλλαλητήριο
τα «Παιδιά της Άνοιξης»

ΓιατοΠαννελαδικόΠαν-αναπηρικό
συλλαλητήριο στην ΠλατείαΑριστο-
τέλους ετοιμάζονται τα «Παιδιά τηςΆ-
νοιξης»μεσύνθημα«Τίποταγιαεμάς,
χωρίςεμάς».

Η καρδιά του εθνικού αναπηρικού
κινήματος χτυπάδυνατά τηνΚυριακή
2Δεκεμβρίου στηΘεσσαλονίκη, και
τα «Παιδιά τηςΆνοιξης» καλούν όλα
τα μέλη νασυμμετέχουν.Μάλιστα θα
διαθέσουνκαι λεωφορείαγια τημετα-

φοράστοσυλλαλητήριο.
ΕάνκάποιοςθέλειναεπικοινωνήσειμετονΣύλλογότους,στητηλέφωνοτηςΓραμματείας2333027212καιγιαδηλώ-

σειςσυμμετοχής.

Φωτιά χθες βράδυ στην οδό Ανοίξεως

ΦωτιάξέσπασεαργάτοαπόγευματηςΠαρασκευής30Νοεμβρίου(χθες)σεμονοκατοικίακάτωαπότηνοδόΑνοίξε-
ωςστηνπόλητηςΒέροιας.ΣτοσημείοέφτασανάμεσατρίαοχήματατηςΠυροσβεστικήςΥπηρεσίαςκαι ισχυρήδύναμη
πυροσβεστών,ενώηΤροχαίασυνέδραμεκαιέκλεισετοδρόμοστούψοςτουΙερούΝαούτωνΑγίωνΑναργύρων.Ηφωτιά
τέθηκευπόέλεγχο,ωστόσοοιδυνάμειςπαρέμεινανμέχριαργάγιανααποφευχθείοκίνδυνοςαναζωπύρωσης.Σύμφωνα
μεπληροφορίεςδενυπήρξετραυατισμός.

Ηφωτιάπιθανόταταπροκλήθηκεαπόκάποιοθερμαντικόσώμαήκαμινάδα,ωστόσοτααίτιαθαδιερευνηθούναπότην
ΠυροσβεστικήΥπηρεσίατηςΒέροιας.
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Με την είσοδο του χειμώνα, σήμερα Σάββατο 1 Δεκεμβρίου, 
ξεκινάει και το χριστουγεννιάτικο πρόγραμμα εκδηλώσεων που 
διοργανώνει η ΚΕΠΑ του Δήμου Βέροιας, σε συνεργασία με το 
Επιμελητήριο και το Σύλλογο Ζαχαροπλαστών.

Όλα τα δρώμενα έχουν φέτος σημείο αναφοράς το καράβι των 
ξωτικών που στήθηκε ήδη στην Πλατεία Εληάς καθώς και το Ταχυ-
δρομείο για τα γράμματα του Αη-Βασίλη.

Η επιλογή των εκδηλώσεων παραπέμπει σε «μια μικρή εύηχη 
πόλη, στην καρδιά του χειμώνα», όπως ειπώθηκε στη συνέντευξη 
Τύπου για την παρουσίαση του προγράμματος, που έγινε το βράδυ 
της Παρασκευής, στην Εληά.

Στο καράβι ξεναγήθηκαν οι εκπρόσωποι του τοπικού Τύπου από 
τους εκπροσώπους της Εταιρίας Dream Workers, Γρηγόρη Αβα-
νίδη και Δημήτρη Συμεωνίδη. Στα «αμπάρια» του καραβιού έχει 
στηθεί το σπίτι του Αη-Βασίλη με χώρους δράσης και ψυχαγωγίας 
για τα παιδιά, ενώ μπροστά στο καράβι θα στηθούν εξέδρες για να 
φιλοξενήσουν συναυλίες, μουσικές και θεατρικές παραστάσεις που 
περιλαμβάνονται στο πρόγραμμα, από 1 Δεκεμβρίου έως τις 6 
Ιανουαρίου 2019.

Η συνεργασία του Δήμου Βέροιας με την Εταιρία και το πρότζεκτ 
του καραβιού των ξωτικών, έγινε με την προοπτική να εξελιχθεί η 
πόλη στο κομμάτι  του εορταστικού τουρισμού. «Κάπως έτσι ξεκίνη-
σε η Ονειρούπολη της Δράμας και ο Μύλος των ξωτικών στα Τρίκα-
λα. Είδαμε να αλλάζουν οι πόλεις και να δημιουργούνται συνθήκες 
πραγματικής ανάπτυξης στην περίοδο των Χριστουγέννων. Αν 
υπάρξει στόχευση, συλλογική προσπάθεια και βεβαίως μια σχετική 
επένδυση, μπορούν να γίνουν θαύματα, όπως έγινε στη Δράμα και 
τα Τρίκαλα με εκατοντάδες χιλιάδες επισκέπτες» ανέφερε ο εκπρό-
σωπος της Εταιρίας.

«Σήμερα ξεκινάμε μια πορεία διεκδίκησης 
του μεριδίου μας στον εορταστικό τουρισμό. 
Θεωρούμε ότι θα πάει καλά με την υποστή-
ριξη του κόσμου. Δεν περιμένουμε θαύματα, 
κάνουμε όμως το πρώτο βήμα για το αύριο 
και το μεθαύριο» είπε ο Δήμαρχος Κώστας 
Βοργιαζίδης στη συνέντευξη Τύπου, που 
ακολούθησε.

«Η ΚΕΠΑ θα συνδράμει σ’ αυτή την προ-
σπάθεια επιθυμώντας να υπάρξει συνέχεια», 
δήλωσε ο πρόεδρος Λ. Ακριβόπουλος, ενώ 
ο διευθυντής Γιάννης Καμπούρης εκτίμησε 
ότι εάν καθυστερούσε λίγο ακόμη η πόλη να 
το κάνει, θα έχανε την ευκαιρία.

«Η διοργάνωση είναι απαιτητική αλλά 
υπάρχει επιθυμία και πρόθεση να τα κατα-
φέρουμε» πρόσθεσε ο κ. Καμπούρης, υπο-
γραμμίζοντας ότι η Βέροια έχει να επιδείξει 
μια ενεργό πολιτιστική ζωή, καθ’ όλη τη διάρ-
κεια του χρόνου.

Η υπεύθυνη προγραμματισμού Νανά Κα-
ραγιαννίδου μίλησε για τις εκδηλώσεις και 
το πρόγραμμα, ενώ ο εκπρόσωπος του Επι-
μελητηρίου Κώστας Παπαοικονόμου, μετέ-
φερε τις ευχές του Προέδρου Γιώργου Μπί-
κα καλώντας όλο τον κόσμο να αγκαλιάσει αυτή την προσπάθεια.

Εκ μέρους των Ζαχαροπλαστών, ο πρόεδρος Τάσος Παγούρας 
ενημέρωσε ότι από την πλευρά του Συλλόγου θα διατεθούν χιλιάδες 
γλυκά στο «κάρο της αγάπης» για τον κόσμο, ενώ διοργανώνονται 

και δράσεις γύρω από τη ζαχαροπλαστική καθώς και μία μικρή 
γιορτή σοκολάτας.Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στις 130.000 ευρώ 
και όλες οι εκδηλώσεις είναι δωρεάν για το κοινό.

Αναλυτικά όλο το πρόγραμμα στη σελίδα 13.
Σοφία Γκαγκούση

Από σήμερα μέχρι και τις 6 Ιανουαρίου 2019

Καθημερινές εκδηλώσεις με επίκεντρο το Καράβι των Ξωτικών στην Πλατεία της Εληάς
-Το Χριστουγεννιάτικο πρόγραμμα της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας

Προσπάθεια να πληρωθούν πριν τις γιορτές

Από το deminimis οι αποζημιώσεις 
για τις βροχοπτώσεις του 2018 

-Διεπαγγελματική Οργάνωση Πυρηνόκαρπων: 
Οι δηλώσεις θα υποβληθούν από τους Συνεταιρισμούς σύμφωνα με τον ΟΣΔΕ 2018

Οι δηλώσεις ζημιών, για τις βροχοπτώσεις 2018 των μελών των Συνεταιρισμών θα υποβληθούν από τους 
Συνεταιρισμούς χωρίς να χρειάζεται οι παραγωγοί να προβούν σε οποιαδήποτε ενέργεια, όπως ενημερώνει 
τους αγρότες του Ν. Ημαθίας, η Διεπαγγελματική Οργάνωση Πυρηνόκαρπων.

 Οι Συνεταιρισμοί θα υποβάλλουν τις δηλώσεις των μελών τους μόνο για τα παραγωγικά και ασφαλισμέ-
να στρέμματα σύμφωνα με την δήλωση ΟΣΔΕ 2018.

 Οι μεμονωμένοι αγρότες θα μπορούν να υποβάλουν δήλωση ζημίας στα γραφεία των Συνεταιρι-
σμών της επιλογής τους ή στα γραφεία της Κοινοπραξίας Συνεταιρισμών Ομάδων Παραγωγών Ν. Ημαθίας 
προσκομίζοντας την δήλωση ΟΣΔΕ 2018 καθώς και ειδική υπεύθυνη δήλωση που θα διατίθεται από τους 
Συνεταιρισμούς και την Κοινοπραξία Συνεταιρισμών Ομάδων Παραγωγών Ν. Ημαθίας επικυρωμένη για το 
γνήσιο της υπογραφής.

 Προθεσμία υποβολής των δηλώσεων ζημίας για τους μεμονωμένους έως και την Πέμπτη 6 Δεκεμ-
βρίου 2018

Πληροφορίες στα τηλέφωνα των Συνεταιρισμών και στα γραφεία της Κοινοπραξίας: Βέροια 2331076488, 
Αλεξάνδρεια 2333053084, Κοπανός 2332027181
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Μεταξύ των ζητημά-
των που κυριαρχούν 
στην πολιτική επικαιρό-
τητα το τελευταίο χρονικό 
διάστημα και αναμφίβο-
λα θα μας απασχολή-
σουν ακόμη περισσότε-
ρο στον δρόμο προς τις 
βουλευτικές εκλογές του 
επόμενου έτους αποτελεί 

η επικείμενη συνταγματική αναθεώρηση. Η κυ-
βέρνηση και η αξιωματική αντιπολίτευση έχουν 
καταθέσει τις βασικές τους παρεμβάσεις και 
αναζητούν τις αναγκαίες ευρύτερες συναινέσεις 
που θα καταστήσουν τις αντίστοιχες συνταγμα-
τικές διατάξεις αναθεωρητέες. 

Η αλήθεια είναι ότι οι βασικές πολιτειακές 
παθογένειες της χώρας συζητούνται εδώ και 
δεκαετίες. Ωστόσο παρά τις υψηλές προσδο-
κίες που κάθε φορά καλλιεργούνται, εντούτοις 
οι συντελούμενες συνταγματικές αναθεωρή-
σεις υπολείπονται σημαντικά των προσδοκιών 
αυτών, κατά κύριο λόγο εξαιτίας της απουσίας 
πολιτικών συναινέσεων.  

Ειδικότερα ο τρόπος εκλογής του Προέδρου 
της Δημοκρατίας, η επιλογή της ηγεσίας των 
ανωτάτων δικαστηρίων, ο χωρισμός Κράτους 
– Εκκλησίας και η δυνατότητα ίδρυσης ιδιωτι-
κών πανεπιστημίων βρίσκονταν στην ατζέντα 
της αναθεώρησης που ξεκίνησε το 1998 και 
ολοκληρώθηκε το 2001. Ο καθένας αντιλαμβά-
νεται βέβαια ότι τα κρίσιμα ως άνω ζητήματα 
έμειναν ως επί το πλείστον ανέπαφα και παρα-
πέμφθηκαν στις καλένδες ένεκα της αδυναμίας 
σχηματισμού των απαραίτητων πλειοψηφιών. 
Ανάλογο περιορισμένο εύρος είχε και η αναθε-
ώρηση του 2008.  

Η προσέγγιση των προτεινόμενων προς α-
ναθεώρηση συνταγματικών διατάξεων από την 
κυβερνητική πλειοψηφία εδράζεται στη λογική 
της επανατοποθέτησης του πολιτεύματος με 
την κατοχύρωση της απλής αναλογικής ως μο-
νίμως εφαρμοζόμενου εκλογικού συστήματος, 
την επαναδιατύπωση των σχέσεων Πολιτείας – 
Εκκλησίας, την εκτεταμένη και υπό προϋποθέ-
σεις χρήση δημοψηφισμάτων ή ακόμη και την 

τελική (και μετά από αποτυχημένες επί εξάμηνο 
προσπάθειες της Βουλής) εκλογή του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας από τον λαό. 

Από τη δική της πλευρά η αξιωματική αντι-
πολίτευση προτείνει μια σειρά από διαφορετι-
κής λογικής και στοχοθέτησης παρεμβάσεις, οι 
οποίες αποβλέπουν στην χρησιμοποίηση του 
Συντάγματος ως αναπτυξιακού εργαλείου μέσω 
της διασφάλισης για παράδειγμα ενός σταθε-
ρού φορολογικού και επενδυτικού περιβάλλο-
ντος και της ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
πανεπιστημίων. 

Ως γνωστόν μία συνταγματική αναθεώρηση 
για να ολοκληρωθεί θα πρέπει να μεσολαβή-
σουν βουλευτικές εκλογές. Η επόμενη βουλή εί-
ναι αυτή που καθορίζει το ακριβές περιεχόμενο 
των αναθεωρητέων διατάξεων, εκτός αν στην 
παρούσα βουλή επιτευχθεί πλειοψηφία 180 
βουλευτών για συγκεκριμένα ζητήματα, κάτι 
που δεσμεύει την επόμενη βουλή. Κάτι τέτοιο 
στην παρούσα πολιτική συγκυρία φαντάζει δύ-
σκολο και ανέφικτο, οπότε όλα θα εξαρτηθούν 
από τις ισορροπίες που θα προκύψουν ενόψει 
της προσφυγής τους επόμενους μήνες και πά-
ντως μέχρι τις αρχές Οκτωβρίου 2019 στη λαϊ-
κή ετυμηγορία. Η νέα σύνθεση του κοινοβουλί-
ου, οι πολιτικές συνεργασίες και οι συναινέσεις 
που τυχόν θα προκύψουν θα καθορίσουν εν 
πολλοίς την τύχη της δρομολογηθείσας συνταγ-
ματικής αναθεώρησης και αν αυτή τελικά θα 
επιφέρει επιδραστικές αλλαγές ή θα περάσει 
απαρατήρητη και αδιάφορη περιοριζόμενη σε 
ήσσονος σημασίας παρεμβάσεις. 

Ορισμένα πολυκαιρισμένα θέματα είναι αδή-
ριτη ανάγκη κάποια στιγμή να προσαρμόζονται 
κάτω από το πρίσμα των νέων εξελίξεων. Το 
Σύνταγμα δεν είναι μια ψυχρή αναγκαιότητα 
του παρελθόντος, αλλά αντίθετα ένα διαρκώς 
εξελισσόμενο στις προκλήσεις κάθε εποχής 
εργαλείο. Δεν έχουμε την πολυτέλεια σε άλλα 
είκοσι χρόνια από σήμερα να βρισκόμαστε στο 
ίδιο σημείο και να συζητάμε για τα ίδια ζητήμα-
τα.     

Δικηγόρος Παρ’ Αρείω Πάγω
Υπ. Διδάκτωρ Νομικής Σχολής Α.Π.Θ

Συνταγματική αναθεώρηση: 
πεδίο αντιπαραθέσεων

 ή συναινέσεων ;
Γράφει ο Χρήστος Α. Αποστολίδης*

Η ιστορία υπενθυμίζει την τεράστια εσωτερική δύναμη που αποκαλύπτεται, όταν κάποιος 
πιστέψει στις ικανότητές του και ενεργοποιήσει τη θέλησή του να μην εγκαταλείψει την προ-
σπάθεια, για να πετύχει τον επιδιωκόμενο στόχο. Είναι εκείνη η μαγική στιγμή που κανείς 
ανακαλύπτει ότι υπερβαίνει όλα τα εσωτερικευμένα αποθαρρυντικά μηνύματα που έχει 
λάβει από το κοινωνικό περιβάλλον και όλες τις υπονομευτικές προσδοκίες των άλλων και 
αποφασίζει να αυτό-προσδιορίζεται, με μοναδικό κίνητρο την επιθυμία να πετύχει. 

  Η πιο δυνατή «μετοχή», στην οποία μπορεί να επενδύσει με ασφάλεια κανείς, 
εκείνη που έχει το λιγότερο ρίσκο αλλά τη μεγαλύτερη πιθανή απόδοση είναι η αυτοπεποί-
θηση δηλ. η ρεαλιστική αντίληψη ότι σε κάποιους τομείς είμαι επαρκής, επειδή εμπιστεύομαι 
τις δυνατότητές μου να ανταποκριθώ στις συγκεκριμένες προκλήσεις της καθημερινότητας, 
και επομένως, αξίζω να απολαμβάνω όλα εκείνα που επιθυμώ. Η εμπιστοσύνη στον εαυτό 
είναι το θεμέλιο πάνω στο οποίο χτίζουμε το πλάνο της δράσης που οδηγεί στα αναμενόμε-
να αποτελέσματα. Τα άτομα που στερούνται την αυτοπεποίθηση καταλήγουν να εξαρτώνται 
υπερβολικά από την έγκριση και την αποδοχή των άλλων και, με άλλα λόγια, ετεροπροσδι-
ορίζονται, αφήνοντας τις ευκαιρίες που τους παρουσιάζονται ανεκμετάλλευτες και χάνοντας 
προοδευτικά την αίσθηση ελέγχου στη ζωή τους. 

 Η εμμονική ανάγκη να είμαστε αποδεκτοί από τον κοινωνικό περίγυρο επιδρά στη 
βούληση και γίνεται εμπόδιο στη δράση. Οι προσδοκίες των άλλων για τις δυνατότητές σου, 
μπορεί να επαληθευτούν, μόνο με τη δική σου ανοχή και ασυνείδητη έγκριση. Η γνώμη των 
άλλων διαμορφώνεται από αυτό που εκπέμπεις. Τείνουν να πιστεύουν  για σένα εκείνο που 
πιστεύεις εσύ για τον εαυτό σου. Είναι καθρέφτης και η κριτική ή αξιολόγησή τους επιβεβαι-
ώνει την αρχική σου πεποίθηση για το ποιος είσαι και τι μπορείς να πετύχεις. Η εμπιστο-
σύνη στις απεριόριστες δυνατότητες του εαυτού καταρρίπτει τα εμπόδια που θέτει η γνώμη 
των άλλων, και ανοίγει χώρο στα όνειρα για να κατευθύνουν τις πράξεις σου…

Η ιστορία είναι αφιερωμένη στην Παγκόσμια Ημέρα των Ατόμων 
με Αναπηρία που καθιερώθηκε να γιορτάζεται στις 3 Δεκεμβρίου

«Η δύναμη για να καταφέρουμε 
το αδύνατο είναι μέσα μας…»

Της Χρύσας Μπέκα, Ψυχολόγου – ψυχοθεραπεύτριας

«Μια φορά κι έναν καιρό, ζούσε στο δάσος 
ένας κότσυφας. Μια μέρα ο κότσυφας ήταν 
πολύ διψασμένος, αλλά όσο κι αν έψαχνε για 
νερό δεν έβρισκε πουθενά. Στο τέλος πέταξε 
στην κορυφή ενός ψηλού δέντρου κι αγνάντε-
ψε τριγύρω. Μακριά στο βάθος είδε έναν κή-
πο. «Εκεί θα βρω νερό», σκέφτηκε και πέταξε 
βιαστικά προς τα κει.

Μόλις έφτασε στον κήπο, είδε ένα παλιό 
πιθάρι. «Εδώ θα πιω νερό», σκέφτηκε και 
γαντζώθηκε στο στόμιο του πιθαριού. Πραγμα-
τικά στο πιθάρι είχε νερό. Το νερό όμως ήταν 
λίγο. ‘Έφτανε δεν έφτανε μέχρι τη μέση του 
πιθαριού. ‘Έτσι ο κότσυφας, όσο κι αν έσκυβε, 
κι αν προσπαθούσε, δεν μπορούσε να πιει.

Μια πάπια που τριγυρνούσε στον κήπο και 
τον είδε του είπε:

«‘Άδικα προσπαθείς. Δεν θα τα καταφέρεις. 
Το νερό ίσα που καλύπτει τον πάτο».

Ο κότσυφας την άκουσε, αλλά δεν απάντη-
σε. Λίγο αργότερα τον πλησίασε μια χήνα και 
του είπε:

«Ε, κότσυφα, τόση ώρα προσπαθείς και 
σταγόνα νερό δεν ήπιες. Δεν κουράστηκες; 
Παράτα τα πια!»

Ο κότσυφας την άκουσε αλλά ούτε και σ’ 
αυτή απάντησε. Σταμάτησε για λίγο να προ-
σπαθεί για να σκεφτεί τι θα κάνει. Τότε πέ-
ρασε απ’ το μυαλό του μια σπουδαία ιδέα. 
Άρχισε αμέσως να μαζεύει με το ράμφος του 
πετραδάκια και να τα ρίχνει μέσα στο πιθάρι. 
Το νερό άρχισε σιγά σιγά να ανεβαίνει. Όσο 
περισσότερα πετραδάκια έριχνε τόσο ψηλό-
τερα ανέβαινε το νερό, μέχρι που έφτασε στο 
στόμιο του πιθαριού. Τότε ο κότσυφας βούτηξε 
μέσα το ράμφος του και ήπιε, ήπιε μέχρι που 
ξεδίψασε. Και τότε γύρισε και είπε στην πάπια 
και τη χήνα που κοίταζαν απορημένες:

«Τώρα καταλαβαίνετε γιατί δεν σας απα-
ντούσα; Προσπαθούσα να μην σας ακούω!»

Δάφνη Φιλίππου – Πόλα Καραντάνα
«Ιστορίες για να ονειρεύεσαι… 

Παιχνίδια για να μεγαλώνεις…»

Έκφραση της Ψυχής 
ως σύμμαχος της Υγείας…

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ 

Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Από τις 3 έως τις 5 Δεκεμ-
βρίου στο ΚινηματοΘέατρο 
ΣΤΑΡ 

«Ο Δρόμος μας», ντοκι-
μαντέρ αφιερωμένο στα 100 
χρόνια του ΚΚΕ 

 «Ο Δρόμος μας», ντοκι-
μαντέρ αφιερωμένο στα 100 
χρόνια του ΚΚΕ στο Κινη-
ματοΘέατρο ΣΤΑΡ μόνο για 
τρεις ημέρες προβολής από 
τις 3 έως τις 5 Δεκεμβρίου με 
γενική είσοδος 6€ 

Το ντοκιμαντέρ «καρέ-κα-
ρέ» μέσα σε 100 λεπτά δια-
τρέχει την πλούσια ιστορία 
του ΚΚΕ με σπάνια αρχειακά 
ντοκουμέντα, δραματοποιη-
μένο οπτικοακουστικό υλικό 
και πρωτότυπη μουσική. 

Σημειώνεται, ότι πάνω α-
πό 100 συντελεστές δούλε-
ψαν εθελοντικά.

Για τα γυρίσματα του ντο-
κιμαντέρ δημιουργήθηκε κινηματογραφική ομάδα 
αποτελούμενη από τους Σήφη Στάμου και Παυλίνα 
Αγαλιανού, με υπεύθυνο τον Κώστα Σταματόπουλο. 

Ακόμα, για το σενάριο και την έ-
ρευνα του ντοκιμαντέρ δημιουρ-
γήθηκε ομάδα αποτελούμενη 
από τους Θανάση Λεκάτη, Φάνη 
Παρρή και Αλέξανδρο Βαλσαμή, 
με υπεύθυνο τον Γιάννη Κλε-
φτογιάννη.

Τη διεύθυνση φωτογραφίας 
είχε ο Άκης Αποστολίδης, ενώ 
μουσικά έντυσε το ντοκιμαντέρ 
η Σοφία Καμαγιάννη. Στο σπι-
κάζ η Δανάη Κατσαμένη και ο 
Μίλτος Δημουλής, στο μοντάζ ο 
Σωτήρης Γκέκας. 

Στο ντοκιμαντέρ εμφανίζο-
νται και αφηγούνται on camera 
οι Παύλος Ορκόπουλος, Μα-
ριάνθη Σοντάκη, Δημήτρης Α-
λεξανδρής και Λίλα Καφαντάρη. 
Επίσης, σε αφηγήσεις, απαγ-
γελίες λογοτεχνικών κειμένων 
και ντοκουμέντων δανείζουν τη 
φωνή τους οι Δημήτρης Κατα-
λειφός, Κώστας Καζάκος, Ελένη 

Γερασιμίδου και Διονύσης Ξενάκης.

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373
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ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με 

το άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώ-
δικα ό τι:

Ο ΤΣΟΡΑΚΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του Χρήστου και της Αναστασίας, 
το γένος Ποντογλίδου, που γεν-
νήθηκε και κατοικεί στη Βέροια 
και η ΓΕΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝ-
ΝΑ του Χρήστου και της Παρθε-

νόπης, το γένος Πεχλεβάνη, που γεννήθηκε στη 
Θεσ/νίκη και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να 
παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο 
Δημαρχείο Νάουσας.

ΛΟΓΙΑ ΨΥΧΗΣ
για την παγκόσμια γιορτή 
των Α.με.Α. (3-12-2018)

Σήμερα (2-12-2018) το πρωί, καθώς σκεφτόμουν την αυριανή γιορτή (Παγκό-
σμια ημέρα των Α.με.Α.) αναρωτιόμουν ποιες σκέψεις θα μπορούσα να παραθέ-
σω αν μου δινόταν το βήμα να τις εκθέσω.

Μύριοι προβληματισμοί με κατέκλυσαν!!!...
-ΝΑ φωνάξω για τα προβλήματα των Α.με.Α., να διατρανώσω τον πόνο των 

οικογενειών τους, να διαμαρτυρηθώ για την αναλγησία, την ψευτιά και την υπο-
κρισία των ιθυνόντων, να μιλήσω για τα νηπιακά βήματα της τάχα οργανωμένης 
πολιτείας στον τομέα των δομών υποστήριξής τους, να στηλιτεύσω τη φοβική 
και πολλές φορές ρατσιστική στάση μελών της κοινωνίας μας απέναντί τους ή να 
βγάλω τα εσώψυχά μου που βρίθουν θλίψη και απογοήτευση!!!...

-Μπερδέματα στις πολλές σκέψεις δεν έβγαζα άκρη, δεν κατέληγα κάπου ορι-
στικά…

-Ξαφνικά, ήρθε και στάθηκε δίπλα μου ο Αλέξανδρος ο ανάπηρος γιος μου, 
ένα παιδί με πολλαπλές αναπηρίες (τετραπόρεση, βαριά νοητική στέρηση, αυ-
τισμό) αλλά παιδί που ξέρει μόνο να χαμογελά, να αγκαλιάζει και να αγαπά, ένα 
παιδί που δεν μιλάει μα που τόσα μπορεί να σου δείξει μ’ ένα του βλέμμα, με μια 
του κίνηση ή μορφασμό.

-Αναζήτησα λοιπόν τη λύση στο βλέμμα του…
Ήταν ένα βλέμμα φωτεινό, ανέμελο, χαρούμενο όπως πάντα αλλά είχε και κάτι 

πιο ξεχωριστό από τις άλλες μέρες!!!
«-Είσαι Πατέρα να φτιάξουμε μια βόμβα και να τη ρίξουμε από ψηλά;
Έχω τον τύπο έτοιμο, είναι απλός, για άκου:
-Θα κλέψουμε τα χρώματα απ’ το ουράνιο τόξο, τα όνειρα απ’ τη νύχτα, όλες 

τις νότες απ’ τη μουσική, αμέτρητα χαμόγελα και αθώες παιδικές ματιές, κι όσα 
ποιήματα χωράει ο νους, και εκεί, που η υποκρισία και ο οίκτος περισσεύει, θα 
βάλουμε Αγάπη και μια ζεστή αγκαλιά!!!

-Τί λες πατέρα είσαι να ρίξουμε τη βόμβα;
Κι αν μας συλλάβουν θα τους πούμε!
-Είμαστε ένοχοι, σας αγαπάμε, θέλουμε όμως να ζούμε μαζί σας, χωρίς απο-

κλεισμούς, χωρίς αποστροφές, χωρίς ψευτιά και οίκτο!!!...».
-Έσκυψα και τον φίλησα, ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΛΑ του είπα και έπειτα αναρωτήθηκα, 

πώς ήταν δυνατόν ένα του βλέμμα να μου πει τόσα πολλά.
Αξιότιμοι συνάνθρωποι και Διοικούντες Άρχοντες.
-Ας παρευρεθούμε στη συνέχεια των ημερών και χρόνων δίνοντας μεγαλύτερη 

σημασία στις ανάγκες αυτών των ατόμων και ας τους εξασφαλίσουμε όχι αυτά 
που έχουν χαμένα αλλά εκείνα που θα τα βοηθήσουν να κερδίσουν την ελευθε-
ρία, την αξιοπρέπεια, τη θέληση για ζωή, την ομαλή τους ένταξη στην κοινωνία 
και την αποφυγή της απομόνωσής τους.

-Ας τα δώσουμε την ελπίδα να πιστέψουν πως μπορούν να κάνουν ό,τι και 
μεις κι ας τα πάρουμε όλα μαζί μας στην πορεία προς το φως στη σκάλα της ζω-
ής, χωρίς να αφήσουμε κανένα πίσω.

-ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΜΠΟΡΟΥΜΕ Ν’ ΑΝΕΒΟΥΜΕ ΑΚΟΜΑ ΨΗΛΟΤΕΡΑ.
Σας ευχαριστώ για την ευκαιρία που μου δώσατε να σας προβληματίσω.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ
ε.α. Αντιστράτηγος ΕΛ.ΑΣ.

Πρόγραμμα «ΦιλόΔημος»: 
Περαιτέρω αύξηση 

κατά 250 εκατ. ευρώ για έργα  
Ύδρευσης & Αποχέτευσης

Κατά 250 εκατ. ευρώ αυξάνουν τον 
προϋπολογισμό στις Προσκλήσεις έρ-
γων ύδρευσης και αποχέτευσης του 
Προγράμματος «ΦιλόΔημος», τα Υ-
πουργεία Εσωτερικών και Οικονομί-
ας και Ανάπτυξης, ανταποκρινόμενα 
στη μεγάλη ζήτηση που συνάντησε το 
Πρόγραμμα από τους δήμους όλης της 
χώρας.

Ειδικότερα, στην Πρόσκληση «Υπο-
δομές ύδρευσης για την εξασφάλιση 
επαρκούς ποσότητας και ποιότητας ύ-
δατος για ανθρώπινη κατανάλωση», 
προστίθενται 150 εκατ. Ευρώ, αυξά-
νοντας έτσι το σύνολο των διαθέσιμων 
πόρων από 300 εκατ. ευρώ σε 450 
εκατ. Ευρώ.

Στην Πρόσκληση «Ολοκληρωμένη 
διαχείριση αστικών λυμάτων για την 
προστασία της δημόσιας υγείας και την βελτίωση της ποιό-
τητας των υπόγειων, επιφανειακών υδάτων και των ακτών 
κολύμβησης», προστίθενται 100 εκατ. Ευρώ, αυξάνοντας έ-
τσι το σύνολο των διαθέσιμων πόρων από 350 εκατ. Ευρώ 
σε 450 εκατ. Ευρώ.

Ακολούθως, η ημερομηνία λήψης της προθεσμίας υπο-
βολής των αιτημάτων παρατείνεται έως την 28η Φεβρουα-
ρίου 2019.

Από την πρώτη ημερομηνία κατάθεσης των φακέλων, 
αξιολογήθηκαν και εγκρίθηκαν έργα Ύδρευσης και Αποχέ-

τευσης προϋπολογισμού άνω των 480 εκατ. ευρώ. Μέχρι 
αυτή τη στιγμή έχουν ήδη αξιολογηθεί και ετοιμάζονται 
προς ένταξη πρόσθετα έργα ύδρευσης και αποχέτευσης με 
προϋπολογισμό άνω των 130.000.000 ευρώ.

O αρχικός προϋπολογισμός του «ΦιλόΔημου», όταν 
δημιουργήθηκε σαν νέο χρηματοδοτικό εργαλείο, ήταν 500 
εκατ. Ευρώ για το 2018. Με τις δύο νέες αυτές αυξήσεις ο 
συνολικός προϋπολογισμός μέσα στο 2018 ανέρχεται στο 
1,825 δισ. Ευρώ.

Τις σχετικές αποφάσεις υπέγραψαν ο Υπουργός Εσωτε-
ρικών, Αλέξης Χαρίτσης και ο Υφυπουργός Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Στάθης Γιαννακίδης.

ΟΜΑΔΑ ΠΟΛΙΤΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ
Ιδρυτική 

συνέλευση 
της δημοτικής 

παράταξης, 
στην «Εληά»

Τη Δευτέρα 3 Δεκεμβρίου, η Ομάδα Πολιτών 
Βέροιας (ΣΥΡΙΖΑ) πραγματοποιεί την ιδρυτική 
συνέλευση της δημοτικής της παράταξης στην 
«Εληά». Η εκδήλωση θα γίνει στις 7.00 μ.μ.
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Ακαδημαϊκοί Διάλογοι
Την Κυριακή 2 Δεκεμβρίου στις 7 το απόγευμα στο Πνευματικό Κέντρο της Ιεράς 

Μητροπόλεως (Βενιζέλου 29, 1ος όροφος) ομιλητής στους «Ακαδημαϊκούς Διαλό-
γους» θα είναι ο Αρχιμανδρίτης Παλαμάς Κυριλλίδης, Ηγούμενος της Ιεράς Μονής 
Παναγίας Καλλίπετρας, ο οποίος θα αναπτύξει το θέμα: «Σάρκα και αίμα». Είσοδος 
ελεύθερη.

Η κίνηση του Μητροπολίτη
Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναού-

σης και Καμπανίας κ. Παντελεήμων :
Το Σάββατο 1 Δεκεμβρίου στις 7:00 μ.μ. θα ομιλήσει 

στο Πνευματικό Κέντρο του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της 
Θεοτόκου Ναούσης με θέμα : «Όσιος Πορφύριος ο Καυ-
σοκαλυβίτης» στο πλαίσιο των συνάξεων με τίτλο «Επι-
σκοπικός Λόγος». 

Την Κυριακή 2 Δεκεμβρίου το πρωί θα ιερουργήσει 
στον Μητροπολιτικό Ιερό Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Αλεξανδρείας επί τη εορτή τουΟσίου Πορφυρίουτου Καυ-
σοκαλυβίτου, όπου θα μεταφέρει και το Ιερό Φυαλίδιο με 
το αίμα του Αγίου.

Την Κυριακή 2 Δεκεμβρίου στις 5:30 μ.μ. στον Ιερό 
Ναό της Αγίας Βαρβάρας του ομωνύμου Δημοτικού Διαμε-
ρίσματος Βεροίας θα υποδεχτεί την τιμία κάρα του Οσίου Δαβίδ του εν Ευβοία την 
οποία θα κομίσει ο Καθηγούμενος της Ιεράς Μονής Αρχιμ. Γαβριήλ.

Την Δευτέρα 3 Δεκεμβρίου στις 7:00 μ.μ. θα παραστεί σε εκδήλωση για τα Άτο-
μαμε Ειδικές Ανάγκες(ΑΜΕΑ) στον Χώρο Τεχνών Βεροίας.

Την Τρίτη 4 Δεκεμβρίου το πρωί θα ιερουργήσει και θα τελέσει Χειροτονία Δια-
κόνου στον πανηγυρίζοντα Ιερό Ναό της Αγίας Βαρβάρας του ομωνύμου Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βεροίας. Κατά την διάρκεια της Θείας Λειτουργίας θα τίθεται σε προ-
σκύνηση η τιμία κάρα του Οσίου Δαβίδ του εν Ευβοία.

Την Τρίτη 4 Δεκεμβρίου στις 6:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στον εσπερινό και στην 
παράκληση του Αγίου Λουκά του ιατρού αρχιεπ. Συμφερουπόλεως (στον υπό κατα-
σκευή ναό του) στην Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά στη Βέροια.

Την Τετάρτη 5 Δεκεμβρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον πανηγυρίζοντα Ιερό Ναό 
Αγίου Σάββα Κυριωτίσσης Βεροίας.

Την Τετάρτη  5 Δεκεμβρίου το απόγευμα θα λάβει μέρος στον Πολυαρχιερατικό 
Εσπερινό στον πανηγυρίζοντα Ιερό Μητροπολιτικό Ναό Αγίου Νικολάου Κοζάνης. 

Την Πέμπτη 6 Δεκεμβρίου το πρωί θα προεξάρχει της Θείας Λειτουργίαςστον πα-
νηγυρίζοντα Ιερό Μητροπολιτικό Ναό Αγίου Νικολάου Κοζάνης. 

ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ  
ΒΕΡΟΙΑΣ     

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Όσοι Συμπολίτες μας 
έχουν φάρμακα που δεν 
χρειάζονται, μπορούν να 
τα  προσφέρουν για το 
Γηροκομείο Βέροιας στο 
υπόγειο της  Δημοτικής 
Αγοράς  καθημερινά 
από 11.00 έως 13.00.    
Το Δ.Σ. Αδελφάτου Γη-
ροκομείου Βέροιας Tηλ.
επικ. 6979 221680.

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 2 
Δεκεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Αγ. Αναργύρων Βέροιας 
ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής του 
πολυαγαπημένου μας πατέρα, 
παππού, αδελφού και θείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΓΕΩΡ. 

ΖΑΡΚΑΔΑ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Τα παιδιά,  Ο εγγονός
Η αδελφή, Τα ανήψια
Οι λοιποί συγγενείς

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 2 
Δεκεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Πρ. Ηλία Ταγαροχωρίου 
ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής της 
πολυαγαπημένης μας μητέρας

ΠΟΛΙΝΑΣ 
ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη της να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Η κόρη
Οι λοιποί συγγενείς

40NΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 2 
Δεκεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
στα Παλατίσια Ημαθίας 40Ν-
ΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής του 
πολυαγαπημένου μας συζύγου

ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΙΩΑΝ. 
ΔΑΛΛΑ 

(συν/χου δικηγόρου)

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Η σύζυγος
Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

ETHΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 2 

Δεκεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Αγίας Παρασκευής Βέροι-
ας ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής του 
πολυαγαπημένου μας συζύ-
γου, πατέρα, υιού, παππού και 
αδελφού

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝ. 
ΤΖΙΩΤΑ 

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Η σύζυγος, Τα τέκνα, Η μητέρα
Τα εγγόνια, Τα δέλφια,

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι
Δεξίωση θα δοθεί στην αίθουσα του Ναού

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε το Σάββατο 1 Δε-
κεμβρίου 2018 στον Ιερό Ναό 
Αγ. Αθανασίου (Κοιμητήρια) 
Βέροιας 40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗ-
ΜΟΣΥΝΟ για την ανάπαυση 
της ψυχής του πολυαγαπημέ-
νου μας πατέρα και παππού

ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ε. 
ΜΠΟΥΣΑΚΗ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

 Ο υιός, 
Τα εγγόνια, 

Οι λοιποί συγγενείς

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 2 
Δεκεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Αγ. Αναργύρων Βέροιας 
40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ 
για την ανάπαυση της ψυχής 
του πολυαγαπημένου μας συ-
ζύγου, πατέρα, αδελφού και 
θείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΝΙΚ. 
ΓΚΡΕΖΙΟΥ(ιατρού)

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Η σύζυγος,  Τα τέκνα, 
Τα αδέλφια,Τα ανήψια, 

Λοιποί συγγενείς και φίλοι
Δεξίωση θα δοθεί στην αίθουσα της Ελιάς

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΥΠΑΠΑΝΤΗΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Ιερό σαρανταλείτουργο
Από τον ιερό ναό Υπαπαντής του Χριστού Βεροίας ανακοινώνεται ότι από 15 Νοεμβρί-

ου 2018 έως 24 Δεκεμβρίου 2018 θα τελεσθεί ιερό σαρανταλείτουργο. Παρακαλούνται οι 
πιστοί να προμηθευθούν από τον ναό το ειδικό έντυπο για να γράψουν τα ονόματά τους και 
να το παραδώσουν  το αργότερο μέχρι την Τρίτη 13 Νοεμβρίου 2018.

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα 

Σάββατο 1 Δεκεμβρί-
ου 2018 στις 10.30 
π.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγ. Αθανασίου 
Βέροιας ο Φώτιος 
Νικ. Τσοτουλίδης 
σε ηλικία 86 ετών.

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την 

Παρασκευή 30 Νο-
εμβρίου 2018 στις 
14.00 μ.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγ. Πέτρου 
και Παύλου Μητρό-
πολης Βέροιας η 
Φωτεινή Αγγέλου 
σε ηλικία 86 ετών.



Του ιερέως
Παναγιώτου Σ.
Χαλκιά

Ο γνωστός αρνητής 
και πολέμιος του Χρι-
στιανισμού Ερνέστος 
Ρενάν (1823-1892), φί-
λοι αναγνώστες, έγρα-
ψε, πριν από 128 περί-
που χρόνια, στο βιβλίο 

του «Το μέλλον της επιστήμης (1890)»: «Ο 
θάνατος ενός Γάλλου είναι ένα γεγονός στον 
ηθικό κόσμο. Ο θάνατος ενός Κοζάκου δεν 
είναι παρά το φυσιολογικό συμβάν: μια μηχανή 
λειτουργούσα, που δεν λειτουργεί πια».

Όσο αποκρουστική στην ωμότητα και κυ-
νικότητά της κι αν είναι μια τέτοια νοοτροπία, 
δεν παύει να αποτελεί τη φυσική συνέπεια της 
αντιπνευματικής νοοτροπίας, που χαρακτηρίζει 
τους αρνητές των ηθικών αξιών.

Πώς δηλαδή να σεβαστείς τον άνθρωπο, αν 
δεν σέβεσαι το Θεό; Για να σεβαστείς το δημι-
ούργημα, πρέπει να σέβεσαι το Δημιουργό. Για 
να σεβαστείς τον άνθρωπο, πρέπει να σέβεσαι 
τις πνευματικές αξίες που εκπροσωπεί. Αν του 
αφαιρείς τα ηθικά προσόντα, αν τον παρατη-
ρείς σαν ύλη, και μόνο ύλη, σαν σκέτη σάρκα 
και όχι σαν ψυχοσωματική ενότητα, σαν εικόνα 
του Θεού, πώς θα τον σεβαστείς; Αποτέλεσμα 
της υλιστικής θεωρήσεως είναι η περιφρόνηση 
και η εκμετάλλευση του ανθρώπου.

Και η ιστορία επαναλαμβάνεται με ποικί-
λες μορφές, σ’ όλες τις εποχές και φυσικά 
και στην εποχή μας. Η εποχή μας, παρά τις 
επίσημες διακηρύ-
ξεις -κυρίως στα 
χαρτιά- κακοποίησε 
τον άνθρωπο και 
στραγγάλισε βάναυ-
σα την αξιοπρέπεια 
και τα δικαιώματά 
του. Η ελευθερία 
του, ιδιαίτερα, τα-
λαιπωρήθηκε τόσο, 
όσο και εξυμνήθη-
κε. Και είναι επό-
μενο, όταν, όπως 
είπαμε, λείπουν οι 
πνευματικές προϋ-
ποθέσεις, όσο κι αν 
πολλοί δεν θέλουν 
να το παραδεχθούν. 
Χωρίς αυτές, ας μην 
αυταπατόμαστε, οι 
Διεθνείς Οργανισμοί 
και οι αποφάσεις 
τους θα μένουν α-
νενέργητη φλυαρία, 
για ξεγέλασμα του 
κόσμου ή και του ε-
αυτού τους.

Δεν μπορούν να 
σταθούν τα ανθρώ-
πινα δικαιώματα, 
ο σεβασμός στον 
άνθρωπο και την ε-
λευθερία του, χωρίς 
ηθικά θεμέλια. Κι α-
κριβώς αυτά τα θε-
μέλια μάχονται και 
υπονομεύουν όλα 
τα αντιπνευματικά 
συστήματα. Αυτά τα 
γερά θεμέλια είναι, 
που υπάρχουν στο 
χριστιανισμό, γι ’ 
αυτό και μόνο μέσα 
σ’ αυτόν είναι βιώ-
σιμα τα δικαιώμα-
τα και ο σεβασμός 
τους.

Τα θεμέλια αυτά 
συνδέονται άμε-
σα με τη θεώρησή 
μας απέναντι στον 

άνθρωπο. Πώς βλέπουμε και πώς τοποθε-
τούμαστε μπροστά στον άνθρωπο; Πώς τον 
αντιμετωπίζουμε; Τί είναι εκείνο που βαραίνει 
στην εκτίμησή μας; Εδώ φαίνεται η ανεκτίμητη 
προσφορά του χριστιανισμού, από την εμφά-
νισή του μέχρι σήμερα. Πώς είδαν οι έξω του 
χριστιανισμού και πώς ο χριστιανισμός τον 
άνθρωπο;

Η αρχαιότητα είχε συχνά μία «φαραωνική», 
όπως την ονόμασαν, αντίληψη για τον άν-
θρωπο. Τον έβλεπε, δηλαδή, σαν ένα ψυχρό 
λιθάρι, που είχε νόημα και σκοπό, εφόσον 
εξυπηρετούσε την τελευταία πέτρα της κορυ-
φής της πυραμίδας. Χανόταν δηλαδή μέσα 
στο σύνολο. Δεν είχε δική του οντότητα. Δεν 
διατηρούσε τα διακριτικά στοιχεία της προσω-
πικότητάς του.

Αυτή είναι η μία εικόνα. Και η άλλη; Η άλλη 
που αντιπροσωπεύει τη χριστιανική θεώρηση 
του ανθρώπου, είναι διαμετρικά αντίθετη. Στην 
άψυχη πυραμίδα με τις ψυχρές πέτρες, ο Χρι-
στιανισμός αντέταξε το ζωντανό σώμα, όπου 
το κάθε μέλος έχει οργανικό σύν-
δεσμο με τα άλλα. Δεν έχουμε εδώ 
νεκρές πέτρες. Έχουμε ζωντανά 
κύτταρα, σφριγηλά μέλη, όπου το 
καθένα ζει τη δική του προσωπική 
ζωή και συγχρόνως βρίσκεται σε 
οργανική σχέση με το ολόκληρο 
το σώμα.

Το κάθε μέλος διατηρεί την αυ-
τονομία του, έχει την αυτοτέλειά 
του. Δεν ταυτίζεται με τα άλλα, ού-
τε απορροφάται απ’ αυτά. Συνερ-
γάζεται αρμονικά μαζί τους, ενώ 

ταυτόχρονα διατηρεί ακέραια την ελευθερία 
του. Το ένα δεν καταπιέζει και δεν εξουθενώνει 
το άλλο. Το εξυπηρετεί και το βοηθεί. Έτσι, 
υπάρχει θαυμαστή τάξη και αρμονία. Αυτή η 
χριστιανική θεώρηση αποτελεί τη βασική προ-
ϋπόθεση του σεβασμού του ανθρώπου, της 
ελευθερίας και των δικαιωμάτων του.

Ιδιαίτερα η ελευθερία βρίσκει εδώ το αλη-
θινό της νόημα, αλλά και το θεμέλιό της. Δεν 
μπορείς δηλαδή να αφαιρείς την ελευθερία 
από κανένα μέλος, γιατί αυτό έχει το αντίκτυπό 
του σ’ ολόκληρο το σώμα. Ο εκβιασμός σ’ ένα 
μέλος έχει τις συνέπειές του στο σύνολο. Όλος 
ο ανθρώπινος οργανισμός ταλαιπωρείται. Και 
οι επιπτώσεις είναι δυσμενείς όχι μόνο για κεί-
νον που στερείται την ελευθερία, αλλά και για 
κείνον που τη στερεί. Αυτό μας λέει η εικόνα 
του σώματος. Υπάρχει καλύτερη θεώρηση και 
κατοχύρωση της ελευθερίας και των δικαιωμά-
των του ανθρώπου;
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AΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΕΡΧΕΤΑΙ...

Που νάναι τώρα ο Αγιο-Βασίλης;
Να φόρεσε τις μπότες του 
ή 
μονάχα τα τερλίκια του 
μην θορυβήσει και  ξυπνήσει 
τα όνειρα των παιδιών;

Των παιδιών
που θέλουν καλή μαμά,
καλό παππού, 
καλή νουνά και καλό τραινάκι 
να γυρνούν στις στολισμένες πολιτείες 
και τα χωριά,
να συναντούν τη μνήμη του φθινοπώρου 
κρεμασμένη στα χριστουγεννιάτικα έλατα 
και τις νιφάδες του χιονιού να κρύβουν 
τη μισή πόλη,
που μέχρι πρότινος διοικούνταν από ενάρετους
 τροχονόμους…

Τα έλατα και τα κέδρα 
είναι ευθυτενή και ευπαρουσίαστα,
καμαρώνουν στις πλατείες με τα μπαλόνια 
και τα γλυφιτζούρια
και οι ηλεκτρολόγοι χαϊδεύουν 
τα πρωτοεμφανιζόμενα λαμπιόνια 
μη φοβηθούν  και δεν ανάψουν.

Συγχώρα με ΘΕΕ μου που μεγάλωσα! 
Δεν τόθελα.
Από μόνο του…πως να στο πω.
Ούτε ο Αγιο-Βασίλης θύμωσε.
Ίσα – ίσα. Μούφερε και καινούργιο τραίνο.
Για να πηγαίνω ευθύς στα όνειρα μου, 
μου τηλεφώνησε.
Όπου θέλω!!! 

Γιάννης Ναζλίδης

Χριστιανική θεώρηση της ελευθερίας 
και των δικαιωμάτων του ανθρώπου

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Κάθε χρό-

νο  την  7η 
Δεκεμβρίου 
η Ορθοδοξία 
τιμά τη μνή-
μη του Αγίου 
Αμβροσίου, 
Επ ισκόπου 
Μεδιολάνων, 
ενός επί των 
Πατέρων της 
Ε κ κ λ η σ ί α ς 
μας. Την ημέρα αυτή θα τιμήσουμε τη μνήμη του μακαρι-
στού Αρχιμανδρίτη Αμβροσίου Κυρατζή, εμπνευστή και 
ιδρυτή της αδελφότητας «ΠΕΛΕΚΑΝ».

Προσκαλούμε όλους τους ευσεβείς Χριστιανούς να 
παρευρεθούν στη Θεία Λειτουργία στις 7 Δεκεμβρίου 
2018 στο Ναό Αγίας Τριάδας «ΠΕΛΕΚΑΝ».

Η αδελφότητα

ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΣΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ

Από τη Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Ημαθίας Χορηγήθηκε η παρακάτω άδεια Διανομής Εμφιαλω-
μένου Υγραερίου:

«Χορήγηση της με Α.Π. Φ13/15/565357(3648)/29-11-
2018 Άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου άνευ 
αποθηκευτικών χώρων επί Ι.Χ. φορτηγού οχήματος στον 
ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΧΡΗΣΤΟ του ΘΩΜΑ με έδρα επί της οδού Η-
ρακλείτου 3 στο Δήμο Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.»

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή για 
παράβαση νόμου, μέσα σε προθεσμία 30 ημερών από της 
κοινοποιήσεως της σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8, 
του Ν.3200/1955 και το άρθρο 18 του Ν.2218/1994, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 §2 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 
Α’) από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον.

Η προσφυγή ασκείται δια μέσου της Υπηρεσίας μας ενώπι-
ον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντή της Δ/νσης Ανάπτυξης & 
Περιβάλλοντος της Π.Ε. Ημαθίας

Βέροια 29 Νοεμβρίου 2018
Γεώργιος Μιχαλιάς
Μηχ/γος Μηχ/κός
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ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΪΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΔΗΜΑΡΧΙΑΣ 30 Τ.Κ. 59200 ΝΑΟΥΣΑ
Τηλέφωνο:2332350367, 233235050328
Fax :2332024260 E-mail:vatantzi@naoussa.gr,lapavitsas@naoussa.gr
Αρ. Πρωτ:23848/30-11-2018            

Περίληψη διακήρυξης δημόσιου ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΝΑΟΥΣΑΣ

Προκηρύσσει δημόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό για την προμήθεια  Ειδών τροφίμων & 
γάλακτος (ως είδος ατομικής προστασίας )για τους εργαζόμενους του  Δήμου Νάουσας, του Ν.Π.  
Κ.Κ.Π.Α. και των  Ενιαίων Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
συνολικής προϋπολογισθείσης αξίας 128.593,45 συμπεριλαμβανομένου το ΦΠΑ (112.575,63  
άνευ ΦΠΑ όπως φαίνεται στον πίνακα ενδεικτικού προϋπολογισμού: (Α/Α  67427  συστ.ΕΣΗ-
ΔΗΣ)

Η δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τους προϋπολογισμούς του Δήμου Νάουσας και του Νομι-
κού Προσώπου Κ.Κ.Π.Α.  και των σχολικών επιτροπών  για ένα έτος .Αναλυτικά ο προϋπολογι-
σμός κάθε φορέα χωρίς ΦΠΑ  είναι :1. Δήμος  Νάουσας : 22.795,85     2.Ν.Π.Δ.Δ.:  82.426,28

3. Α’ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛ. ΕΠΙΤΡΟΠΉ 4.622,20    4.Β’ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛ. ΕΠΙΤΡΟΠΉ :2.731,30        
ΣΥΝΟΛΟ  112.575,63 ευρώ.

Κριτήριο κατακύρωσης ορίζεται, για τα είδη των ομάδων :2) Οπωρολαχανοπωλείου, 3) 
Κρεοπωλείου,4)Ιχθυοπωλείου,8)Ελαιόλαδο το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις 
εκατό (%) στην νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα πα-
ράδοσης του, όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών 
της υπηρεσίας εμπορίου της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
13 του Ν. 3438/2006. Για τα υπόλοιπα είδη τροφίμων η κατακύρωση θα γίνει σε Προμηθευτή (ή 
προμηθευτές)  που θα προσφέρουν τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών της ομάδας. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για μια  ή περισσότερες ομάδες  (1-11)  
για τη συνολική ωστόσο κηρυχθείσα ποσότητα κάθε ομάδας. Απόρριψη ενός ή περισσοτέρων 
ειδών μιας «ομάδας» επιφέρει αυτόματα την απόρριψη της προσφοράς ολόκληρης της «ομά-
δας». Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.

Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβολής προσφορών Παρασκευή 30-11-2018 και ώρα  
17.00μμ.

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών η Πέμπτη 3-1-2019 και ώρα 
17.00μμ.

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει τηνΤετάρτη 9-1-2019 και ώρα 10.30 πμ.
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό παρέχεται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα  σύμφωνα με 

το άρθρο 25,  Ν.4412/2016.
Οι ανωτέρω απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη 

αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.Δ.Η.
Σ.-Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας τη σχετική διαδικασία εγγραφής.

Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει να συνοδεύεται από εγ-
γυητική επιστολή συμμετοχής υπέρ του Δήμου Νάουσας, ύψους 1% της προϋπολογισθείσης 
δαπάνης προ ΦΠΑ των προσφερόμενων ειδών. Η εγγύηση πρέπει να έχει ισχύ τουλάχιστον επί 
ένα μήνα μετά τη λήξη του χρόνου της προσφοράς που ζητάει η διακήρυξη (άρθρο 2.2.2. της 
διακήρυξης). Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, θα κληθεί να καταθέσει προ 
της υπογραφής της σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης, υπέρ του Δήμου ποσό που αντιστοιχεί 
σε ποσοστό 5% επί της συμβατικής αξίας προ Φ.Π.Α. (άρθρο 4.1 της διακήρυξης) Δεν απαιτείται 
εγγύηση καλής εκτέλεσης για τις συμβάσεις  αξίας ίσης ή κατώτερης από το ποσό των  είκοσι 
χιλιάδων ευρώ  (άνευ ΦΠΑ).

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται σε 12 μήνες. O χρόνος ισχύος της προσφοράς ορί-
ζεται σε   210  ημέρες.

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www.naoussa.gr, 
όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση από την ημερομηνία δημοσίευσης στον 
Ελληνικό Τύπο, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

 «Βεροιέων συνύπαρξις»,  
το ημερολόγιο 2019 του Λυκείου Ελληνίδων Βέροιας

-Παρουσιάζεται την Τετάρτη 5 Δεκεμβρίου στη Δημόσια Βιβλιοθήκη
Με τίτλο «Βεροιέων συνύπαρξις»  κυκλοφόρησε το νέο ημερολόγιο του Λυκείου Ελληνίδων παράρτημα Βέροιας. Στο ημερολόγιο του 2019 γίνεται αναφορά 

στις πληθυσμιακές ομάδες της Βέροιας: Εντόπιους, Βλάχους, Μουσουλμάνους, Εβραίους καθώς και στις προσφυγικές ομάδες που εγκαταστάθηκαν στη Βέροια 
προερχόμενες από τη Θράκη, τον Πόντο και τη Μ. Ασία. Οι ομάδες αυτές, ζώντας εδώ τον 20ο αιώνα, συνέβαλαν σημαντικά στην ανάπτυξή της πόλης, μεταφέ-
ροντας στοιχεία της πολιτισμικής τους ταυτότητας μέσω της αρμονικής συνύπαρξης τους στον ίδιο γεωγραφικό χώρο.

Με το παρόν ημερολόγιο το Λύκειο επιθυμεί να φέρει σε επαφή τους σύγχρονους Βεροιώτες με το πλούσιο πολυπολιτισμικό παρελθόν της γενέτειράς τους.
Η παρουσίαση του ημερολογίου θα γίνει από το Δρ. Μανώλη Ξυνάδα την Τετάρτη 5 Δεκεμβρίου 2018, στις 5.30 το απόγευμα στην αίθουσα εκδηλώσεων της 

Δημόσιας Βιβλιοθήκης (στην οδό Έλλης 8).  Συμμετέχει το φωνητικό σύνολο Φίλιππος GLEE υπό τη διεύθυνση της κ. Νίκης Μπραβάκη.
Τα  κείμενα είναι του Δρ. Μανώλη Ξυνάδα. Η επιμέλεια έκδοσης του ημερολογίου έγινε από το Δ.Σ. του Λυκείου και διατίθεται από το Λύκειο των Ελληνίδων 

Παράρτημα Βέροιας.  Η Παρουσία σας θα μας χαροποιήσει.

Γράφει ο 
Παναγιώτης 
Παπαδόπουλος
Φιλόλογος
 
ΜΕΡΟΣ Θ

Η ορθόδοξη χριστιανική εκ-
κλησία έπαιξε πρωταγωνιστικό 
ρόλο  στους αγώνες του έθνους 
με τους εκπροσώπους της, τους 
κληρικούς όλων των βαθμίδων,  

Πολλοί αρχιερείς και ιερείς στο διάβα της ιστορίας θυσι-
άστηκαν για την πατρίδα. Κάποιοι από αυτούς  αναδεί-
χτηκαν μάρτυρες  και κατατάχθηκαν στο εορτολόγιο της 
εκκλησίας. Σεμνύνεται η Ορθόδοξη χριστιανική εκκλησία  
και αποδίδει τις δέουσες τιμές στη μνήμη τους. Ένας 
από αυτούς είναι και ο  Μητροπολίτης  Δράμας Χρυσό-
στομος Καλαφάτης.  

  Ο Χρυσόστομος πρώτα υπήρξε Μακεδονομάχος 
και στη συνέχεια Μητροπολίτης Σμύρνης.  Όλα ξεκί-
νησαν  το 1900. Ήταν η εποχή που άρχιζε πιο άγριος 
και αδυσώπητος ο Μακεδονικός αγώνας εναντίον των 
Βουλγάρων κομιτατζήδων για τη σωτηρία της Μακεδο-
νίας.   Είναι τότε που ο Οικουμενικός Πατριάρχης  ανέ-
λαβε την ευθύνη  να σηκώσει το βάρος μαζί με το λαό, 
τη σωτηρία των χριστιανών και της Μακεδονίας, Η άφιξη 
και η ενθρόνισή του Χρυσοστόμου ως Μητροπολίτης 
της πόλης έγινε 22 Ιουλίου 1902 προς χαρά όλων των 
Ελλήνων χριστιανών, Οι Βούλγαροι επιχειρούσαν με 
συστηματικές  απειλές ,βιαιότητες και δολοφονίες να 
εξαναγκάσουν τους Έλληνες να προσχωρήσουν στη 
Βουλγαρική Εξαρχία με σκοπό την προσάρτηση της 
εδαφικής περιοχής ,όταν αργότερα θα διαλύονταν η Ο-
θωμανική Αυτοκρατορία. Αμέσως μετά την ανάληψη των 
καθηκόντων του  αναλαμβάνει δράση πρώτα εναντίον 
της Βουλγαρικής προπαγάνδας  στη μαρτυρική πόλη 
της Δράμας.  Στο γεωγραφικό χώρο της Ανατολικής 
Μακεδονίας σε σύγκριση με τη Δ. και Κ. Μακεδονία τα 
πράγματα υπήρξαν διαφορετικά . Ο συμπαγής Ελλη-
νισμός της περιοχής αυτής δεν είχε ακόμα οργανωθεί 
αλλά μετά το 1903 άρχισε να κινητοποιείται ενεργά. Στην 
Αθήνα ο Αθανάσιος Αργυρός από την Νιγρίτα ίδρυσε το 
εθνικό Μακεδονικό σωματείο «Μ. Αλέξανδρος»και προ-
σπαθούσε να ευαισθητοποιήσει την Αθηναϊκή γνώμη 
οργανώνοντας συλλαλητήρια υπέρ της Μακεδονίας...Η 
παρουσία του Στυλιανού Μαυρομιχάλη στο Ελληνικό 
προξενείο Καβάλας( τέλη 1905) και η στενή συνεργασία 
του με τον ηρωικό Μητροπολίτη Δράμας Χρυσόστομο 
Καλαφάτη έφεραν ευνοϊκά αποτελέσματα ως προς την 
οργάνωση της ελληνικής άμυνας στις περιοχές Καβά-
λας, Ελευθερουπόλεως και Δράμας.1

Την εποχή εκείνη επισκέφτηκε τη Δράμα ο Γάλλος 
διπλωμάτης και δημοσιογράφος Ελληνιστής Παγιαρές. 
Περιηγήθηκε όλη τη Μακεδονία για να διαπιστώσει 
την κατάσταση των χριστιανών και να ενημερώσει την 
κοινή γνώμη. Έμαθε ότι στην πόλη της Δράμας  υπήρ-
χαν  κάποιοι Άγγλοι αξιωματικοί για να επιβλέπουν τις 
μεταρρυθμίσεις που επέβαλλαν οι Ευρωπαϊκές Δυνά-

μεις στην Τουρκία. Εκεί γνώρισε και κάποιον Τούρκο 
Βέη ο οποίος του αποκάλυψε κάποιες πληροφορίες 
για τους μουσουλμάνους της περιοχής. Έμαθε και για 
το Μητροπολίτη της πόλης τον οποίο χαρακτήρισε νέο, 
φλογερό και πατριώτη, Έλληνα που δεν συμβιβάζεται. 
Στο διάλογο που είχε μαζί του άκουσε: « Είμαστε εδώ 
όχι ως εκπρόσωποι του Πατριαρχείου, κυρίως ως υπε-
ρασπιστές της ελληνικής ιδέας. Αφού όλος ο κόσμος 
είναι εναντίον μας είμαστε υποχρεωμένοι να αμυνθούμε. 
Αλλά η δράση μας ,όσο βίαιη και αν είναι δεν ξεπερνάει 
ποτέ τα επιτρεπτά όρια. Οι Έλληνες Επίσκοποι και  ιε-
ρείς έχουν μοναδικό όπλο τους το λόγο. Δεν εξωθούν σε 
σφαγές ούτε σε πόλεμο. Δεν υπάρχουν δολοφόνοι στις 
κοινότητές μας. Δεν ξέρουμε τι θα πει εκτέλεση. Αντίθετα 
οι Βούλγαροι παπάδες ενθαρρύνουν και διευθύνουν τις 
συμμορίες των κομιτατζήδων. Τους προσφέρουν φιλο-
ξενία τρόφιμα και εγκληματικές συμβουλές. Εξοπλίζουν 
τους κακοποιούς.»2

Κατά την περίοδο της αρχιερατείας του αντιμετώπι-
σε με θάρρος και αποφασιστικότητα τις τρομοκρατικές 
ενέργειες του βουλγαρικού κομιτάτου. Ανέπτυξε εθνική 
δράση αναλαμβάνοντας ο ίδιος τη διεύθυνση του α-
γώνα. Παράλληλα ανέπτυξε μεγάλη κοινωνική δράση 
. Πρώτα φρόντισε να ανοικοδομηθεί μεγαλοπρεπής 
Ναός, μέγαρο της Μητρόπολης σχολές αρρένων και 
θηλέων, νοσοκομείο και γυμναστήριο. Φρόντισε, ακόμη 
για την ανέγερση κατοικιών για τους καπνεργάτες και 
την ίδρυση φιλανθρωπικών καταστημάτων, όπως ορ-
φανοτροφεία, γηροκομεία και πολλά άλλα κοινωφελή 
ιδρύματα.

Ο Χρυσόστομος σε συνεργασία με τη Δημογερο-
ντία της πόλης οργάνωσε σώματα Μακεδονομάχων 
ντόπιων και άλλα που προέρχονταν από την Ελλάδα. 
Ταυτόχρονα ενημέρωνε τα προξενεία για τις βιαιότητες 
των Βουλγάρων ώστε να γίνουν γνωστές στην κοινή 
γνώμη.  Αυτή η δράση του Χρυσοστόμου έγινε γνωστή  
στην Κωνσταντινούπολη  και προκάλεσε ανησυχία 
στην Τουρκική διοίκηση η οποία πέτυχε την ανάκλησή 
του τον Οκτώβριο του 1907. Τον επόμενο χρόνο με την 
αλλαγή των Νεότουρκων ξαναγύρισε στη Δράμα για να 
συνεχίσει την κοινωνική και εθνική του  δράση όπου πα-
ρέμεινε μέχρι το 1910. Ανακλήθηκε και επέστρεψε στη 
γενέτειρά του τα Τρίγλια.

 Στη συνέχεια εκλέχτηκε  Μητροπολίτης Σμύρνης. 
Παρέμεινε μέχρι το 1922 τη Μικρασιατική Καταστροφή. 
Ενώ μπορούσε να σωθεί προτίμησε να παραμείνει για 
να εξαντλήσουν οι Τούρκοι το μίσος τους επάνω του 
και να γλυτώσει το ποίμνιό του. Έτσι  τον Αύγουστο 
του 1922 γνώρισε μαρτυρικό θάνατο. Η εκκλησία μας, 
σύμφωνα με  τον Ορθόδοξο Συναξαριστή   τον κατάταξε 
μεταξύ των αγίων μαρτύρων του έθνους και με την με 
αριθμό 2556/5-7-1993 εγκύκλιό της, η Ι. Σύνοδος της 
εκκλησίας της Ελλάδος  όρισε να γιορτάζεται η μνήμη 
του την Κυριακή προ της Υψώσεως του Τιμίου Σταυρού.

Βιβλιογραφία
1.»ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» του Κ. Βακαλόπουλου σελ492 εκδ. 

Αδελφών  Κυριακίδη2.» Η Μακεδονική θύελλα» του Μ.
Παγιαρές σελ.167 εκδόσεις Τροχαλία. 

   συνεχίζεται

ΜΟΡΦΕΣ ΗΡΩΩΝ 
ΜΑΚΕΔΟΝΟΜΑΧΩΝ

Ο  ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ  ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ
 ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 
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Δύο δωμάτια
Το καλοκαίρι τελειώνει. Θα αφή-

σω τον Παράδεισό μου και θα κατέ-
βω στην φασαρία της πόλης. Είμαι 
ακόμη εδώ στο πράσινο δωμάτιό 
μου με τις πεταλούδες στον τοίχο, 
τις παλιές φωτογραφίες, την ριγέ 
κουρτίνα, τις άσπρες πολυθρόνες, 
τα χαρούμενα μοναχικά ξυπνήματα, 
παρέα με τ’ αηδόνι. Ατενίζοντας τις 

κορυφογραμμές, από το παράθυρό μου, μυρίζοντας το για-
σεμί, την συντροφιά της γάτας, την έντονη γεύση της απε-
λευθερωτικής μοναξιάς. Μέσα στη σιωπή παρέα με τις ερι-
νύες μου, τους αγγέλους μου, την φοβισμένη σκέψη μου, 
τις θαρρετές αποφάσεις μου, τα ταραγμένα όνειρά μου, τις 
προσπάθειές μου να μάθω το μέσα μου, τα μικρή βήματά 
μου να νικήσω, έστω και έναν φόβο μου, ζω, για να πλη-
σιάσω την Αγάπη του. Και τα δώρα του. Εδώ μέσα στον 
παράδεισό μου, αμάρτησα, μετανόησα, έκλαψα, γέλασα,  
γεύτηκε και σκέφτηκα, αφέθηκα, εγκλωβίστηκα, δραπέτευ-
σα. Έκλισα την πόρτα του πράσινου δωματίου και άνοιξα 
την πόρτα του ροζ. Έπεσα μπρούμυτα πάνω στο ροζ μου 
πάπλωμα, μυρίζοντας όλη την στερημένη παιδικότητά μου.

Την γεμάτη προσμονή και ελπίδα ότι μεγαλώνοντας 
θάχεις και εσύ, αυτά που οι άλλοι έχουν και εσύ στερείσαι. 
Αυτή που σε κάνει να ονειρεύεσαι ότι θα γνωρίσεις την 
αγάπη, την εκτίμηση, τον σεβασμό ότι κάτι αξίζεις και εσύ 
κάθε θα αφήσεις πίσω σου για να μείνεις αξέχαστη. Πόσο 
πεθύμησαν το ροζ μου δωμάτιο. Με τα αρκουδάκια του, 
τος κούκλες του, την τάξη του…

Να! Λοιπόν είμαι εδώ τώρα… Μεγάλωσα, δούλεψα, 
προδόθηκα, πόνεσα, κουράστηκα, αμείφθηκα… Όχι. Είμαι 
καλά… Μέσα από τόσους στενούς δρόμους βρήκα το μο-
νοπάτι που οδηγείς το ΦΩΣ.

Αντέχω πολύ τ’ ομολογώ… Όμως το βλέπω αμυδρά να 
σιγοκαίει και να με καλεί. Δειλά το πλησιάζω… Ίσως πιο 
γρήγορα αργότερα… Όμως βρίσκεται μπρος μου… Είναι 
το ΦΩΣ της αγάπης του. Μου αξίζει… Όλους, μας αξίζει. 
Είναι εκεί στο βάθος της καρδιάς μας. Και περιμένει να το 
απεγκλωβίσουμε, από τη σκλαβιά, που το καταδικάσαμε 
να βρίσκεται, υπηρετώντας το «εγώ μας».

Ασύμφορα, εγωιστικά, ματαιόδοξα, αλόγιστα, αλαζονι-
κά, απερίσκεπτα. Λες και έχουμε τον χρόνο με το μέρος 
μας. Απύθμενο ΧΑΟΣ το αύριο. Μέσα στους ροζ τοίχους, 
μέσα στην υλιστική ομορφιά και ασφάλειά μου. Χαμο-
γέλασα. Δύο δωμάτια, δύο χρώματα, δύο διαφορετικές 
τοποθεσίες. Κι όμως. Η ίδια καρδιά, οι ίδιες σκέψεις, τα ίδια 
δάκρυα προσευχής… Η ίδια χαρά, η ίδια γεύση του Θεού. 
Δεν τόξερα ότι ο Θεός γεύεται, περπατιέται, παλεύεται, 
συμμετάσχει… Γιατί κοιτάζω ψηλά; Τί ψάχνω να δω; Ασυ-
ναίσθητα έπιασα την καρδιά μου… Μου φάνηκε ζεστή!... 
Το ΦΩΣ είναι εδώ… μέσα μου… τόχω μαζί μου ανεκτίμητο 
θησαυρό… είμαι πλούσια… είμαι ευτυχισμένη…

Το ΦΩΣ είναι παντού… είμαι παντού. Δεν χρειάζομαι 
τίποτα… Τα έχω όλα… Ένιωθα να ιδρώνω. Φοβόμουν 
μη χάσω το ΦΩΣ. Την ζεστασιά του, την γαλήνη του, την 
σιωπή του. Κουράστηκα… Αποκοιμήθηκα… Κρατώντας 
σφιχτά την καρδιά μου…

Όταν ξύπνησα το χέρι που ακουμπούσε την καρδιά 
μου, ήταν μουδιασμένο. Και η καρδιά ήταν παγωμένη…

Όμως ξημέρωσε μια καινούργια μέρα… Μια μέρα ανα-
ζήτησης του φωτός για να ζεσταθεί και πάλι η καρδιά μου.

Μετά από ψήφισμα της Γενικής Συνέλευσης 
των Ηνωμένων Εθνών, το 1992 ανακηρύσσεται 
η 3η Δεκεμβρίου ως ‘’Διεθνής Ημέρα Ατόμων 
Με Αναπηρία’’. Έτσι ορίζεται ένα συμβολικό ση-
μείο αναφοράς, προκειμένου να υπενθυμίζει στα 
κράτη τις δεσμεύσεις που έχουν αναλάβει με την 

υπογραφή της Διεθνούς Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με α-
ναπηρία. Το φετινό θέμα επικεντρώνεται στην ενδυνάμωση των ατόμων 
αυτών για μια συνεκτική, ισότιμη και αειφόρο ανάπτυξη, ως μέρος της Α-
τζέντας για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη του 2030, η οποία δεσμεύεται να ‘’μην 
αφήσει κανέναν πίσω’’.

Σύμφωνα με στοιχεία που δόθηκαν από τον ΟΗΕ το 2014, κοντά στο 
1 δισεκατομμύριο άνθρωποι σε όλο τον κόσμο, παρουσιάζουν κάποιας 
μορφής αναπηρία. Το παράδοξο των στοιχείων είναι τα ποσοστά που 
εμφανίζονται. Με το 80% των ανθρώπων που έχουν κάποιας μορφής 
αναπηρία να βρίσκονται στις αναπτυγμένες χώρες του κόσμου, με το 
αντίστοιχο 20% στις χώρες με χαμηλότερο βιοτικό επίπεδο. Τα νούμερα 
συνεχίζουν να σοκάρουν, καθώς σύμφωνα με την UNESCO ΤΟ 90% 
των παιδιών με αναπηρίες στις αναπτυσσόμενες χώρες δεν πηγαίνουν 
καν στο σχολείο, ενώ σύμφωνα με τον ΟΟΣΑ, οι φοιτητές με αναπηρίες 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση εξακολουθούν να υποεκπροσωπούνται, 
παρόλο που ο αριθμός τους είναι συνεχώς αυξανόμενος.

Με τον όρο αναπηρία φυσικά δεν αναφερόμαστε μόνο στα παιδιά 
με νοητικά προβλήματα ή διάφορα συμπεριφορικά σύνδρομα, αλλά για 
όλους εκείνους με προβλήματα όρασης, ακοής ή κινητικές δυσκολίες. 
Ανθρώπους που θέλουν, αλλά δεν μπορούν. Που η ψυχή τους λαχταρά, 
αλλά το σώμα τους δεν βοηθάει.

Πόσο εύκολο είναι να βιώσει τη μουσική ένας τραγουδιστής με προ-
βλήματα ακοής; Πόσο εύκολο είναι να διαβάζει μια πάρτα ένας βιολονί-
στας που δε βλέπει; Πόσο εύκολο είναι μια χορεύτρια να κινηθεί σε ένα 
αναπηρικό καροτσάκι; Πράγματα που για κάποιους ανθρώπους είναι 
δεδομένα, για κάποιους άλλους είναι μια ολόκληρη και επίπονη πολλές 
φορές διαδικασία, που όμως η αγάπη για τις τέχνες και τη ζωή δεν απο-
τελεί εμπόδιο για δημιουργία.

Το 2010 εκδίδεται και κυκλοφορεί στην Ελλάδα, το πρώτο βιβλίο μου-
σικής σε μέθοδο Μπράιγ. Η έκδοση του βιβλίου «20 Παρτιτούρες Ελλή-
νων Συνθετών σε Γραφή Μπράιγ» που εκδόθηκε από τον Φάρο Τυφλών 
Ελλάδας, σε επιμέλεια του Mιχάλη Κεφάλα (Διδάκτορας Μουσικής Σύν-
θεσης Παν/μιου Goldsmiths Λονδίνου) αποτελεί αναμφισβήτητα τομή, 
μια και πρόκειται για την πρώτη ηλεκτρονική τύπωση και ανατύπωση 
βιβλίου με παρτιτούρες στην χώρα μας, αλλά και την πρώτη με έργα 
σύγχρονων Ελλήνων συνθετών σε γραφή για ανθρώπους με αναπηρίες 
όρασης! 

Το 2012 εμφανίζονται δειλά και οι πρώτες χορευτικές ομάδες για αν-

θρώπους με αναπηρία, και το 2014 πραγματοποιείται και η 1η Πανελλή-
νια Συνάντηση Χορού ΑμεΑ και Μεικτών Ομάδων Χορού στην Καρδίτσα. 
Και κάπου εκεί εμφανίζεται μια τελείως διαφορετική οπτική της μαγείας 
της μουσικής. Το μυαλό ταξιδεύει, το κορμί υπακούει και άνθρωποι που 
στα μάτια κάποιων μπορεί να μοιάζουν ανήμποροι, μεταμορφώνονται! Η 
κίνηση και ο χορός κλέβει τη φυσική παρουσία δίνοντας ένα αποτέλεσμα 
σχεδόν εκστατικό. 

Τίποτε δεν είναι ακατόρθωτο! Οι τέχνες έχουν αποδείξει ότι ξεπερ-
νούν κάθε δυσκολία. Η ψυχή δεν φυλακίζεται. Το σώμα εκπαιδεύεται και 
μαθαίνει να υπακούει. Όλοι οι άνθρωποι έχουμε ίσα δικαιώματα, και οι 
τέχνες το καλύτερο μέσο να πραγματωθεί κάθε όνειρο.

ΔΙΕΘΝΗΣ ΗΜΕΡΑ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ
Γράφει η Ευδοξία Δαβόρα 
μουσικοπαιδαγωγός- μουσικοθεραπεύτρια

www.sonatal.gr

Ετοιμάζει πακέτα Αγάπης για τις γιορτές
Περισσότερες από 150 οικογένειες στηρίζει 

ο Όμιλος Προστασίας Παιδιού Βέροιας
Τον προστάτη του Άγιο 

Στυλιανό, τίμησε ο Όμιλος 
Προστασίας Παιδιού Βέροι-
ας που από το 1964 φροντί-
ζει παιδιά και τις οικογένειές 
τους που είναι αντιμέτωποι 
με το φάσμα της φτώχειας.

Την Τετάρτη 26 Νοεμβρί-
ου ανήμερα της εορτής του 
Αγίου, μέλη του Ομίλου εκ-
κλησιάσθηκαν στον Ιερό Ναό 
Αγ. Αναργύρων όπου τελέ-
στηκε Θεία Λειτουργία προε-
ξάρχοντος του Μητροπολίτη 
Βεροίας, Ναούσης και Κα-
μπανίας κ. κ. Παντελεήμονα 
και στη συνέχεια παρέθεσαν 
δεξίωση στους υποστηρικτές 
και φίλους του έργου τους, 
στο cafe - restaurant Beluga 
προς τιμή του Αγίου Στυλια-
νού,  προστάτη του Ομίλου καθώς θεωρείται ο άγιος της αγκαλιάς για όλα τα παιδιά.

Για άλλη μια φορά υπήρξε ανταπόκριση από την κοινωνία της Βέροιας που αναγνωρίζοντας την σπουδαιότητα του έργου που επιτελεί ο Όμιλος 
Προστασίας Παιδιού, ενισχύει με τη συνδρομή και δωρεές του το ταμείο του, παρά τις οικονομικές δυσκολίες που οι περισσότεροι σήμερα αντιμετωπί-
ζουν.

Λίγο πριν τις γιορτές το έργο του Δ.Σ. του Ομίλου κορυφώνεται καθώς θα πρέπει να σταθούν δίπλα σε περισσότερες από 150 οικογένειες, προ-
σφέροντάς τους τα βασικά αγαθά ώστε τα Χριστούγεννα να είναι για όλους και χωρίς αποκλεισμούς, μέρες αγάπης.

Όσοι θα ήθελαν να ενισχύσουν και να στηρίξουν το έργο του Ομίλου, προσφέροντας τρόφιμα, οικονομική βοήθεια και παιχνίδια, μπορούν να επι-
κοινωνήσουν κάθε Δευτέρα-Τετάρτη και Παρασκευή από τις 10 το πρωί μέχρι τις 12 το μεσημέρι στο τηλέφωνο: 23310 22676.



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΑΓΩΝΩΝτης01.12.2018
ΑΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ (ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ)(12ηαγωνι-

στική)
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ15.00ΕΝΩΣΗΑΠ.ΠΑΥΛΟΥ-Α-

ΓΡ.ΑΣΤ.ΠΛΑΤΕΟΣ
Διαιτησία:ΜΑΛΟΥΤΑΣ-ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥΓ.-ΓΚΟ-

ΓΚΑΣ

ΤΡΙΚΑΛΩΝ15.00Μ.ΑΛΕΞ.ΤΡΙΚΑΛΩΝ-ΑΟΜΑ-
ΡΙΝΑΣ

Διαιτησία:ΚΩΣΤΟΥΛΗΣ -ΤΡΑΝΤΟΣ -ΤΣΙΟΥΓΓΑ-
ΡΗΣ

ΚΟΠΑΝΟΥ 15.00 ΓΑΣ ΚΟΠΑΝΟΣ - Μ.ΑΛΕΞ.
ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ

Διαιτησία:ΠΑΡΑΣΙΟΥ-ΑΡΓΥΡΙΟΥ-ΧΑΡΑΛΑΜΠΙ-
ΔΗΣ

ΔΑΚΝΑΟΥΣΑΣ 15.00ΑΧΙΛΛΕΑΣΝΑΟΥΣΑΣ -
ΓΑΣΡΟΔΟΧΩΡΙΟΥ

Διαιτησία: ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ -ΚΕΛΕΣΙΔΗΣ -ΛΑΖΑ-
ΡΟΥ

ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ15.00ΑΡΗΣΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ-
ΦΑΣΝΑΟΥΣΑ

Διαιτησία: ΚΑΡΑΓΚΙΖΟΠΟΥΛΟΣ -ΧΑΛΑΤΖΙΟΥ-
ΚΑΣ-ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 15.00ΠΑΟΚΑΛΕΞ/ΕΙΑΣ - Ε-
ΘΝΙΚΟΣΚΛΕΙΔΙΟΥ

Διαιτησία:ΓΑΒΡΑΣ-ΒΑΛΚΑΝΟΣ-ΚΙΡΜΑΝΙΔΗΣ

ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 15.00ΚΕΡΑΥΝΟΣΕΠΙΣΚΟΠΗΣ -
ΦΙΛΙΠΠΟΣΜΕΛΙΚΗΣ

Διαιτησία: ΙΑΣΩΝΙΔΗΣ-ΧΡΥΣΑΝΗΣ-ΠΑΖΑΡΤΖΙ-
ΚΛΗΣ

ΧΑΡΙΕΣΣΑΣ 15.00ΑΕΧΑΡΙΕΣΣΑΣ -ΑΓΡ.ΑΣΤ.
ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ

Διαιτησία:ΤΡΕΒΛΑΣ -ΓΙΑΓΚΙΤΖΟΓΛΟΥ -ΔΕΒΕ-
ΤΖΙΔΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΑΓΩΝΩΝτης02.12.2018
ΒΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ - 1οςΟΜΙΛΟΣ(ΠΡΩΤΑΘΛΗ-

ΜΑ)(8ηαγωνιστική)
ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙΟΥ15.00ΔΟΞΑΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙΟΥ -

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣΔΙΑΒΑΤΟΥ
Διαιτησία:ΤΡΑΝΤΟΣ-ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ-ΓΚΟΓΚΟΣ

ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 15.00ΑΠΟΛΛΩΝΛΥΚΟΓΙΑΝ-
ΝΗΣ-ΠΑΟΚΟΥΛΟΥΡΑΣ

Διαιτησία:ΛΑΖΑΡΟΥ-ΠΙΤΟΣ-ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥΚ.

ΚΑΜΠΟΧΩΡΙΟΥ15.00ΑΕΚΚαμποχωρίου-Ολυ-
μπιακοςΛουτρου

Διαιτησία:ΜΕΛΤΖΑΝΙΔΗΣ -ΓΙΑΓΚΙΤΖΟ-
ΓΛΟΥ-ΖΟΥΡΝΑΤΖΙΔΗΣ

ΝΗΣΕΛΙΟΥ 15.00ΑΛΙΑΚΜΩΝΝΗΣΕ-
ΛΙΟΥ-ΑΕΣΧΟΙΝΑ

Διαιτησία:ΝΗΣΕΛΙΤΗΣ -ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ
-ΓΚΟΓΚΑΣ

ΣΤΑΥΡΟΥ15.00ΘΥΕΛΛΑΣΤΑΥΡΟΥ -
ΠΑΟΠΑΛΑΤΙΤΣΙΑ

Διαιτησία:ΠΑΖΑΡΤΖΙΚΛΗΣ -ΑΣΒΕΣΤΑ-
ΡΑΣ-ΜΠΑΚΑΛΗΣ

Γ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ - 1ος ΟΜΙΛΟΣ(4η
αγωνιστική)

ΣΥΚΙΑΣ10.30ΑΟΣΥΚΙΑΣ-ΔΟΞΑΚΥ-
ΨΕΛΗΣ

Διαιτησία: ΓΙΑΓΚΙΤΖΟΓΛΟΥ -ΧΑΛΑΤΖΙ-
ΟΥΚΑΣ-ΖΟΥΡΝΑΤΖΙΔΗΣ

ΚΑΨΟΧΩΡΑΣ10.30ΑΕΚΑΨΟΧΩΡΑΣ-
ΑΘΛ.ΑΚΑΔ.ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Διαιτησία: ΤΡΕΒΛΑΣ -ΓΚΟΓΚΑΣ -ΠΑ-
ΠΑΖΗΣΗΣ

ΞΕΧΑΣΜΕΝΗΣ 10.30ΠΟΞΕΧΑΣΜΕ-
ΝΗΣ-ΑΧΙΛΛΕΑΣΝΕΟΚΑΣΤΡΟΥ

Διαιτησία:ΑΣΒΕΣΤΑΡΑΣ -ΠΙΤΟΣ -ΠΟ-
ΖΙΑΔΗΣ

ΒΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ-2οςΟΜΙΛΟΣ(ΠΡΩ-
ΤΑΘΛΗΜΑ)(9ηαγωνιστική)

ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ15.00ΑΣΓιαννακο-

χωριου-ΛΕΥΚΑΔΙΑ
Διαιτησία: ΓΑΒΡΑΣ -ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ -ΤΣΙΟΥΓΓΑ-

ΡΗΣ

ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ15.00ΑΠΟΛΛΩΝΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ -
ΕΘΝΙΚΟΣΡΑΧΗΣ

Διαιτησία:ΧΡΥΣΑΝΗΣ -ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ -ΒΑΛ-
ΚΑΝΟΣ

ΠΑΤΡΙΔΑΣ15.00ΑΣΠΑΤΡΙΔΑΣ -ΕΛΠΙΔΑΜΟ-
ΝΟΣΠΙΤΩΝΔΕΝΘΑΓΙΝΕΙ

ΡΑΧΙΑΣ15.00ΑΕΠΟΝΤΙΩΝΒΕΡΟΙΑΣ -ΑΣΤΕ-
ΡΑΣΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ

Διαιτησία: ΚΑΡΑΓΚΙΖΟΠΟΥΛΟΣ -ΚΩΣΤΟΥΛΗΣ
-ΧΑΛΑΤΖΙΟΥΚΑΣ

ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ15.00ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣΝΑΟΥΣΑΣ-
ΘΥΕΛΛΑΣΤΕΝΗΜΑΧΟΥ

Διαιτησία: ΙΑΣΩΝΙΔΗΣ -ΑΡΓΥΡΙΟΥ -ΚΙΡΜΑΝΙ-
ΔΗΣ

ΓΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ-2οςΟΜΙΛΟΣ(4ηαγωνιστική)
ΠΑΝΑΓΙΩΠΟΥΛΑΣ10.30ΠαλασιδειοςΑκαδημια-

ΑΧΘΟΣΑΡΟΥΡΗΣ
Διαιτησία:ΔΕΒΕΤΖΙΔΗΣ-ΚΙΡΜΑΝΙΔΗΣ-ΤΣΙΟΥΓ-

ΓΑΡΗΣ

ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ10.30ΑΤΛΑΣΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ -
ΕρμηςΤριλοφου

Διαιτησία: ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ -ΤΡΑΝΤΟΣ -ΜΑΡΓΑ-
ΡΙΤΗΣ

ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ10.30ΦιλιπποςΠ.Νερων -ΜΑΚΕ-
ΔΟΝΙΚΟΣΡΟΔΑΚΑ

Διαιτησία:ΜΠΑΚΑΛΗΣ -ΠΕΤΡΟΥ -ΣΙΟΥΚΙΟΥ-
ΡΟΓΛΟΥ
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Με το παιχνίδι Σερβία-Πολωνία 
κάνουν το ντεμπούτο τους 
απόψε το βράδυ, οι διεθνείς 

διαιτητές Τζαφερόπουλος-Μπέτμαν, 
στο Euro γυναικών που ξεκίνησε χθες 
στη Γαλλία. Το παιχνίδι θα ξεκινήσει 

στις 19:00.
Όλοι ευχόμαστε στοΕλληνικό διαιτητικό δίδυμο

που βιώνει τη μεγαλύτερη διάκριση στη διαιτητική
του καριέρα, καλή επιτυχία και να προχωρήσουν
όσοτοδυνατόνστηδιοργάνωση.

Μίαακόμη καταξίωση τουβεροιώτηδιαιτητή χά-
ντμπολΜιχάλη Τζαφερόπουλου που κλήθηκε να
διαιτητεύσειπαιχνίδιαευρωπαϊκούπρωταθλήματος.

ΚάλεσμαστουςφιλάθλουςτηςΒέροιας,
γιατοναγώνατηςΚυριακήςμετονΛαγκαδά 

Φίλαθλοι της Βέροιας,
 Την Κυριακή 2α Δεκεμβρίου, στις 3 το μεσημέρι, η ομάδας μας δίνει έναν κρίσιμο, 

εντός έδρας,  αγώνα με τον Λαγκαδά. Η παρουσία σας στο γήπεδο, ενισχύοντας τους 
ποδοσφαιριστές μας είναι απαραίτητη. Η “Βασίλισσα του Βορρά” σας χρειάζεται, για 
μια ακόμη φορά, στο πλευρό της. Εκ μέρους των ποδοσφαιριστών, του προπονητικού 

επιτελείου και της διοίκησης σας καλώ να δώσετε ένα βροντερό “παρών” στην 
προσπάθεια της Βέροιας ΜΑΣ.

Οπρόεδροςτουδ.στουΠ.ΣΒέροια-ΣτέφανοςΑποστολίδης

ΕΠΣΗΜΑΘΙΑΣ
Οι διαιτητές των αγώνων του 

Σαββατοκύριακου 1 και 2/12/2018

ΜεΣερβία-Πολωνίατοντεμπούτο
τωνΤζαφερόπουλου-Μπέτμαν

στοEuro2018

Ενημέρωση από 
την Π.Ε. Ημαθίας 

σχετικά με τη νόμιμη 
λειτουργία των 

αθλητικών σωματείων
ΗΔιεύθυνσηΔημόσιαςΥγείας και

ΚοινωνικήςΜέριμνας της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ημαθίαςως αρμόδια
υπηρεσία για την εποπτεία και τον έ-
λεγχο επί των αθλητικών σωματείων,
ανακοινώνει ότι για την εύρυθμη λει-
τουργία τους καιπροκειμένου να ενη-
μερώνονταιοιφάκελοίτους,θαπρέπει
να τηρούνται συγκεκριμένες διαδικα-
σίες.

Για την εγγραφή στο μητρώο της
περιφερειακής ενότητας, την ετήσια
κατάθεσηδικαιολογητικώνγια την επι-
καιροποίησητουφακέλου,τηθεώρηση
βιβλίων, τις θεωρήσεις για επιχορηγή-
σειςκαιδωρεέςπροςτονσύλλογο,τις
περιπτώσεις συγχώνευσης, διάλυσης,
τροποποίησης ή κρατικής επιχορήγη-
σης και για κάθεπληροφορία, οι ενδι-
αφερόμενοι μπορούν να επικοινωνή-
σουνκαθημερινάαπότις08:00έωςτις
15:00στοτηλέφωνο2331350223.
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Μία ακόμη εβδομάδα προπονή-
σεων ολοκληρώθηκε για τους 
Αετούς Βέροιας, δύο 24ωρα 

πριν την αναμέτρηση στη γειτονική 
Αλεξάνδρεια. Ο Ντάνης Τυριακίδης 
είναι στην ευχάριστη θέση να υπολο-
γίζει όλους τους παίκτες που έχει στη 
διάθεση του, ενόψει του αγώνα που 
θα διεξαχθεί το Σάββατο 1/12 και ώρα 
18.00.

Ιδιαίτερο ενδιαφέρονπαρουσιάζει και για τονφί-

λαθλοκόσμοτηςπεριοχής,καθώςπρόκειταιγια τις
δύοαήττητεςομάδεςτηςΑΕΚΑΣΚΕΜ,μετονσυντο-
πίτη ΓΑΣ να έχει δημιουργήσειφέτος ένα ιδιαίτερα
αξιόλογορόστερ,μεστόχοναεπιστρέψειμετάαπό
χρόνιαστιςΕθνικέςκατηγορίες.

Αναλυτικάτοπρόγραμματης10ηςαγωνιστικής:
ΦΟΑριδαίας–Βατανιακός/Σάρισα
ΑΟΚΑιγινιακός–ΜέγαςΑλέξανδροςΓιαννιτσών
ΓΑΣΑλεξάνδρειας–ΑετοίΒέροιας
ΑΓΕΠιερίας–Εδεσσαϊκός
ΊκαροιΓιαννιτσών–ΑετόςΚιλκίς(20.30)
ΖαφειράκηςΝάουσας–ΓΑΣΠΠάνθηρες(20.30)
Ρεπό:ΠιερικόςΑρχέλαος

Στον Βόλο ταξιδεύει την Κυρια-
κή ο Φίλιππος Βέροιας όπου 
θα αντιμετωπίσει την τοπική 

Νίκη για την 8η αγωνιστική της Β’ 
Εθνικής κατηγορίας Ανδρών (2ος 
Όμιλος). Λόγω κωλύματος του γηπέ-
δου και μετά από συμφωνία των 
δύο Σωματείων, ο αγώνας αντί ώρας 
17.00, θα διεξαχθεί στις 19.00, στο 
Κλειστό Γυμναστήριο Ν. Ιωνίας 
Βόλου.

Διαιτητέςτουαγώναορίστηκανοικ.κΤαρενίδης

Κ.καιΔημάδης.
ΟΔημήτρης Γκίμαςδήλωσεστο filipposbc.gr :

"Μετάαπόκαιρόπροπονηθήκαμεόλοιμαζίκιαυτό
απόμόνοτουείναισημαντικόχωρίςβέβαιαναση-
μαίνειότιαυτομάτωςθαβρούμετοΡυθμόμαςκαι
θαδιορθώσουμεόλαμαςταλάθη.Όπωςόμωςένα
μακρύταξίδι ξεκινάειαπ' ταπρώταμέτραέτσικαι
εμείςξεκινάμεκαιπάλιόλοιμαζίαπότηναρχή.Δεν
χωράει αμφιβολία  ότι έχουμε μπροστά μας ένα
πολύδύσκολοπαιχνίδι.

Για να το διεκδικήσουμε θαπρέπει ναπεριο-
ρίσουμε τα λάθημας και να ελέγξουμε το ρυθμό.
Επίσης για να έχουμε τύχηθαπρέπει να εγκατα-
λείψουμετηνάμυναπουρέπατάταςκαιναγίνουμε
σκληροίκιεγωιστέςστηνάμυναχωρίςφιλοσοφικές
αναζητήσεις.Όπωςέχουμεπειφέτοςδενυπάρχει
κανέναπαιχνίδιχαμένοηκερδισμένοεκτωνπρο-
τέρων."

Στην Αλεξάνδρεια με τον ΓΑΣ 
οι Αετοί Βέροιας

Μπάσκετ β’ Εθνική

ΣτονΒόλομετηνΝίκη
τηνΚυριακήοΦίλιππος(19:00)

ΣτοΔΑΚΔ.Βικέλας αγω-
νίζεται την Κυριακή οΑΟΚ
Βέροιας όπου για τοπρωτά-
θληματηςΓ’Εθνικήςθααντι-
μετωπίσειτονΟλυμπιακόΒό-
λου.Στηνέδρατουπαίζεικαι
οΓΑΣΜελίκηςμετονΠρωτέα
Γρεβενών.Αναλυτικάτοπρό-
γραμμακαιοιδιαιτητές:

3οςΌμιλος
Κυριακή2Δεκεμβρίου
ΔΑΚΒικέλας 17.00ΑΟΚ

Βέροιας-Ολυμπιακός Βόλου
Θρασυβουλίδης-Τσαρδούλιας(Μελανίδης)

Βλαχάβειο 17.00ΑΟΚαλαμπάκας-ΑΜ Ίκαροι
ΤρικάλωνΠαπαθανασίου-Σελεβός(Χλωρός)

ΔΑΚΜελίκης17.00ΓΑΣΜελίκης-ΠρωτέαςΓρε-
βενώνΠαζώλης-Γεωργούλης(Καλότσης)

ΝέοΚΓΙωαννίνων17.00ΑΓΣΙωαννίνων-Τιτάνες

ΠαλαμάΚατωτικίδης-Παπανικολάου(Τσιγκέλης)
ΔΑΚΛευκάδας17.00ΔόξαΛευκάδας-ΜΑΣΜα-

ντουλίδης Καρακώστας-Κοντογιάννης (Κανελλό-
πουλος)

Πρέβεζας17.00ΝικόποληΠρέβεζας-ΜΠΑΣΕύ-
αθλοςΜακ.Τσιαπλής-Λυγούρας(Μυζίκος)

Μπάσκετ Γ’ Εθνική

ΑΟΚΒέροιας-ΟλυμπιακόςΒόλου

Την Τετάρτη 5 Δεκεμβρίου 
2018 και ώρα 17:00 στο ΔΑΚ 
Κρύας Βρύσης, θα πραγμα-

τοποιηθεί προπόνηση από τον Ομο-
σπονδιακό Προπονητή Νίκο  Τούφα 
και τον Περιφερειακό κ. Γιάννη 
Κασιμίδη με τους παρακάτω επιλεγ-
μένους αθλητές.

Αναλυτικά:
2004
ΑρβανίτηςΝίκος(ΦίλιπποςΒέροιας)
ΚόζαςΜανώλης(ΦίλιπποςΒέροιας)
ΖύφιΚων/νος(ΦίλιπποςΒέροιας)
ΣυμεωνίδηςΔιογένης(Εδεσσαϊκός)
ΚαρυώτηςΧρήστος(ΑΓΕΠιερίας)

ΖαπανιώτηςΑλέξανδρος
(ΑΓΕΠιερίας)

ΜαστορίδηςΓιώργος(ΑΓΕ
Πιερίας)

Στακτάρης Νίκος (Άθλος
Αλεξάνδρειας)

ΜούτσαΆρης(ΆθλοςΑλε-
ξάνδρειας)

Μήτσαγκας Παναγιώτης
(ΜέγαςΑλέξανδρος Γιαννι-
τσών)

Χατζηαντωνίου Μάριος
(ΜέγαςΑλέξανδρος Γιαννι-
τσών)

Κολοβός Γιώργος (Σκυ-
δραϊκός)

Τσαλμπούρης Αντώνης
(ΠιερικόςΑρχέλαος)

ΓκατζάςΔημήτρης (Πιερι-
κόςΑρχέλαος)

ΠουτσίκηςΗλίας(Πιερικός
Αρχέλαος)

ΜόκαςΖήσης(ΖαφειράκηςΝάουσας)
2005
ΠιπεράκηςΜάνος(ΦίλιπποςΒέροιας)
ΦάκαςΜιχαήλ(ΦίλιπποςΒέροιας)
ΠαπαγεωργίουΓιάννης(ΆθλοςΑλεξάνδρειας)
ΑβραμίδηςΓιώργος(Εδεσσαϊκός)
ΚατσάραςΑντώνης(Εδεσσαϊκός)
ΜπαραλιάκοςΛευτέρης(ΠιερικόςΑρχέλαος)
ΡίζοςΣέντρικ(ΓΑΣΠΠάνθηρες)
ΠαππάςΓιώργος(ΑΓΕΠιερίας)
ΜποτζώρηςΓιώργος(ΑΓΕΠιερίας)
ΓεωργιάδηςΒασίλης (ΜέγαςΑλέξανδρος Γιαν-

νιτσών)
Καρολίδης Γιάννης (ΜέγαςΑλέξανδρος Γιαννι-

τσών)
ΤσίληςΔημήτρης(ΖαφειράκηςΝάουσας)
ΠουρλίδαςΔημήτρης(ΖαφειράκηςΝάουσας)

Ταονόματατωναθλητών
πουθασυμμετέχουνστην

προπόνησηΕπιλέκτωντηςΕΚΑΣΚΕΜ
γεννημένων2004&2005
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ΠΕΡΙΗΓΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΒΕΡΟΙΑΣ

Ημερήσια
εκδρομή Σαντάσκι 

Πετρίτσι
Η λέσχη μας διοργανώνει ημερήσια εκδρο-

μή το Σάββατο 8 Δεκεμβρίου 2018, ώρα α-
ναχώρησης 7.30 από την Πλατεία Εληάς και 
λίγο αργότερα από την Πλατεία Ωρολογίου. 
Στάση για καφέ στα σύνορα του Προμαχώνα 
και έλεγχο ταυτοτήτων. Άφιξη στο Πετρίτσι και 
χρόνος ελεύθερος για τους εκδρομείς, για να 
περιηγηθούν στην αγορά της πόλης. Συνέχεια 
αναχώρηση για Σαντάνσκι (γεύμα). Χρόνος 
ελεύθερος και επιστροφή το απόγευμα στη Βέ-
ροια. Πληροφορίες στα γραφεία μας Ανοίξεως 
90, τηλ.: 23310 25654. Τα γραφεία μας είναι 
ανοικτά Δευτέρα, Τετάρτη, Παρασκευή ώρες 
10.30 – 12.30 το πρωί.

Το Δ.Σ.

ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΟΦΨΥ ΗΜΑΘΙΑΣ
Εγκαινιάζεται το Κέντρο Υποστήριξης 

Ενηλίκων με ψυχικές διαταραχές
Το Κέντρο Υποστήριξης Ενηλίκων με ψυχικές διαταραχές εγκαινιάζει στη Βέροια, ο Σύλλογος Οικο-

γενειών Φίλων Ψυχικής Υγείας Ν. Ημαθίας (ΣΟΦΨΥ), την Κυριακή 9 Δεκεμβρίου στις 11.00 π.μ. 
Το νέο Κέντρο θα λειτουργεί στη Στέγη Δημιουργίας του Συλλόγου, Ανοίξεως 120.

Εκδηλώσεις σήμερα
του μελισσοκομικού 
συλλόγου Βεροίας 

για τον προστάτη τους Άγιο 
Φιλάρετο του Ελεήμονα

Ο Άγιος Φιλάρετος ο Ελεήμων-προστάτης της μελισσοκομίας θα τιμη-
θεί από τον Μελισσοκομικό Σύλλογο Βεροίας, το Σάββατο 1η Δεκεμβρίου 
2018,ανήμερα της εορτής του Αγίου, στον Ιερό Ναό Αγίου Κωνσταντίνου και 
Ελένης Βεροίας (περιοχή εργατικών κατοικιών Βεροίας). Θα τελεσθεί Θεία 
Λειτουργία -αρτοκλασία και δοξολογία. Στη συνέχεια θα ακολουθήσει μικρή 
δεξίωση.

Απο το Δ.Σ. καλούνται τα μέλη , οι  συγγενείς και φίλοι του συλλόγου να τιμήσουν την εκδήλωση  με την 
παρουσία τους.

Διάκριση  του 12ου Νηπιαγωγείου Βέροιας
 σε πανελλήνιο εκπαιδευτικό 

διαγωνισμό για τον Ποντιακό Ελληνισμό 
Τη Δευτέρα 26 Νοεμβρίου στις 11.00 το 

πρωί, πραγματοποιήθηκε στην Αίθουσα 
τελετών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, η εκδήλωση βράβευσης των 
μαθητικών δημιουργιών που διακρίθηκαν 
στο 2 ο Πανελλήνιο Εκπαιδευτικό Πρόγραμ-
μα «Ποντιακός Ελληνισμός, μνήμες και όνει-
ρα, παρελθόν, παρόν και μέλλον». 

Το πρόγραμμα υλοποιήθηκε με την έ-
γκριση του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων και τελεί υπό την Αιγίδα 
της Ελληνικής Εθνικής Επιτροπής για την 
Unesco. Ο διαγωνισμός οργανώθηκε από 
τη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Σερρών και το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 
και συνδιοργανωτές της εκδήλωσης βρά-
βευσης ήταν η Έδρα Ποντιακών Σπουδών 
του Α.Π.Θ. και ο Πανελλήνιος Σύνδεσμος 
Ποντίων Εκπαιδευτικών. Στην εκδήλωση 
βράβευσης συμμετείχαν 800 μαθητές και 
εκπαιδευτικοί (από 45 σχολεία) από όλη την 
Ελλάδα, που παρέλαβαν τα βραβεία τους 
και παρουσίασαν τις δημιουργίες τους. 

Οι μαθητές  και οι νηπιαγωγοί  Γιάγκο-
γλου Δήμητρα και Τζήμα Αγορίτσα του 12ου 
Νηπιαγωγείου Βέροιας  διακρίθηκαν με το 
1ο βραβείο στην διαγωνιστική κατηγορία : 
«Παραμύθια»  με το ποντιακό παραμύθι « Τα πουλλόπα και ο αητόνης» και το 1ο βραβείο στη διαγωνιστική 
κατηγορία: « Project» με τη ραδιοφωνική εκπομπή «Ο Πόντος μέσα από τα μάτια των παιδιών».           

Η Ομάδα «ΈΚΦΡΑ-
ΣΗ Β’» (ενήλικες) του 
Τμήματος Θεατρικής Υ-
ποδομής του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Βέροιας παρουσιάζει την 
παράσταση “Μήδεια”, του 
Μποστ, σε  σκηνοθεσία 
Κωνσταντίνου Αποστολί-
δη. Θα δοθούν δύο πα-
ραστάσεις, το Σάββατο 1 
και την Κυριακή 2 Δεκεμ-
βρίου 2018 στις 8.00μ.μ. 
στην Αντωνιάδειο Στέγη 
Γραμμάτων & Τεχνών, με 
γενική είσοδο 5€. 

Προπώληση εισιτηρί-
ων: γραφεία ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Βέροιας, 3ος όροφος Χώ-
ρου Τεχνών, τηλ. 2331078140.

Συντελεστές Παράστασης
Κείμενο: Μποστ
Σκηνοθεσία: Κωνσταντίνος Αποστολίδης
Σκηνογραφία :  Ροδούλα Παπαδάκη
Ενδυματολογία:  Ροδούλα Παπαδάκη & Ομάδα 

«ΈΚΦΡΑΣΗ Β’»
Σύνθεση πρωτότυπης μουσικής: Πέτρος Ρίστας
Πιάνο: Πέτρος Φάκας
Φλάουτο: Σίσσυ Γεωργοπούλου 
Σαξόφωνο: Δημήτρης Γκατζής
Φωτισμοί: Γιώργος Βέγκος - Κωνσταντίνος Α-

ποστολίδης
Οργάνωση Παραγωγής-Προβολή: Κατερίνα 

Γρηγοριάδου
Τους ρόλους ερμηνεύουν:  
Μήδεια: Χαρά Κοντού, Τροφός Α’: Ελευθέριος 

Κορυφίδης, Τροφός Β’: Γαβριήλ Μιχαηλίδης, Κα-
λόγρια: Μαρία Στόκα, Μητέρα καλόγριας: Παρθένα 
Θεοδωρίδου, Καλόγερος: Γαβριήλ Μιχαηλίδης, 
Οιδίπους: Αλέξανδρος Μανούδης,  Αντιγόνη: Γιώ-
τα Σπυρίδου,  Ευριπίδης: Αντώνης Μπιδέρης,  
Ιάσων: Αλέξανδρος Μανούδης, Κορυφαίες: Ζωή 
Τσαγκαλίδου, Κατερίνα Σαμαρτσίδου

Σημείωμα Σκηνοθέτη
Η Μήδεια του Μποστ θα μπορούσε να χαρα-

κτηριστεί ως ένα εμβληματικό σατιρικό κείμενο του 
σύγχρονου ελληνικού δραματολογίου. Ένα έργο 
που, μέσα από την επεξεργασία του κλασικού 
μύθου και την παρωδία της τραγωδίας ως δρα-

ματικού είδους, φιλτράρει τη σύγχρονη ελληνική 
πραγματικότητα με τη διεισδυτική πολιτική μάτια 
του συγγραφέα της, απαλλαγμένη από κομμα-
τικές διακρίσεις και στεγανά. Όπως και σε αλλά 
κείμενά του, ο Μποστ ασχολείται με το μικροαστό 
Έλληνα της μεταπολεμικής εποχής και καυτηριάζει 
χαρακτηριστικά του, που τον κρατούν δέσμιο μιας 
πάσχουσας κοινωνικής και πολιτικής ζωής, όπως 
ο καθωσπρεπισμός, η ημιμάθεια, ο νεοπλουτι-
σμός, η ξενομανία, οι έντονες ταξικές αντιθέσεις. 
Ακόμα και η γλώσσα, που χρησιμοποιεί με την 
παραφθορά των λέξεων και την ανορθόγραφη 
της απεικόνηση, εξυπηρετεί αυτό το στόχο προ-
σφέροντας στο θεατή το αβίαστο γέλιο, αλλά και 
τον προβληματισμό. Και είναι μια πρώτης τάξεως 
ευκαιρία για το σκηνοθέτη και τον ηθοποιό, τα 
έργα του Μποστ να χτίσουν (με βάση το κείμε-
νο) ένα γαϊτανάκι χαρακτήρων και καταστάσεων, 
έχοντας την ελευθερία να αυτοσχεδιάζουν, να 
προεκτείνουν, να παραλλάξουν, καθώς το ίδιο 
το κείμενο τους δίνει αυτήν τη δυνατότητα, χωρίς 
όμως να κινδυνεύει στο ελάχιστο να παραποιηθεί 
στο βάθος των νοημάτων του, γιατί ακριβώς αυτή 
η κειμενική ελαστικότητα αποτελεί το μεγαλείο της 
τέχνης του Μποστ (που χαρακτηρίζει, άλλωστε 
όλα τα σπουδαία έργα).

 Σας παρουσιάζουμε, λοιπόν, μια φρέσκια 
Μήδεια που χαίρεται, λυπάται, οικτίρει, απειλεί, 
καγχάζει, σατιρίζει, καταδείχνει, επαίρεται, θρηνεί 
αλλά δεν κάνει κανένα μα κανένα σκόντο στη δια-
σκέδαση, που πρωτίστως οφείλει στον εαυτό της...

Την Κυριακή 2 Δεκεμβρίου
Η «Μήδεια» του Μποστ από 

την «Έκφραση Β’» του 
ΔΗΠΕΘΕ Βέροιας, στη Στέγη

Χαρά …καν΄ το μόνος σου! 
Σειρά συναντήσεων 

στη Δημόσια Βιβλιοθήκη Βέροιας 
για τη φύση των θετικών συναισθημάτων

Διάλεξη- Παράσταση Αυτοσχεδιαστικού Θεάτρου playback από 
την ομάδα «coo-action»  παρουσιάζεται το Σάββατο 1 Δεκεμβρίου 
στις 11:00πμ στην αίθουσα εκδηλώσεων της Δημόσιας Κεντρικής 
Βιβλιοθήκης Βέροιας .

Την δράση συντονίζει η ψυχοθεραπεύτρια Κιατικίδου Ευφρο-
σύνη. 

Τα θετικά συναισθήματα: 
 -Διευρύνουν τους ορίζοντες της σκέψης -Εμπλουτίζουν τη 

συμπεριφορά- και τις σχέσεις -Ενισχύουν την αντοχή -Συμβάλουν 
στην προσωπική ανάπτυξη και ολοκλήρωση -Περιορίζουν τις 
συνέπειες των αρνητικών συναισθημάτων ως αντίδοτο -Οδηγούν 
στην ευημερία 

 Γιατί γίνεται δύσκολο και συνεπώς όχι και όσο συχνό θα θέλα-
με  να τα νιώθουμε? 

 Τα  αναγνωρίζουμε? Τα βιώνουμε χωρίς ενοχές? Μπορούμε 
να τα επιλέγουμε και να τα προκαλούμε στη ζωή μας?  Μπορούμε 
να τα φέρνουμε  στις σχέσεις μας?  

Σε αυτή τη σειρά συναντήσεων θα διερευνήσουμε τη φύση 
των θετικών συναισθημάτων, ξεκινώντας από τη χαρά!  Θα μοι-
ραστούμε εμπειρίες και θα συνδημιουργήσουμε μια παράσταση 
playback θεάτρου με την ομάδα playback της Βέροιας “coo-
action” μέλη της οποίας είναι η Αλέξια Κουκουνασούλη, ο Άγγελος Παπαγγέλου, η Ευση Αρζογλου, η Ελίζα 
Σιδερίδου, η Μαίρη Μεγγιάνη, η Κική Ταλαρα, η Σία Χαμπίδη, η Υακίνθη Σταμπολή και οι Αλέξανδρος Ιωση-
φίδης και Μέρκος Νεστορόπουλος. Το playback θέατρο είναι ένα ιδιαίτερο είδος σκηνικής συν-δημιουργίας 
(performance), όπου δεν υπάρχει έργο ή σενάριο, αλλά η ομάδα διαδραματίζει αυτοσχεδιαστικά ιστορίες του 
κοινού.
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Πρόγραμμα εκδηλώσεων
Το πρόγραμμα που κάνει έναρξη σήμερα Σάββατο στους 

δρόμους της πόλης, στην Αγορά και στην Πλατεία, έχει ως 
εξής:

Σάββατο 1 /12 
Έναρξη 
11.30π.μ.Street music/ Παρέλαση κρουστών   στους δρό-

μους της πόλης, σε εορταστικό τέμπο! 
1η Αφετηρία , πλατεία Ωρολογίου 
2η Αφετηρία , πλατεία Αγίου Αντωνίου
Συμμετέχουν οι μπάντες κρουστών  
• ΜΠΑΝΤΑ ΔΡΟΜΟΥ του ΚΡΟΥΣΤΟΦΩΝΟΥ
• BATALA SALONIKA
Παράλληλα , το κάρο της αγάπης , θα μοιράζει γλυκίσματα 

που ετοίμασε με πολλή χαρά ο Σύλλογος Ζαχαροπλαστών 
Βέροιας.

Δρόμοι της πόλης , αγορά 
12.30μ 
Mε τύμπανα και με φωνές, καλές σας εορτάδες ! 
Πλατεία Εληάς
13.30 Το Καράβι των ξωτικών 
«Η μαγιά των Χριστουγέννων» παράσταση έναρξης 
Πλατεία Εληάς
Κυριακή 2/12 
11.00π.μ. – 18.00    Το Καράβι των Ξωτικών
12.00μ  παράσταση «To Χριστουγεννιάτικο Εργαστήρι 

Παπιγιόν» 
18.00 θέατρο Σκιών 
Ο Καραγκιόζης και τα κάλαντα!  Κουκλοθίασος Χρήστου  

Στανίση
Δευτέρα 3, Τρίτη 4, Τετάρτη 5, Πέμπτη 6, 
Παρασκευή 7/12 
18.00 – 20.00 στο  Καράβι των Ξωτικών
Απογευματινή καθημερινή ξενάγηση 
Τετάρτη 5 /12
18.00 παιδική παράσταση «Η μπουγάδα»
Παρασκευή 7/12
19.00  Υπερθέαμα! 
Ξυλοπόδαροι-Φωτιές-Ξιφομαχίες
20.00 Άναμμα δέντρου  , με χριστουγεννιάτικες μελωδίες 

από τη Φιλαρμονική Ορχήστρα του Δήμου Βέροιας . 
Μαέστρος : Βαλάντης Κυριακίδης
20.30 συναυλία «Αστέρι κι ευχή»  
ΕΥΑΝΘΙΑ ΡΕΜΠΟΥΤΣΙΚΑ – ΕΛΛΗ ΠΑΣΠΑΛΑ
Η μουσική της Ευανθίας Ρεμπούτσικα και η ερμηνεία της 

Έλλης Πασπαλά θα στροβιλίσουν τη νύχτα μας. Τραγούδια και 
μελωδίες σε ένα υπέροχο ταξίδι γεμάτο χρώματα κι αρώματα 
Ανατολής και Δύσης. Σαν τις νύχτες τις καλοκαιρινές στο σινεμά 
της γειτονιάς όταν γέμιζε η σκηνή εικόνες, ήχους και χρώματα 
που έγιναν η συντροφιά στα όνειρά μας. 

Μια συνεργασία με γυναικεία ματιά, ευαισθησία και διάθε-
ση, όπου η κάθε μια δίνει το δικό της ξεχωριστό στίγμα. Ένας 
μαγικός χορός πλημμυρισμένος από υπέροχες μουσικές και 
μοναδικές ερμηνείες. 

Η Ευανθία Ρεμπούτσικα παρουσιάζει τις πιο αγαπημένες 
συνθέσεις της. Από το “Αστέρι κι η ευχή”, τις “Μικρές ιστορίες”,  
την “Πολίτικη Κουζίνα”, το “Babam ve Oglum”, το “Βirlesen 
Gonuller” που μας ταξιδεύει στο μακρινο Καζακσταν, στη 
Ρωσία και στην Κωσταντινούπολη, τον “Συρανό ντε Μπερζε-
ράκ”, τον “Νοτιά” και φυσικά το πρόσφατο “1968” του Τάσου 
Μπουλμέτη.

Η Έλλη Πασπαλά ερμηνεύει με το δικό της μοναδικό τρόπο 
τα παλιότερα αλλά και τα νέα τραγούδια της Ευανθίας Ρεμπού-
τσικα. Αγαπημένη ερμηνεύτρια μεγάλων συνθετών άλλοτε 
απογειώνει και μας παρασύρει και άλλοτε καθηλώνει και μας 
συγκινεί με την ερμηνεία της.

Βάζουμε τα αστέρια , βάζετε τις ευχές ! Σας περιμένουμε..
Σάββατο 8/12 
11.00π.μ. – 18.00
Το Καράβι των Ξωτικών
12.00μ. παράσταση «Η Μπουγάδα» 

20.00 RUSSIAN ROYAL BALLET SCHOOL
Βασιλική Ακαδημία Μπαλέτου της Αγίας Πετρούπολης 

“Christmas Gala»
Πρόκειται για ένα λαμπερό, φαντασμαγορικό και συναρπα-

στικό πρόγραμμα μπαλέτου σε μια μόνο παράσταση, σε μια 
μόνο βραδιά, όπου οι καλλιτέχνες από την Αγία Πετρούπολη 
θα μας παρουσιάσουν τμήματα από τα πιο διάσημα και αγαπη-
μένα κλασικά έργα παγκοσμίως. 

Κυριακή 09/12 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
12.00μ παράσταση Το Χριστουγεννιάτικο  Εργαστήρι Πα-

πιγιόν  
20.00 Συναυλία AccoSax  “Jazz in Paris”
«Μελωδίες από τη jazz σκηνή της Αμερικής και από το 

γαλλικό mussette, σε ένα πρόγραμμα όπου συνυπάρχουν το 
swing με το valse, o Frank Sinatra με την Edith Piaf, η Νέα 
Υόρκη με το Παρίσι.»

Δευτέρα  10 /12 Τρίτη 11/12 
Τετάρτη 12/12 Πέμπτη 13 /12 
Πρωί  10.00 – 13.00
To Καράβι των Ξωτικών 
Ξεναγήσεις σε Σχολεία
11.00π.μ. Barutti
«Στιγμές Αγάπης» παράσταση με Μαριονέττες
Μια θεατρική-μουσική παράσταση όπου οι μαριονέτες 

παρουσιάζουν μία ποικιλία από διαφορετικά είδη μουσικής ,μια 
σειρά μικρών κωμικών σκετςΟι κούκλες ζωντανεύουν από τα 
χέρια του εμψυχωτή-ηθοποιού Francisco Britto και αγγίζουν τον 
θεατή  με έναν τρόπο μαγικό !                                           

Απόγεμα 18.00 -20.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Απογευματινή ξενάγηση 
Παρασκευή 14/12 
11.00π.μ. – 20.00Το Καράβι των Ξωτικών
20.00 Χορωδία Δημοτικού Ωδείου Βέροιας
«Τα Χριστούγεννα του κόσμου»
χριστουγεννιάτικες ιστορίες μέσα από γνωστές μελωδίες 

διαφόρων χωρών και κάλαντα 
Σάββατο 15/12 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Choco Festa 
Ένα μικρό ταξίδι στο σοκολατένιο όνειρο!
Θα λειτουργούν:
Εργαστήρι Μπισκότου και Σοκολάτας για μικρούς, Σοκολα-

τερία για μεγάλους! 
12.00μ παράσταση “Oι Αλμυροί Κουραμπιέδες»
13.00 Christmas Party! Σχολή Χορού “Σοφία Αντωνιάδου»
19.00 Τα σύμπαντα γιορτάζουνε! 
Συναυλία της Φιλαρμονικής Ορχήστρας Δήμου Βέροιας 
Διευθύνει : Βαλάντης Κυριακίδης
Σε συνεργασία με το Σύλλογο Ζαχαροπλαστών Βέροιας
Κυριακή 16/12 
11.00π.μ. – 18.00
Το Καράβι των Ξωτικών
Choco Festa 
Ένα μικρό ταξίδι στο σοκολατένιο όνειρο!
Θα λειτουργούν:
Εργαστήρι Μπισκότου και Σοκολάτας για μικρούς, Σοκολα-

τερία για μεγάλους! 
11.00 -14.00 Σεφούληδες Ζαχαροπλάστες!
12.00μ παράσταση “Τα αλμυρά μπισκότα»
13.00 Χριστούγεννα θα πει αγάπη….
 Σχολή Χορού ΚΕΠΑ ,Καλλιτεχνική  Δ/νση : Μαυρέττα 

Λενικάκη
19.00 Χριστούγεννα στον κόσμο! 
Συναυλία της Φιλαρμονικής Ορχήστρας Δήμου Νάουσας  
Σε συνεργασία με το Σύλλογο Ζαχαροπλαστών Βέροιας
Δευτέρα  17/12 
Πρωί  10.00 – 13.00 To Καράβι των Ξωτικών 
Ξεναγήσεις σε Σχολεία
11.00π.μ. περιπλανώμενος θίασος Dromocosmicas 
«Muamba » clown, μιμική, ακροβατικά, μαγικά, μουσική 

και χορός 
Dromocosmicas :Camilla Bombardini, Byron Skouris
Απόγεμα 18.00 -20.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Απογευματινή ξενάγηση 
Τρίτη 18/12 
Πρωί  10.00 – 13.00 To Καράβι των Ξωτικών 
Ξεναγήσεις σε Σχολεία
11.00π.μ. περιπλανώμενος θίασος Dromocosmicas 
«Muamba » clown, μιμική, ακροβατικά, μαγικά, μουσική 

και χορός 
Απόγεμα 18.00 -20.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Απογευματινή ξενάγηση 
Τετάρτη 19/12 
Πρωί  10.00 – 13.00 To Καράβι των Ξωτικών 
Ξεναγήσεις σε Σχολεία
11.00π.μ. περιπλανώμενος θίασος Dromocosmicas 
«Muamba » clown, μιμική, ακροβατικά, μαγικά, μουσική 

και χορός 
Dromocosmicas :Camilla Bombardini, Byron Skouris
Απόγεμα 18.00 -20.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Απογευματινή ξενάγηση 
18.00 περιπλανώμενος θίασος Dromocosmicas 
«Muamba » clown, μιμική, ακροβατικά, μαγικά, μουσική 

και χορός
Πέμπτη 20/12 
 Πρωί  10.00 – 13.00 To Καράβι των Ξωτικών 
Ξεναγήσεις σε Σχολεία
12.00- 14.00 & 18.00-20.00ΕΠΑΛ Βέροιας 
Τμήμα Αισθητικής και Γραφικών Τεχνών
FACE PAINTING
Υπεύθυνες Καθηγήτριες : Γιαννουσοπούλου Αργυρούλα , 

Μαχαίρα Μαρία
18.00 – 20.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Απογευματινή ξενάγηση 
Παρασκευή 21/12 
Πρωί  10.00 – 13.00 To Καράβι των Ξωτικών 
Ξεναγήσεις σε Σχολεία
11.00π.μ. ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ
Χριστουγεννιάτικη Γιορτή με τη συμμετοχή Σχολείων της 

πόλης μας
12.00- 14.00 & 18.00-20.00 ΕΠΑΛ Βέροιας 
Τμήμα Αισθητικής και Γραφικών Τεχνών
FACE PAINTING
Υπεύθυνες Καθηγήτριες : Γιαννουσοπούλου Αργυρούλα , 

Μαχαίρα Μαρία
18.00 – 20.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Απογευματινή ξενάγηση 
Σάββατο 22/12 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
20.00  ACROPOLITAN DANCE COMPANY
Tango Y Amor .Christmas Version
Ένα μαγικό ταξίδι στο Buenos Aires γεμάτο χορό και πά-

θος...
Συμμετέχουν 3 ζευγάρια χορευτών και Quinteto Μουσικών
Επιμέλεια  Luis Mestre, Αργεντινή & Μαρία Καββαδία 

Κυριακή 23/12 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
20.00 συναυλία ΟΙ ΚΥΡΑΤΖΗΔΕΣ 
«ΒΟΡΕΙΑ ΔΙΑΔΡΟΜΗ»
ΓΙΑΝΝΕΝΑ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ
Μέσα από τη  μεγάλη ποικιλία των Μουσικών παραδόσε-

ων,  ξεχωρίζει η Αστική Μουσική της Πόλης που η απήχησή 
της φτάνει Μέσω Θράκης και  Μακεδονίας ως τα Γιάννενα, το 
Ζαγόρι, την Άρτα και την Πρέβεζα. 

Μέσα από τις φωνές   του Χρήστου Τσιαμούλη και των Κυ-
ρατζήδων, πλαισιωμένες με πολλά οργανικά μέρη και αυτοσχε-
διασμούς , η παράδοση κατορθώνει να γίνεται μιά σύγχρονη 
μουσική που απευθύνεται σε όλους

Δευτέρα  24/12 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών

13.00  συναυλία  BABO CORO Στου Χορού την Αγκαλιά 
Τρίτη 25/12 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Ολοήμερη ξενάγηση με δώρα και πολλές εκπλήξεις!
Τετάρτη 26/12 
11.00π.μ. – 19.00 Το Καράβι των Ξωτικών
20.00 συναυλία  Jazz in Christmas 
Χάμοντ τρίο
Hammond Trio,dont miss...
Γιάννης Οικονομίδης-φωνη, Τρομπέτα, Φλικορνο
Oleg Chaly-Hammond Organ
Αλέξανδρος Σπανίδης-Τυμπανα
Πέμπτη 27/12 
11.00 – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
20.00 Συναυλία Balsam Blue
Ζωή Μάντζου - Τραγούδι 
Λάζαρος Μπίντσης - Σαξόφωνο Α
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης - Πιάνο 
Θοδωρής Χριστοφορίδης – Μπάσο
 Δημήτρης Δημάκος – Τύμπανα
Παρασκευή 28/12 
11.00 – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
20.00  CHRISTMAS FESTIVAL
THE QUEEN’S SIX
Το διάσημο φωνητικό σύνολο από τη Βρετανία!
Daniel Austin Brittain
Timothy David Carleston
Nicholas Richard Ian Madden
Dominic Marcus Bland
Andrew John Thompson
Simon Scott Whiteley
Είσοδος 10€ / εισιτήρια θα προ πωλούνται από Δευτέρα 

2/12 στα παρακάτω σημεία
ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ ΕΠΙΚΑΙΡΠ 
ΚΑΦΕ ΜΠΡΙΚΙ
Σάββατο 29/12 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
12.00μ Εργαστήρι Δημιουργίας Πρωτότυπων Δώρων!
20.00 Συναυλία ελληνικής μουσικής ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ
Κυριακή 30/12 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών
12.00μ παράσταση Χριστουγεννιάτικο Εργαστήρι Παπιγιόν  
18.00 Της Κοκκώνας το σπίτι! 
Βασισμένο στο διήγημα του Αλέξανδρου Παπαδιαμάντη 
20.00 Κάλαντα όλου του κόσμου! 
Φιλαρμονική Ορχήστρα Δήμου Βέροιας
Δ/νει : Βαλάντης Κυριακίδης
Δευτέρα  31/12 
11.00 – 00.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Ο παλιός ο χρόνος και ο νέος συναντιούνται επάνω στο 

καράβι των ξωτικών, στη,Βέροια, την παραμονή το βραδυ, για 
να αλλάξουμε χρονιά, να διασκεδάσουμε με μια ξεκαρδιστική 
δια δραστική παράσταση και να χορέψουμε!

Τρίτη 01- Παρασκευή 04 Ιανουαρίου 
11.00 – 20.00 Το Καράβι των Ξωτικών
Σάββατο 05 και Κυριακή  06/01 
11.00π.μ. – 18.00 Το Καράβι των Ξωτικών

Εκδηλώσεις εμπνευσμένες από το εορταστικό πνεύμα 
των Χριστουγέννων και όχι μόνο διοργανώνονται στη Νάουσα 
το διάστημα από 1 Δεκεμβρίου 2018 έως 6 Ιανουαρίου 2019. 
Επίκεντρο των εφετινών εκδηλώσεων θα είναι η «Γιορτή Σοκο-
λάτας και Ζαχαροπλαστικής» και «Γιορτή των Ευχών», η οποία 
θα πραγματοποιηθεί το διήμερο 7-8 Δεκεμβρίου και ώρα 18:00 
στην Πλατεία Καρατάσου και συνδιοργανώνεται από την Πε-
ριφερειακή Ενότητα Ημαθίας και το Δήμο Ηρωικής Πόλης Νά-
ουσας.Τις υπόλοιπες ημέρες, πολλές εορταστικές εκδηλώσεις 
από συλλόγους, φορείς, σχολεία κλπ. θα πραγματοποιούνται 
σε όλους τους χώρους πολιτισμού, στο Εμπορικό Κέντρο, σε 
γειτονιές της πόλης και στις Τοπικές Κοινότητες του Δήμου Νά-
ουσας. Το πρόγραμμα των εκδηλώσεων έχει ως εξής:

Σάββατο 1 Δεκεμβρίου
• «Η Γιορτή των Ξωτικών», χριστουγεννιάτικη εκδήλωση α-

πό τον πολιτιστικό σύλλογο «Φίλοι του Καρναβαλιού», Πλατεία 
Καρατάσου, ώρα 15:00

Κυριακή 2 Δεκεμβρίου
• «Όλοι μαζί μια αγκαλιά», εκδήλωση για την Παγκόσμια 

Ημέρα Ατόμων με Αναπηρία από το ΚΔΑΠ ΜΕΑ Νάουσας, Πο-
λυχώρος «Χρήστος Λαναράς» (αίθουσα Βέτλανς), ώρα 11:30

• Στολισμός πλατείας Ειρήνης με στολίδια από επανάχρηση 
ανακυκλώσιμων υλικών από τον Δήμο Νάουσας σε συνεργα-
σία με τον πολιτιστικό σύλλογο ArtVille, Πλατεία Ειρήνης, ώρα 
12:00

• «Καραμελογιορτή», χριστουγεννιάτικη εκδήλωση από τον 
σύλλογο «Μom in Action», Πολυχώρος «Χρήστος Λαναράς» 
(αίθουσα Βέτλανς), ώρα 17:00

Παρασκευή 7 Δεκεμβρίου
• «Γιορτή Σοκολάτας και Ζαχαροπλαστικής» & «Η Γιορτή 

των Ευχών», διήμερο χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων από 
την Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας και τον Δήμο Η.Π. Νάου-
σας, Πλατεία Καρατάσου, ώρα 18:00

• «Νάουσα, Πόλη του Οίνου», τριήμερο εκδηλώσεων από 
τον Σύνδεσμο Αμπελουργών και Οινοποιών Νάουσας, Πολυ-
χώρος «Χρήστος Λαναράς» (αίθουσα ΕΡΙΑ), ώρα 19:00

Σάββατο 8 Δεκεμβρίου

• «Νάουσα, Πόλη του Οίνου», τριήμερο εκδηλώσεων από 
τον Σύνδεσμο Αμπελουργών και Οινοποιών Νάουσας, Πολυ-
χώρος «Χρήστος Λαναράς» (αίθουσα ΕΡΙΑ), ώρα 10:30

•«Γιορτή Σοκολάτας και Ζαχαροπλαστικής» & «Η Γιορτή 
των Ευχών», διήμερο χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων από 
την Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας και τον Δήμο Η.Π. Νάου-
σας, Πλατεία Καρατάσου, ώρα 18:00

Κυριακή 9 Δεκεμβρίου
• «Νάουσα, Πόλη του Οίνου», τριήμερο εκδηλώσεων από 

τον Σύνδεσμο Αμπελουργών και Οινοποιών Νάουσας, Πολυ-
χώρος «Χρήστος Λαναράς» (αίθουσα ΕΡΙΑ), ώρα 11:00

• Παιδική θεατρική παράσταση από το «Πολυθέαμα», Δη-
μοτικό Θέατρο, ώρα 17:00

Δευτέρα 10 Δεκεμβρίου
• Χριστουγεννιάτικη παιδική εκδήλωση από την Εύξεινο 

Λέσχη Ποντίων Νάουσας, Πολυχώρος «Χρήστος Λαναράς» 
(αίθουσα ΕΡΙΑ), ώρα 17:30

• «Για 10 ημέρες συγκεντρώνουμε χρησιμοποιημένα παι-
χνίδια που θα μοιράσει Άγιος Βασίλης από 25/12 έως 5/1 σε 
όλη την πόλη» από τη Δημοτική Κοινότητα Νάουσας σε συνερ-
γασία με τον πολιτιστικό σύλλογο ArtVille,  Πλατεία Καρατάσου, 
καθημερινά ώρα 18:00

Πέμπτη 13 Δεκεμβρίου
• Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση για όλα τα παιδιά στην Επι-

σκοπή, Πλατεία Τ.Κ. Επισκοπής, ώρα 18:00
Παρασκευή 14 Δεκεμβρίου
• «Μουσικοχορεύοντας με τον Άι Βασίλη», εκδήλωση από 

τον πολιτιστικό σύλλογο ArtVille, Πλατεία Καρατάσου, ώρα 
18:00

Σάββατο 15 Δεκεμβρίου
• Χριστουγεννιάτικα κάλαντα από τα παιδικά τμήματα και 

την χορωδία παραδοσιακών τραγουδιών του Λυκείου Ελληνί-
δων Νάουσας, Κέντρο πόλης, ώρα 12:00

• «Ζωγραφίζοντας τα Χριστούγεννα» με την Νικολέτα Θε-
οδωροπούλου από τον πολιτιστικό σύλλογο ArtVille, Πλατεία 
Καρατάσου, ώρα 18:00

Κυριακή 16 Δεκεμβρίου

• «Η Γιορτή των Ευχών», χριστουγεννιάτικη εκδήλωση για 
όλα τα παιδιά στο Αγγελοχώρι, Πλατεία Τ.Κ. Αγγελοχωρίου, 
ώρα 18:00

• «Χριστούγεννα με ευχές και …καλές πράξεις» μουσικο-
χορευτική παράσταση των τμημάτων του Δημοτικού Ωδείου 
Νάουσας, Δημοτικό Θέατρο, ώρα 19:00

Τρίτη 18 Δεκεμβρίου
• Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση τμήματος μουσικής αγωγής 

του Δημοτικού Ωδείου Νάουσας, Αίθουσα «Κων/νος Μπασια-
κούλης» Δημοτικού Ωδείου, ώρα 11:30

Τετάρτη 19 Δεκεμβρίου
• «A time of wonder», χριστουγεννιάτικη παράσταση χορού 

από το Body Control, Δημοτικό Θέατρο, ώρα 19:30 
Πέμπτη 20 Δεκεμβρίου
• Παραδοσιακά κάλαντα της Νάουσας στο Νοσοκομείο 

και άναμμα φωτιάς και παραδοσιακό γλέντι στην Πλατεία Κα-
ρατάσου από την Εύξεινο Λέσχη Ποντίων Νάουσας, Πλατεία 
Καρατάσου, ώρα 19:00

Παρασκευή 21 Δεκεμβρίου
• Έκθεση φωτογραφίας του Παύλου Παυλίδη, Πολυχώρος 

«Χρήστος Λαναράς» (αίθουσα ΕΡΙΑ)
• «Να ‘ταν Χριστούγεννα κάθε μέρα», χριστουγεννιάτικη 

εκδήλωση του Συλλόγου «ΕνCanto», Δημοτικό Θέατρο, ώρα 
21:00

Σάββατο 22 Δεκεμβρίου
• «Χριστουγεννιάτικο εργαστήρι στο σπίτι των βοηθών του 

Άι Βασίλη» από τον Πολιτιστικό Σύλλογο ArtVille, πλατεία Κα-
ρατάσου, ώρα 18:00

• Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση με τη Φιλαρμονική Κοπα-
νού, Πολιτιστικό Κέντρο Στενημάχου, ώρα 19:00

• Χριστουγεννιάτικη συναυλία από το «Ωδείο Αριστοτέλης», 
Δημοτικό Θέατρο, ώρα 20:00

Κυριακή 23 Δεκεμβρίου
• «Η Γιορτή των Ευχών», χριστουγεννιάτικη εκδήλωση για 

όλα τα παιδιά στον Κοπανό, Πλατεία Τ.Κ. Κοπανού, ώρα 18:00
• «Χιονίζει κουραμπιέδες» παιχνίδι για παιδιά από τον πο-

λιτιστικό σύλλογο ArtVille, πεζόδρομος Σολωμού, ώρα 18:00

• Άναμμα φωτιάς, παραδοσιακή χριστουγεννιάτικη γιορτή 
και έθιμο «Κόλντε», Τοπικές Κοινότητες Νάουσας

• Το άναμμα του «καρτσιούνου» από τον Σύλλογο «Άρ-
κτος» Αρκοχωρίου, Πλατεία Αρκοχωρίου, ώρα 22:00

Δευτέρα 24 Δεκεμβρίου
• Χριστουγεννιάτικη γιορτή από τον Εμπορικό Σύλλογο Νά-

ουσας, Πλατεία Καρατάσου, ώρα 11:00
• «Η φωτιά των Χριστουγέννων» ψητά, γλυκά και κρασί 

από τον Πολιτιστικό Σύλλογο ArtVille, πλατεία Καρατάσου, 
ώρα 18:00

• Παραδοσιακά χριστουγεννιάτικα κάλαντα του Πόντου, 
Κέντρο πόλης, ώρα 19:00

Πέμπτη 27 Δεκεμβρίου
• «Παιχνίδι με τους βοηθούς του Άι Βασίλη», από τον Πολι-

τιστικό Σύλλογο ArtVille, πεζόδρομος Παναγούλη, ώρα 18:00
• Παραδοσιακά πρωτοχρονιάτικα μικρασιάτικα κάλαντα από 

την Εύξεινο Λέσχη Ποντίων Νάουσας, Κέντρο πόλης, ώρα 19:00
Παρασκευή 28 Δεκεμβρίου
• «5ο Naoussa Santa Run», χριστουγεννιάτικος αγώνας 

δρόμου όλων των ηλικιών, Πλατεία Καρατάσου, ώρα 18:30
Κυριακή 30 Δεκεμβρίου
• Παραδοσιακό ψήσιμο κάστανου με μουσική και τραγούδια 

από τη Δημοτική Κοινότητα Νάουσας σε συνδιοργάνωση με 
τον Εμπορικό Σύλλογο, πεζόδρομος Σολωμού, ώρα 12:30

• Αναβίωση του εθίμου του «γαβουρμά» από τον Σύλλογο 
«ΜΙΕΖΑ» Κοπανού, Πλατεία Τ.Κ. Κοπανού, ώρα 13:00

• Αναβίωση του εθίμου «Μωμόεροι» από την Εύξεινο Λέ-
σχη Χαρίεσσας, Πλατεία Τ.Κ. Χαρίεσσας, ώρα 16:00

Δευτέρα 01 Ιανουαρίου
• Αναβίωση του εθίμου «Μωμόεροι» από τον Σύλλογο «ΚΟ-

ΜΝΗΝΟΙ» Ροδοχωρίου, Πλατεία Τ.Κ. Ροδοχωρίου, ώρα 11:00
Παρασκευή 05 Ιανουαρίου
• Ετήσια λαογραφική παράσταση από τον «Όμιλο Γενίτσα-

ροι και Μπούλες», Δημοτικό Θέατρο, ώρα 20:00
Σάββατο 06 Ιανουαρίου
• Το έθιμο των ιπποδρομιών από τον Ιππικό Όμιλο «Πήγα-

σος» Νάουσας, Άλσος Αγίου Νικολάου, ώρα 12:00

Χριστούγεννα στη Βέροια με το καράβι των ξωτικών στην πλατεία Εληάς

1 Δεκεμβρίου – 6 Ιανουαρίου… «Ώρα Χριστουγέννων»   Εορταστικές εκδηλώσεις στο Δήμο Νάουσας



 Ίσως οι κάδοι 
από την οδό Κυριω-
τίσσης να μην μετα-
κινήθηκαν, αλλά τα 
μπάζα των περιοί-
κων ανανεώθηκαν! 
Αυτή την φορά δεν 
είχε ρολά και λεκά-
νες αλλά στρώματα 
και ρουχισμό. Έχει 
αδειάσει και έχει με-
ταφερθεί ολόκληρο 
σπίτι ,αλλά ο  κομι-
στής δεν ανευρέθη-
κε γιατί προφανώς 
δεν αναζητήθηκε.  
Θέλω να πιστεύω 
ότι εάν υπήρχε βού-
ληση από την αρμό-
δια αρχή του Δήμου 
και γινόταν κάποια 
υποτυπώδη έρευνα 
προς αναζήτηση του 
υπαιτίου ,το πρό-
βλημα θα είχε λυθεί 
και δεν θα υπήρχε 
λόγος να αναλώνομαι γραφειοκρατικά και  δηκτικά. Πλην όμως τίποτε δυ-
στυχώς δεν έχει γίνει για την χρονίζουσα αυτή κατάσταση και ούτε θεωρώ 
ότι  πρόκειται να γίνει στο εγγύς μέλλον. Αργοκίνητο καράβι εξ άλλου  είναι 
η χώρα μας και δεν ευελπιστώ για ταχύτητες μεγαλύτερες των δύο κόμβων. 
Εν κατακλείδι θα συνιστούσα  εάν δεν υπάρχει δυνατότητα με συμβατικά 
μέσα να ανευρεθεί ο ένοχος, γιατί ένας κατά την γνώμη μου είναι  και το 
συμπέρασμα το βγάζω από την ποιότητα των αποβλήτων, την χρήση  των 

«Drones»,τα 
οποία τα τε-
λευταία χρό-
νια και είναι 
της   μόδας 
αλλά  και υ-
ποκαθιστούν 
τον ανθρώπι-
νο παράγοντα 
σε πολλές  και 
Δ Ύ Σ ΚΟ Λ Ε Σ 
καταστάσεις ! 

                                                                                                       
Γ.Ε  

Την Κυριακή 25 Νοεμβρίου 2018 πραγματοποιήθηκε με από-
λυτη επιτυχία το 1ο workshop της Ένωσης Καλλιτεχνών Φωτο-
γράφων Κεντροδυτικής Μακεδονίας στην πόλη της Καστοριάς, 
στο ξενοδοχείο Limneon hotel & spa.

Στο σεμινάριο συμμετείχαν 56 συνάδελφοι που απόλαυσαν 
τόσο της ομιλίες όσο και την άψογη φιλοξενία. 

Ο υποστηρικτής της εκδήλωσης, η εταιρία PROLAB, παρου-
σίασε τα προϊόντα της και τις καινοτόμες λύσεις στον τομέα της 
εκτύπωσης.

Το σεμινάριο ξεκίνησε, με τους Έκτορα Νικολάκης & Χριστίνα 
Ράφτη, παρουσιάζοντας την τεχνική φωτογράφησης και σκέψεις 
πάνω στην τελετή του γάμου. Ακουλούθησε συζήτηση και φω-
τογράφηση μοντέλων παρουσίαζοντας την επεξεργασία και την 
ολοκλήρωση των φωτογραφιών. 

Το μεσημέρι οι συνάδελφοι στο εστιατόριο του ξενοδοχείου 
συζητώντας και ανταλλάζοντας άποψεις πάνω σε θέματα του 
κλάδου, 

Μετά το γεύμα πήρε τον λόγο η δικηγόρος της ένωσης, Λίνα 
Μέλιου παρουσίαζοντας το θέμα που απασχολεί τον τομέα μας 
τον τελευταίο καιρό, το θέμα τον προ-
σωπικών δικαιωμάτων GDPR, με πολύ 
ενδιαφέρον οι σύνεδροι παρακολούθη-
σαν την παρουσίαση και ακολούθησαν 
ερώτησεις.

Την τελευταία παρουσίαση έκανε ο 
γραμματέας της Ένωσης Γιάννης Ζιώ-
ρης παρουσίαζοντας τα λάθη που γί-
νονται στο web marketing και τι πρέπει 
να προσέξουμε σε όλους τους τομής 
προσέγγισης των πελατών.

Φυσικά μετά το κλείσιμο υπήρχε η 
καθιερωμένη φωτογραφία που έχουμε 
σε κάθε συγκέντρωση μας. 

Μέσα στα πλαίσια της παρουσίας 
μας στην Καστοριά το Σάββατο 24 Νο-

εμβρίου 2018 επισκέφθηκαν μέλη της ένωσης από την περιοχή 
μαζί με τον πρόεδρο Δημητρη Κοντσιδης και τον Γραμματέα 
Γιάννη Ζιωρη τον μητροπολίτη Καστοριά Σεβασμιότατο Σεραφείμ 
και μίλησαν για την συνεργασία των φωτογράφων με την εκκλη-
σία, όπως και τα προβλήματα που δημιουργούνται. Σε όλα τα 
θέματα υπήρχε απόλυτος σεβασμός και θετική άποψη από τις 
δυο πλευρές οι οποίες αντάλλαξαν δώρα και υποσχέθηκαν για 
την συνέχεια της πολύ καλής συνεργασίας.

Μια έκπληξη περίμενε όλους όσους ήταν στην εκδήλωση. Με-
τά το μεσημεριανό ο πρόεδρος της Ένωσης Δημήτρης Κοντσίδης 
μαζί με την Πρόεδρο του Σωματείου Φωτογράφων και Εικονολη-
πτών Κεντρικής Μακεδονίας Ιωσηφίνα Σβανιά πήραν τον λόγο 
και παρουσίασαν την συνεργασία των δύο συλλόγων για την ο-
λοκλήρωση ενός τριήμερου σεμιναρίου που θα πραγματοποιηθεί 
στην Θεσσαλονίκη 9 με 11 Φεβρουαρίου 2019 στον Ξενοδοχείο 
PORTO PALACE. Στο σεμινάριο θα υπάρχουν 10 ομιλητές που 
θα ασχοληθούν όχι μόνο με την τεχνική της φωτογραφίας αλλά 
και πολλά άλλα θέματα. Μέσα στις επόμενες μέρες θα ανακοινω-
θεί σχετικό δελτίο τύπου με αναλυτικές πληροφορίες.

Απολογισμός του 1ου workshop 
της Ένωσης Καλλιτεχνών Φωτογράφων 

Κεντροδυτικής Μακεδονίας 
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Την Κυριακή 2 Δεκεμβρίου
Εκδήλωση 

ιστορικής μνήμης 
και λαϊκής 

παράδοσης από την 
Θρακική Εστία Βεροίας

Η Θρακική Εστία Βεροίας, θα τηρήσει και φέτος 
το έθιμο της «ΒΑΡΒΑΡΑΣ» που αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της λαϊκής λατρευτικής παράδοσης 
της Θράκης. Κυριακή 2 Δεκεμβρίου ώρα έναρξης 
19:00 στην αίθουσα μας Κυριωτίσσης 3Α Η εκδή-
λωση θα ανοίξει με ομιλία του Θρακιώτη συγγραφέα 
Γεωργίου Μάνου με θέμα «Ο ξεριζωμός των Ελλή-
νων της Θράκης»

Στην συνέχεια θα προσφερθεί σε όλους ζεστή μο-
σχοβολιστή «Βαρβάρα» καμωμένη με μεράκι από τις 
γυναίκες της Εστίας, όπως τότε στην Πατρίδα 

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ Δ.Δ. ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ
Πανήγυρις επί τη εορτή 

της Αγίας Ενδόξου Μεγαλομάρτυρος Βαρβάρας
Την Τρίτη  4 Δεκεμβρίου μνήμη της Αγίας Ενδόξου Μεγαλομάρτυρος Βαρβάρας  

πανηγυρίζει ο Ιερός Ναός Αγίας Βαρβάρας Δ.Δ. Αγίας Βαρβάρας. Οι εορταστικές ακο-
λουθίες θα τελεσθούν κατά το εξής πρόγραμμα:

Κυριακή 2 Δεκεμβρίου:
στις 5.30 μ.μ. Υποδοχή Τιμίας Κάρας του Οσίου Δαυίδ του εν Ευβοία υπό του Σε-

βασμιωτάτου Μητροπολίτου Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ.κ. Παντελεήμονος.
Μέγας Αρχιερατικός Εσπερινός.
Δευτέρα 3 Δεκεμβρίου:
στις 7.30 π.μ. Ορθρος και Θεία Λειτουργία
στις 5.30 μ.μ. Μέγας Πανηγυρικός Εσπερινός μετ’ Αρτοκλασίας και Θείου κηρύγ-

ματος.
Τρίτη 4 Δεκεμβρίου:
στις 7.00 π.μ. Ορθρος και Πανηγυρική θεία λειτουργία Ιερουργούντος του Σεβα-

σμιωτάτου Μητροπολίτου Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ.κ. Παντελεήμονος και 
χειροτονία.

στις 5.30 μ.μ. Μεθέορτος Εσπερινός
στις 6.30 μ.μ. Εορταστική Εκδήλωση του Πολιτιστικού Συλλόγου «Αγίας Βαρβά-

ρας» προς τιμήν της Αγίας εις την Αίθουσα του Ιερού Ναού.
Τετάρτη 5 Δεκεμβρίου:
στις 7.30 π.μ. Ορθρος και Ιερατικό Συλλείτουργο
στις 9.30 π.μ. Αποχώρισης Τιμίας Κάρας

Ομιλία - ενημέρωση για 
τον καρκίνο του μαστού

    Το Ωδείο της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας διοργανώνει ομιλία - ενημέρωση για τον καρ-
κίνο του μαστού, την Κυριακή 2 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 
6 μ.μ. στο Πνευματικό Κέντρου του Ιερού Ναού των 
Νεομαρτύρων στην Χαλάστρα, με ομιλήτρια την ιατρό - 
ακτινοδιαγνώστρια κ. Καραδήμου Βασιλική.

 Η είσοδος είναι ελεύθερη.

«DRONES»
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Συ νερ γεί ο ε πι φυ λα κής
της ΔΕΥ ΑΒ 

Δεκέμβριος 2018 
ΤοσυνεργείοεπιφυλακήςτηςΔΕΥΑΒκατά

τοδιάστημααπό3-12-2018 μέχρι9-12-
2018 θαείναιτοεξής:Αυτόματοςτηλεφωνη-
τήςβλαβών:τηλ.2331021814.

του Σαββατοκύριακου

ΝέαΔρομολόγιαΚΤΕΛ

Από τοΚΤΕΛΝ.Ημαθίας ανακοινώνεται ότι το
νέο πρόγραμμα δρομολογίων απόΘεσσαλονίκη
προςΒέροιαδιαμορφώθηκεωςεξής:

Θεσσαλονίκη-Αλεξάνδρεια-ΒέροιααπόΔευτέρα
μέχριΠαρασκευήμέσωΠαλιάςΕθνικήςοδού(ΠΕΟ)

Αφετηρία:Θεσσαλονίκη
Ενδιάμεσοι σταθμοί: Μαγνησία, Χαλκηδόνα,

Λουδίας,Αλεξάνδρεια,Βρυσάκι,Καμποχώρι,Καλο-
χώρι,Καβάσιλα,Σταυρός,Μακροχώρι

Προορισμός:Βέροια
5:35,6:45,7:30,8:15,9:15,10:45,12:3013:45,

14:45,15:45,16:45,17:45,18:45,20:15,21:30
ΤαχείεςΘεσσαλονίκη–Βέροια–Νάουσακα-

θημερινέςαπόΔευτέραμέχριΠαρασκευή
Πρόγραμμαδρομολογίων
6:15, 8:15, 9:15, 10:15, 11:15, 12:15, 13:15,

14:15,15:15,16:15,17:15,18:15,19:15,20:45
Βέροια-Θεσσαλονίκηόλαταδρομολόγια
Αφετηρία:Βέροια
Ενδιάμεσοισταθμοίμη ταχείας: Μακροχώρι,

Σταυρός,Καβάσιλα,Καλοχώρι,Καμποχώρι,Βρυσά-
κι,Αλεξάνδρεια,Λουδίας,Χαλκηδώνα,Σίνδος

ΕνδιάμεσοιΣταθμοί ταχείας:Κουλούρα,Νησέ-
λι,Κλειδί,ΔιόδιαΜαλγάρων

Προορισμός:Θεσσαλονίκη
ΑπόΔευτέραέωςΠαρασκευή
5:30, 6:20, 6:30 ΤΑΧΕΙΑ, 7:00 ΤΑΧΕΙΑ, 7:15,

7:45ΤΑΧΕΙΑ, 8:00, 8:45ΤΑΧΕΙΑ, 9:00, 9:45ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 10:30, 10:45ΤΑΧΕΙΑ, 11:45ΤΑΧΕΙΑ, 12:00,
12:45ΤΑΧΕΙΑ, 13:00, 13:45ΤΑΧΕΙΑ, 14:00, 14:45
ΤΑΧΕΙΑ, 15:00, 15:45ΤΑΧΕΙΑ, 16:00, 16:45ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 17:00, 17:45ΤΑΧΕΙΑ, 18:15, 19:30ΤΑΧΕΙΑ,
19:45,20:45,21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΣΑΒΒΑΤΟΥ
Βέροια–Θεσσαλονίκη6:45Δ,7:45T,8:00,8:45T

,9:30,9:45T,10:30,11:30, 11:45T,12:30,13:30,13:45T,
1 4 : 3 0 , 1 4 : 4 5 T , 1 5 : 3 0 , 1 6 : 3 0 ,  1 7 : 3 0 ,
17:45T,18:30,19:30T,20:00,21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ–ΒΕΡΟΙΑ: 7:00,8:30, 9:15T,10:00,1
0:15T,11:00,11:15T, 12:00,13:00,13:15T,14:00,15:00
1 5 : 1 5 T , 1 6 : 0 0 , 1 6 : 1 5 T , 1 7 : 0 0 , 1 8 : 0 0
19:00,19:15T,20:15,20:45T,21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΒΕΡΟΙΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 6:30, 8:00, 9:30,  10:30,

11:30, 12:30,  13:30, 14:30, 15:30Τ,  16:30,17:30Τ,
18:30,19:30Τ,20:30,21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ–ΒΕΡΟΙΑ: 7:00, 8:00, 9:30, 11:00,
12:00,13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00Τ, 18:00,
19:00Τ,20:15,21:00Τ,21:30

Γιαπληροφορίες το επιβατικό κοινό μπορεί να
απευθύνεται:ΣχετικάμεταδρομολόγιαΒέροιας-Θεσ-
σαλονίκηςκαιαντίστροφαστοτηλέφωνο23310-22342

Σχετικά με τα τοπικά δρομολόγιαστο τηλέφωνο
23310-23334Επίσης, γιαόλα ταδρομολόγια,όπως
καιάλλεςπληροφορίεςστην ιστοσελίδα τουυπερα-
στικού ΚΤΕΛΝ.Ημαθίαςwww.ktelimathias.gr και
www.ktel-imathias.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ.κέντρο 2331350100 
ΓραφείοΑντιπεριφερειάρχη 2331350102
Πυροσβεστική 23310199,2331068400 
Νοσοκομείοκέντρο 2331351100
Νοσοκομείοπληροφορίες 2331351210
Νοσοκομείοραντεβού 2331351400
ΕΚΑΒ 166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒΒλάβες 2331021.814
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)απόσταθερό 1050
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)σταθερόκαικινητό
 2331021111
ΔΕΔΔΗΕ(λοιπέςυπηρ.) 2331074800 
ΟΤΕΒλάβες 121κλήσηαπόσταθερό
ΟΤΕΒλάβες 13888κλήσηαπόκινητό
ΚΤΕΛ(Υπεραστικά) 2331022.342
ΚΤΕΛ 14505 
ΚΤΕΛ(Αστικά) 2331022.282 
ΟΣΕ 2331024.444 
ΕΛΤΑ 2331020664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 2331062.555-2331062.666 
ΤΑΞΙ(πιάτσαΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥΒΕΡΟΙΑΣ(Γραμματεία) 2331353124
 2331353125
ΤΕΛΕΤΩΝΚΥΠΡΑΙΟΥ 2331070.050
ΤΕΛΕΤΩΝΓ.ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891,2331023322
Α’ΚΑΠΗ 2331028.664 
Β’ΚΑΠΗ 2331021.286
ΔασαρχείοΒέροιας 231330-9636έως9640
και231330-9642έως9650
Δ/νσηΔασών 2331026385,26394
Δ/νσηΥγείας-Πρόνοιας 2331078296,78297
ΤμήμαΣυγκοινωνιών: 2331353416,7
Τελωνείο 2331072.256 
ΙδιωτικόΚΤΕΟHELLAS
(ΠολυκλαδικάΛύκεια) 2331060.066
ΙδιωτικόΚΤΕΟΒέροιας(Μακροχώρι) 2331043.333
Β’Σ.Σ.τηλ.κέντρο 2331032.611
ΣτρατολογικόΓραφείο 2310894463,
 2310894562 
ΟΑΕΔ 2331026.888 
Οργ.ΕργατικήςΚατοικίας 2331073353
Εθν.Οργαν.Πρόνοιας 2331024.598 
ΤΟΕΒ 2331024.669 
"Πρωτοβουλίαγιατοπαιδί" 2331072303
(Κέντροαναφοράςπεριστατικού)
Δημ.ΒιβλΖωγιοπούλου» 2331024.879 
ΑλσοςΠαπάγου 2331072.654 
I.Mητρόπολη 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 2331078140
ΚΕΠΑ(ΧΩΡΟΣΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
ΟδικήΒοήθεια
HELLASSERVICE 2331060919
ΟδικήΒοήθειαEXPRESSSERVICE 1154
ΟδικήΒοήθειαINTERAMERICAN 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 2331072.222,76.615
Α’Υποδ/ντής: 2331020.240,76.612
Β’Υποδ/ντής: 2331076.611
Υπασπιστής: 2331076.610,76.613
ΚέντροΆμεσηςΕπέμβασης:100,
 2331025.197,76.625FAX:23.333

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331070.655,2331076.645
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.642
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.643
Γραμματεία: . . . . . . . . . . 2331076.646,2331076.647

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331070.588,2331076.655
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.658
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.653
Γραμματεία: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.656
ΓραφείοΑλλοδαπών: . . . . . . . . . . . . . . 2331076.657

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331071.071,2331076.665
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.667
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.669
Γραμματεία: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.663
Γραμ.(Μοτοποδήλατα): . . . . . . . . . . . . 2331076.664
ΤμήμαΣυνοριακήςΦύλαξηςΓεωργιανών. . . .2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
ΓραφείοΔημάρχου: . . . . . . . . . . . . . . . . .2331350505
ΑντιδήμαρχοςΑνάπτυξηςκαιΟικονομικών: . .2331350632
ΤμήμαΚαθαριότητας-Ανακυκλώσιμωνυλικών . . . . .

2331350634,2331350595
ΤμήμαΠράσινου-Δασών. . . . . . . . . . . . .2331350606
ΑντιδήμαρχοςΚαθαριότητας: . . . . . . . . .2331350618
ΑντιδήμαρχοςΠαιδείας: . . . . . . . . . . . . . 2331353511
ΠρόεδροςΔημοτικούΣυμβουλίου: . . . . .2331350536
ΓραφείοΔημοτολογίων:. . . . . . . . . . . . . .2331350550
ΓραφείοΛηξιαρχείου: . . . . . . . . . . . . . . .2331350546
ΓραφείοΔημοτικούΣυμβουλίου: . . . . . . .2331350529
ΓραφΑδειώνΚαταστημάτων: . . . . . . . . .2331350564
Κ.Ε.Π.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2331350000
ΔημοτικήΑστυνομία . . . . . . . . . . . . . . . .2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2332350300
Fax:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2332024260
ΚΕΠ: . . . . . . . . . . . . 2332350000,2332350011,
2332350015,2332350016

Δήμος Αλεξάνδρειας
ΔημαρχείοΑλεξάνδρειας: . . . . . . . . . . .2333350100
Δημοτολόγιο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350150
Ληξιιαρχείο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350130
Πρωτόκολλο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350151
ΔιεύθυνσηΔιοικ.Υπηρεσιών. . . . . . . . . .2333350144
ΓραφείοΠροσωπικού. . . . . . . . . . . . . . . .2333350122
ΓραφείοΔημ.Συμβουλίου . . . . . . . . . . . .2333350142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το5οΣύστημαΠροσκόπωνΒέροιαςβρίσκεται
στην ευχάριστη θέση να σας ανακοινώσει την
διοργάνωση μονοήμερης εκπαιδευτικής - ενη-
μερωτικής εκδρομής το Σάββατο 15Δεκεμβρίου
2018 στηνΘεσσαλονίκη και συγκεκριμένα στην
ΥποδιεύθυνσηΕιδικώνΑστυνομικώνΔυνάμεων
Βορείου Ελλάδος (Υ.Ε.Α.Δ.Β.Ε) στην ομάδαΚ9
τωναστυνομικώνσκύλων , στοΤ.Ε.Ε.Μ -Τμήμα
ΕξουδετέρωσηςΕκρηκτικώνΜηχανισμών καθώς
και στην 113ΠτέρυγαΜάχης (πυροσβεστικάαε-

ροπλάναCanadair).
Στις παραπάνω επισκέψεις

τα παιδιά θα δούνε από κοντά
τουςσκύλους ανίχνευσης εκρη-
κτικώνυλών (ανεύρεση εκρηκτι-
κών, έλεγχο χώρων) , σκύλους
ανίχνευσηςναρκωτικώνουσιών,
σκύλουςπεριπολίας (παρουσία
στα αεροδρόμια, αναζήτηση α-
γνοουμένων,συνοδείαήφύλαξη
επικίνδυνων κρατουμένων, ε-
ντοπισμός δραπετών, καταδί-
ωξη και σύλληψη κακοποιών,
προστασία των γηπέδων κα)
καθώς και το Τμήμα Εξουδε-
τέρωσης Εκρηκτικών Μηχα-
νισμών (τηλεχειριζόμενα οχη-
ματίδια, αντιβομβικές στολές,
ανιχνευτέςμετάλλωνδιαφόρων
τύπων,ανιχνευτές εκρηκτικών,
ακτινογραφικά κ.α. ) και τέλος
την 113ΠτέρυγαΜάχηςόπου
ταπαιδιάθαμπούνεμέσαστο
αεροπλάνο-κοκπιτ ενόςπυρο-
σβεστικουαεροπλανου.

Στην Υποδιεύθυνση Ειδι-
κώνΑστυνομικώνΔυνάμεων
ΒορείουΕλλάδος θαπροηγη-
θεί ενημέρωσηκαι επίδειξημε
εκπαιδευτικό υλικό , ταπαιδιά
θαδούνεαπόκοντάκαινασυ-
νομιλησουν με τουςΑΦΑΝΕΙΣ
ΗΡΩΕΣ της καθημερινότητάς
μας , πυροτεχνουργους , συ-
νοδούς-χειριστές αστυνομικών
σκύλων , πιλότουςπολεμικής αεροπορίας , οι
οποίοι για την ασφάλεια τουπολίτη δεν διστά-
ζουνναδιακινδυνεύσουνακόμακαιτηνίδιατους
τηζωή.

Αν θέλεις και εσύ να συμμετέχεις σε αυτήν
τηνμονοήμερηεκπαιδευτικήεκδρομή ,σεπερι-
μένουμε.

Γιαπληροφορίεςσχετικάμε τηνδράσημπο-
ρείτε να επικοινωνήσετε με τον αρχηγό της

δράσης κ.ΑστανάσταΕυτύχιο καιΥπαρχηγό 5ου
Συστήματος Προσκοπων Βέροιας https://www.
facebook.com/eut.ast,τηλέφωνο:

6981854271 , email : info@proskopoi.gr ,
στηνσελιδαστοFacebookhttps://www.facebook.
com/5o.Sustima.Proskopon.Verias/καθωςκαιστο

2331062821 κάθε Σάββατο 12:00-14:00 και
17:00-19:00.

ΠαντελίδηςΑνέστης
Αρχηγός5ουΣυστήματοςΠροσκοπωνΒεροίας

ΕπίσκεψητωνπροσκόπωνστιςΕιδικέςΔυνάμεις
ΑστυνομίαςκαισταΠυροσβεστικάαεροπλάνα

Φαρμακεία
Σάββατο 1-12-2018

08:00-14:30ΚΑΛΟΥΔΗΣΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣΜΟΡΑ-
ΒΑ3(έναντιΙΚΑ)23310-27507

08:00-14:30ΚΟΥΠΑΤΣΙΑΡΗΜΑΡΙΑΒΙΚΕΛΑ10-
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣΓΩΝΙΑ23310-28491

08:00-14:30ΛΙΑΚΟΣΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣΚΙΜΩΝΟΣ1-3
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ(πιάτσαταξί)23310-72677

14:30-21:00ΜΑΣΟΥΡΑΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ1823310-23132

19:00-21:00ΜΠΑΛΙΟΥΘ.ΜΑΡΙΑΜΑΛΑΚΟΥΣΗ
18ΚΑΙΒΕΝΙΖΕΛΟΥΓΩΝΙΑ23310-29759

21:00-08:00ΜΠΑΛΙΟΥΘ.ΜΑΡΙΑΜΑΛΑΚΟΥΣΗ
18ΚΑΙΒΕΝΙΖΕΛΟΥΓΩΝΙΑ23310-29759

Κυριακή 2-12-2018
08:00-14:30ΠΑΝΑΓΑΚΗΣΑΛΕΞΙΟΣΒΕΝΙΖΕΛΟΥ

723310-28594
14:30-21:00ΧΕΙΜΩΝΙΔΗΣΜΙΧΑΗΛΜΑΡΚΟΥ

ΜΠΟΤΣΑΡΗ29-31(πλατείαΤσερμένι)23310-65770
19:00-21:00ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ι.ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ3823310-29551
21:00-08:00ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ι.ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ3823310-29551

Δευτέρα 3-12-2018
14:30-21:00ΣΙΜΟΥΜΙΜΙΚΑΚΑΠΠΟΥ4 (πεζό-

δρομοςαγοράς)23310-73124
14:30-21:00ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΥΑΘΗΝΑΜΗΤΡΟΠΟ-

ΛΕΩΣ623310-22017
19:00-21:00ΠΑΠΑΡΗ -ΦΥΚΑΤΑΟΛΥΜΠΙΑΛ.

ΣΤΡΑΤΟΥ27-ΕΝΑΝΤΙΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ23310-23360
21:00-08:00ΠΑΠΑΡΗ -ΦΥΚΑΤΑΟΛΥΜΠΙΑΛ.

ΣΤΡΑΤΟΥ27-ΕΝΑΝΤΙΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ23310-23360
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρι-
σμα 80 τ.μ. στη Σκύ-

δρα, στον 1ο όροφο,

κοντά στο κέντρο,

πλήρως ανακαινισμέ-

νο,70.000ευρώ.Τηλ.:

6951831687.

ΖΗΤΕΙΤΑΙγιααγορά
στονΠρομηθέα κατοι-

κία 1ου και άνω ορό-

φουμε 2ΔΣΚWCαπό

40.000 έως50.000 ευ-

ρώ.Τηλ. επικοινωνίας:

6945122583.

ΕΡΓΟΧΩΡΙ πωλεί-
ται κατοικία 75 τ.μ. σε

οικόπεδο300 τ.μ.Τιμή

ευκαιρίας 24.000 ευ-

ρώ.Τηλ.:6945122583

Euromesitiki.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  χωρα-
φοοικόπεδο στην πε-

ριοχή «Φούρνοι»Α-

σωμάτων 4.370 τ.μ.,

περιφραγμένο, άρτιο

κα ι  ο ι κοδομήσ ιμο ,

κτίζει 200 τ.μ., επί-

πεδο, με εξαιρετική

θέα στονΑλιάκμονα,

με ελιές, στις 50.000

ευρώ .  Τηλ . :  6944

561244.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ελληνικό
ρεστοράν στο Ρέγκε-

σμπουργκ, περιοχή

Βαυαρίας Γερμανίας,

σελειτουργία36χρόνια

με σταθερή πελατεία

και το ίδιο αφεντικό.

Τηλ.: 004994011339α-

πό9.30π.μ.-2.00μ.μ.

&4.00μ.μ.-11.00μ.μ.

ΔΙΔΕΤΑΙ επιχείρη-
ση κερδοφόρα λόγω

σύνταξηςσεκαλήτμή.

Κάθε έλεγχος δεκτός.

Μεσιτ ικό ΣΤΟΧΟΣ.

Τηλ.: 23310 68080 &

6973735020.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δι-
αμέρισμα 60 τ.μ. στο
κέντρο της Βέροιας
(δωμάτιο, σαλόνι, κου-

ζίνα, W.C.), πλήρως
ανακαινισμένο, 4ος ό-
ροφος ρετιρέ, κεντρική
θέρμανση.Πληρ. τηλ.:
6945495566.

Ε Υ Κ Α Ι Ρ Ι Α .
Πωλε ί τα ι  γκαρ-
σονιέρα στην οδό
Πολυζωΐδη,  κο-
ντά στην Πλατεία
Ωρολογίου. Τιμή
ευκαιρίας.  Τηλ.:
6949981810.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γρα-
φείο  κεντρικότατο
20τ.μ.(κατάλληλο
καιγιαεπέπνδυση
απόδοσης 12%
ετησίως τουλάχι-
στον), πλήρως ε-
ξοπλισμένο και α-
νακαινισμένο.Τηλ.
6977628426.
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ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέ-
ρισμαμεδωμάτιο,σαλόνι,
κουζίνα,W.C., υπνοδωμά-
τιο, αυτόνομη θέρμανση,
χωρίς κοινόχρηστα κοντά
στοΒυζαντινόΜουσείο.Κος
Δημήτρης6973551477.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ για ε-
παγγελματική στέγη στην
Ανοίξεως, έναντι πάρκου

Αγ.Αναργύρων χώρος 90
τ.μ. (ημιόροφος) κατάλλη-
λαδιαμορφωμένος, γωνία,
φωτεινός,μεθέα τοπάρκο,
πλήρως ανακαινισμένος,
αυτόνομηθέρμανση,a/c, 1
δωμάτιο,1ενιαίοςπολύμε-
γάλοςχώρος,χωλ,μπάνιο,
κουζιναεξοπλισμένη,μπαλ-
κόνιπεριμετρικό (ελάχιστα
κοινόχρηστα). Τηλ.: 6948
744632,6976769046(από-
γευμα18.00-20.00).

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙ -
ΡΙΑ  ταχυμεταφορών
«SPEEDEX COURIER
Βέροιας» ζητάμεδύο (2)
άτομαγια εργασίαμεδί-
πλωμα αυτοκινήτου και
μηχανής. Πληροφορίες
σταγραφείαμαςΘεσσα-
λονίκης45κύριοςΤσιφλί-
δηςΣ.Χαράλαμπος.Τηλ.
επικοινωνίας: 6937
226565.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλλη-
λος γραφείουπλήρους
απασχόλησης.Άριστη
γνώση λογιστικής (βι-
βλία Γ΄ κατηγορίας),
αγγλικών, Η/Υ (ERP,
Excel, Word). Απο-
στολή βιογραφικών:
fakutsio@otenet.gr, τη-
λέφωνο επικοινωνίας
2331071803.

ΑΠΟ  Τ ΗΝ  Ε -
ΤΑΙΡΙΑ  «TSIFLIDIS
SECURITY» ζητούνται
φύλακες με άδεια ερ-
γασίας και πιστοποίη-

ση γαι μόνιμη εργασία.

Τηλ. επικοινωίας: 6937

226565.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
κωδ.23423ΚΕΝΤΡΟΒΕΡΟΙΑΣ, Γκαρ-

σονιέραStudio18τ.μ.,κομπλέεπιπλωμένη
καιμεηλεκτρικέςσυσκευές,κατασκευή75,σε
ημιόροφο,ανακαινισμένηεκβάθρων,άψογα
συντηρημένη,επιμελημένηςκατασκευής,ατο-
μικήθέρμανσημεθερμοπομπούςκαικλιματι-
στικό,ενοίκιομόνο130€.

Κωδ:24263ΓΗΠΕΔΟ,επιπλωμένη κο-
μπλέ,γκαρσονιέρα35τ.μ.,κατασκευή1982,
1χώρος,2οςόροφος,βλέπεισεανοιχτωσιά,
ανακαινισμένηκομπλέ,σεάψογηκατάστα-
ση,συνθετικάκουφώματαμεδιπλά τζάμια,
ατομικήθέρμανσημεκλιματιστικόκαιμεμία
ντουλάπα,ενοίκιο140€.

Κωδ: 23457ΚΑΛΛΙΘΕΑ, κομπλέ επι-
πλωμένη γκαρσονιέρα60 τ.μ., κατασκευή
1983,1υ/δ,σαλονοκουζίνακαιμπάνιο ,σε
εξαιρετικάκαλήκατάσταση,μεατομικήθέρ-
μανσηπετρελαίουκαι ελάχιστακοινόχρηστα
,2οςόροφος,χωρίςανελκυστήρα, ενοίκιο
240€,Πληροφορίες μόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.105752ΑΓΙΑΚΥΡΙΑΚΗ,Διαμέρισμα
75 τ.μ., κατασκευή77,1υ/δ,1οςόροφος,
πρόκειταιγιαμέτριακατασκευήμεξύλινακου-
φώματακαιμεατομικήθέρμανσηπετρελαίου,
ενεργειακήςκλάσηςΕ,έχεικουζίναανεξάρτη-
τηκαιμεγάλη,είναιχωρίςανελκυστήρακαισε
τιμήπραγματικήςευκαιρίας,ενοίκιο170€,ε-
λάχιστακοινόχρηστα.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗ
απότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.115887ΑΓΙΑΚΥΡΙΑΚΗ,Διαμέρισμα
75τ.μ.,καθ.88τ.μμικτάκατασκευή2001,2
υ/δ,1οςόροφος,νεόδμητοδιαμέρισμα ,σε
πολύκαλήκατάσταση,καινούργιααλουμινί-
ουκουφώματαμεδιπλάτζάμια,καλαίσθητο,
ατομικήθέρμανσημευπέρυθρες,μεαποθήκη
στουπόγειοκαιπολύλίγακοινόχρηστα.Α-
ποκλειστικήδιάθεσηκαιαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ,μοναδικήευκαιρία,μόνο240€.

κωδ.24615ΒΥΖ.ΜΟΥΣΕΙΟ.Ενοικιάζεται
διαμέρισμα85τ.μ.μικτάκατασκευή1992,2
υ/δ,3οςόροφος,πολύφωτεινό ,διαμπερές
καιάψογασυντηρημένο, καλαίσθητο,σεό-
μορφηπολυκατοικία,απίστευταεργονομικό
και θέρμανσημεκλιματιστικά καινούργια ,
ενοίκιο250€.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗ από
τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 105767ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Σπάνιο
διαμέρισμαμετζάκιστοΠασακιόσκιεπιπλω-
μένοκαιμη,με106τ.μ.μικτάκαι87τ.μ.καθ
. 2υ/δ,μεατομικήθέρμανση ,μεηλιακό ,
καιθωρακισμένηπόρτα.Μίσθωμαεπιπλω-
μένοστα270€καιχωρίςέπιπλαστα250€.
ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ.12778 ΑΝΩΜΑΚΡΟΧΩΡΙενοικιά-

ζεταικομπλέεπιπλωμένηγωνιακήΜονοκα-
τοικίαμε117τ.μ.,κατασκευή1994,διαθέτει
3υ/δ,πολυτελούςκατασκευής,ατομικήθέρ-
μανσηπετρελαίου, διαθέτει τζάκι,  ηλιακό,

BBQδορυφορικήκεραίακαιαποθήκη, έχει
μεγάλοκήπομεδένδρα,περιφραγμένο,σε
οικόπεδο800 τ.μ. επιτρέπονται κατοικίδια
μόνοστηναυλή,τιμή350€.ΑποκλειστικήΔΙ-
ΑΘΕΣΗκαιΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23159ΑΝΩΜΑΚΡΟΧΩΡΙ, ενοι-
κιάζεται καινούργιαμονοκατοικία120 τ.μ.,
μεμεγάληαυλή,σε εξαιρετικήκατάσταση,
πρόκειταιγιακατασκευή2006,με3υ/δ,με-
γάλησαλονοκουζίνα1οςόροφος,διαθέτει
επιπλέονμίαμεγάληαποθήκηκαιένακλει-
στόγκαράζ,έχειδικότουκήπομεγάλοόπου
μπορεί νααναπτυχθεί και λαχανόκηπος ,
σίγουραεπιμελημένηςκατασκευής,διαθέτει
ατομικήθέρμανσηπετρελαίουκαιείναιέτοιμη
βαμμένη,τοδεενοίκιοτης300€.Διαθέσιμο
από1/12/2018.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗκαι
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:23483-ΛευκόπετραΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙνεόδμητηΜονοκατοικίακομπλέεπιπλω-
μένησυνολικήςεπιφάνειας200 τ.μ.σεδύο
επίπεδα.Αποτελείταιαπό2Υπνοδωμάτια,
Σαλόνι,Κουζίνα,1ΜπάνιοκαιWC.Είναικα-
τασκευασμένητο1998καιδιαθέτειθέρμανση
Ατομική -Πετρέλαιο,ΚουφώματαΣυνθετικά,
Πάρκινγκ,Αποθήκη,Κήπο,Τζάκι,A/C,Συνα-
γερμό,Έπιπλα,Ηλ.Συσκευές,Διπλάτζάμια
-Τιμή:280€.

Κωδ.24304ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ,Μονοκατοικία
230τ.μ.,ηοποίαεπεκτείνεταισεδυοεπίπεδα
σεπεριφραγμένοοικόπεδοτων700τ.μ.,με
ανεξάρτητημεγάληαυλήκαιμευπόγειο40
τ.μ.,κατασκευή1980.Αποτελείταιαπό2σα-
λόνια5υ/δ,μίαανεξάρτητημεγάληκουζίνα,
καιδύομπάνια,χωρίςθέρμανση,μεδυνατό-
τητατοποθέτησηςτζακιούήσόμπας(υπάρχει
καμινάδα), επιπλωμένη,μεαποθήκηκαιμε
δύοντουλάπες,έχειηλεκτρικέςσυσκευέςαλ-
λάκαιηλιακόθερμοσίφωνα,προσφέρεταισε
τιμήπραγματικήςευκαιρίας,350€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.105076ΠΙΕΡΙΩΝ,Αποθήκη90τ.μ.,

ισόγεια,κατασκευή78,σεκαλήκατάσταση,
ενιαίοςχώρος,οιχώροιτουλειτουργικοί,γω-
νιακό,σε τιμήπροσφοράς200€,Αποκλει-
στικήδιάθεση και υπόδειξημόνοαπό την
ΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ:115739-ΚΕΝΤΡΟΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

Γραφείοσυνολικήςεπιφάνειας45τ.μ.στον1
οόροφοανακαινισμένο .Αποτελείταιαπό2
ΧώρουςκαιWC.ΔιαθέτειΠόρταΘωρακισμέ-
νηκαικουφώματαμεδιπλάτζάμια,μίσθωμα
200€.

Κωδ:104786 -ΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
Γραφείοσυνολικήςεπιφάνειας50τ.μ.στον1
οόροφο.Αποτελείταιαπό2Χώρους,καιWC.
Είναι κατασκευασμένο το1970καιδιαθέτει
ΚουφώματαΑλουμινίουσυρόμενα,καιμεΑ-
νελκυστήρα-Τιμή:170€.

Κωδ.116007Ενοικιάζεται  γραφειακός

χώροςκομπλέανακαινισμένοςστηνΠλ.Ω-
ρολογίουμε50τ.μ.2χώροι,1οςορ.φωτεινός
,κατάλληλοςγιακάθεχρήσημεδικότουWC
καιμεπολύλογικότίμημαστα230€.

Κωδ.105405ΕνοικιάζεταιΕπαγγελματική
Στέγηαποτελούμενηαπό3χώρουςκαιμε
WCδικότηςσυνολικά67τ.μ.καθ.Πρόκειται
γιαακίνητοεξαιρετικήςπροβολής,στηναρχή
τηςΒενιζέλου,μεασανσέρ,όλοιοιχώροιτου
φωτεινοί.Τομίσθωματουείναιπολύβατόστα
250€.Ενοικιάζεταικαιεπιπλωμένοστα280€.
ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ:105030-ΚέντροΚατάστημασυνο-

λικήςεπιφάνειας30τ.μ. Ισόγειο.Αποτελείται
από1Χώρο, καιWCκαιαποθήκη10 τ.μ.
-Τιμή:140€.

Κωδ:105031-ΒέροιαΚέντροΕΝΟΙΚΙΑ-
ΖΕΤΑΙΚατάστημασυνολικήςεπιφάνειας30
τ.μ.Ισόγειο.Αποτελείταιαπό1Χώρο,καιWC.
Είναι κατασκευασμένο το1974καιδιαθέτει
ΚουφώματαΑλουμινίου,-Τιμή:150€.

Κωδ.105278ΠΑΠΑΓΟΥ,ενοικιάζεταιω-
ραίοκατάστημα80τ.μ.,μεμεγάληφάτσασε
κεντρικόδρόμοενιαίοςχώροςμεWC,καιμε
υπόγειο12τ.μ. ,κατάλληλογιακάθεχρήση
μεμίσθωμα400€.

Κωδ.105039ΣτονΆγιοΑντώνιο κοντά
κατάστημα101 τ.μ., ισόγειοκαιμε110 τ.μ.
υπόγειο τοοποίο επικοινωνείμε εσωτερικό
υδραυλικόανελκυστήρακαιμεδικότουςWC
,σεεξαιρετικάκαλήκατάστασηκαικαινούργια
συνθετικάκουφώματαμεδιπλάτζάμια,άριστη
κατασκευήκαιατομικήθέρμανσηπετρελαίου,
κατάλληλογιαπολλαπλέςχρήσεις ,Αποκλει-
στική διάθεση και υπόδειξημόνοαπό την
ΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ,Μίσθωμα550€.

Κωδ: 104780 -ΚΟΠΑΝΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑ-
ΖΕΤΑΙ έναεξαιρετικόκατάστημαμεσπάνια
προβολήσυνολικής επιφάνειας600 τ.μ.σε
ισόγειο.Διαθέτειμεγάλο προαύλιοχώρογια
στάθμευσηαλλάκαιυπόγειο600τ.μ.μεένα

μικρό επιπλέον τίμημα .Μίσθωμα ισογείου
1.200 €.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπό την
ΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ:105078-ΕΡΓ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣενοικιά-

ζεταικατάαποκλειστικότηταΠάρκινγκσυνολι-
κήςεπιφάνειας13τ.μ.Τιμή:50€.

ΠΩΛΗΣΗΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ:105971ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙΠΩΛΕΙΤΑΙ

Διαμέρισμασυνολικήςεπιφάνειας77τ.μ.μι-
κτάκαι66τ.μ.καθ.,στον2οόροφο.Αποτε-
λείταιαπό2Υπνοδωμάτια,Σαλόνι,Κουζίνα,
Μπάνιο .Είναικατασκευασμένοτο1981και
διαθέτειατομικήθέρμανσημεθερμοσυσσω-
ρευτές,προσφέρεταισεπολύκαλήτιμήμόνο:
40.000€.ΠληροφορίεςμόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:105028ΩΡΟΛΟΙ,Διαμέρισμα115
τ.μ.,μικτάκαι101τ.μ.καθ.κατασκευή75,3
υ/δ,3οςόροφος,βλέπεισεανοιχτωσιάκαι
χρήζεισυνολικήςανακαίνισης,κουφώματαμε
μονάτζάμια,καλόγουστο,ανεξάρτητημεγάλη
κουζίνα,ατομικήθέρμανσηπετρελαίου και
μεανελκυστήρα,αλλάκαιμεδύοντουλάπες
,σεαμφιθεατρικήθέση,ευκαιρίαχωρίςαμφι-
βολία,σετιμήεκπληκτικάσυμφέρουσαμόνο
50.000€,Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξη
μόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ.105017ΚΕΝΤΡ0ΒΕΡΟΙΑΣ,Πω-

λείταιαυτοτελέςκτίριο ,διπλοκατοικίααποτε-
λούμενοαπό2γκαρσονιέρες50+50τ.μ.,κα-
τασκευή2006,με1υ/δσκλ,ημίαστοισόγειο
καιηάλληστον1οορ.νεοαναγειρόμενη,σε
εξαιρετικήκατάσταση,καινούργιασυνθετικά
κουφώματαμεδιπλά τζάμιακαιμεθωρακι-
σμένεςπόρτες,διαθέτουνατομικήθέρμανση
πετρελαίουκαιηλιακόθερμοσίφωναηκάθε
μία,γιαπολύαπαιτητικόαγοραστή,όλομαζί
από100.000€τώραμόνο74.000€.

Κωδ: 105856 -ΜακροχώριΠΩΛΕΙΤΑΙ

κατάαποκλειστικότηταΜονοκατοικίασυνο-
λικήςεπιφάνειας64τ.μ. Ισόγειασεοικόπεδο
500τ.μ. ,Αποτελείται από2Υπνοδωμάτια,
Σαλόνι,Κουζίνα,Μπάνιοκαιμιαμεγάληαπο-
θήκη40τ.μ.Είναι κατασκευασμένη το1970
καιδιαθέτειΑτομικήΘέρμανσηΠετρελαίου,
ΚουφώματαΑλουμινίουμεδιπλά τζάμιακαι
Τέντες,Τιμήμόνο 34.000 €.Πληροφορίες
μόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ:12824-ΠΩΛΕΙΤΑΙκατάαποκλειστι-

κότηταΑποθήκησυνολικήςεπιφάνειας200τ.μ.
Ημιυπόγειο.Αποτελείταιαπό1Χώρο, .Είναι
κατασκευασμένητο1977-Τιμή:25.000€.

ΠΩΛΗΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ:105101 -ΩΡΟΛΟΙκατάαποκλει-

στικότηταΓραφείοσυνολικήςεπιφάνειας38
τ.μ.1οςΥπερυψωμένος.Αποτελείταιαπό2
Χώρους,καιWC.Είναικατασκευασμένο το
1968καιδιαθέτειθέρμανσηΑτομική -Ηλε-
κτρικό,ΚουφώματαΑλουμινίουσυρόμενα,
Ανελκυστήρα-Τιμή:15.000€.

Κωδ:105942ΚΕΝΤΡΟστηναρχή της
ΒενιζέλουΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικήστέγη
συνολικήςεπιφάνειας90τ.μ.στον3οόρο-
φο.Πρόκειται για έναμοναδικόακίνητο, εξ
ολοκλήρουανακαινισμένο τοοποίοαποτε-
λείται από τρεις γραφειακούς χώρους, ένα
μπάνιοπολυτελείαςκαθώςκαιαποθήκη.Έχει
καινούργιασυνθετικάκουφώματαμεδιπλά
ενεργειακά τζάμια τεσσάρωνεποχών, ευρί-
σκεταισεπολυκατοικίααξιώσεων,μεάνετους
χώρους,ατομικήθέρμανσηφυσικούαερίου,
θωρακισμένηπόρτα εισόδου και αποτελεί
ευκαιρίαχωρίςαμφιβολία, τιμή:98.000€. Ι-
δανικόακίνητογιακάποιονπουαναζητείκάτι
μοναδικόστηνκαρδιά τηςπόλης.Υπόδειξη
μόνοσεσοβαράενδιαφερόμενο.

ΠΩΛΗΣΗΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ.105097ΦΑΝΑΡΙΑΚΥΠΡΟΥ,Κατά-

στημα70τ.μ.,κατασκευή90,ενιαίοςχώρος,
Ισόγειο,γωνιακό,κατάλληλογιαπολλαπλές
χρήσεις, ευκαιρίαχωρίςαμφιβολία,σεπολύ
καλήτιμή,Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξη
μόνοαπό τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ, τιμή
20.000€.

Κωδ:105093-ΒέροιαΚέντροΠΩΛΕΙΤΑΙ
κατάαποκλειστικότηταΚατάστημασυνολικής
επιφάνειας114 τ.μ.Ημιυπόγειο.Αποτελείται
απόκαιWC.Είναικατασκευασμένοτο1979
και διαθέτειΚουφώματαΑλουμινίου,Τιμή:
18.000€.

ΠΩΛΗΣΗΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ.105083ΚΑΒΑΚΙΑ,Πωλείταιχωρα-

φοοικόπεδοπάνωστοδρόμοΒέροιας -Ρά-
χης, τοσχήμα τοορθογώνιο και μεγέθους
5.654 τ.μ., πωλείται από 130.000€ τώρα
45.000€.Ευκαιρία εξαιρετική,Αποκλειστική
διάθεση και υπόδειξη από τηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Kωδ.105867Πωλείταιαγροτεμάχιο15
στρ.στηΝέαΝικομήδειαστηνπεριοχήΦου-
ντουκλούκιμενερόκαιμεετήσιακαλλιέργεια
τιμή25.000€.Εξαιρετικήευκαιρία.Αποκλειστι-
κήΔΙΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ:1115Πωλείται έναοικόπεδοστα

Γιοτζαλίκια285τ.μ.σεπολύκαλόσημείοκαι
σεανοιχτωσιά στην τιμήεξαιρετικάχαμηλή
στις25000€.

Κωδ:105963ΡΑΧΗΠΩΛΕΙΤΑΙΟικόπεδο
συνολικήςεπιφάνειας544τ.μ.μέσαστοχωριό,
άρτιοκαιοικοδομήσιμο,μερεύμακαινερό,
κατάλληλογιαανέγερσηκατοικίας, τιμήμόνο
25.000€.Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξη
μόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:1113 -ΕργοχώριΠΩΛΕΙΤΑΙκατά
αποκλειστικότηταοικόπεδοσυνολικής επι-
φάνειας745 τ.μ. ανατολικό εντόςσχεδίου,
άρτιοκαιοικοδομήσιμοκαιπροσφέρεταιγια
ειδικόλόγωστηντιμήευκαιρίαςτων60.000€.
ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ105574.ΤΡΙΛΟΦΟΣπωλείταιοικό-
πεδο1500τ.μ.μέσαστοχωριόστηνπεριοχή
Αυλαγάς,άρτιοκαιοικοδομήσιμο,μεμεγάλη
φάτσα,σετιμήευκαιρίαςμόνο20.000€.Απο-
κλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξημόνοαπότην
ΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.105088ΠΑΤΡΙΔΑ,Οικόπεδο2.608
τ.μ.,άρτιοκαιοικοδομίσημο,εντόςζώνηςοι-
κισμούπριν τηνΠατρίδα,κτίζει300 τ.μ.σε
εξαιρετικάόμορφηπεριοχήπροσφέρεταισε
πολύχαμηλήτιμή,μόνο35.000€.Αποκλει-
στικήανάθεσηκαιπληροφορίεςμόνοστην
ΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ.105140ΔΕΗ,Πωλείταιπάρκινγκ

ισόγειομεανεξάρτητηγκαραζόπορτα15τ.μ.,
μεεξαιρετικάκαλήπρόσβαση,μόνο7.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣΜΟΝΟΓΙΑΤΟΛΜΗΡΟΥΣ
Κωδ:105687-ΡάχηΠΩΛΕΙΤΑΙκατάα-

ποκλειστικότητασεσπάνιοσημείοκοντάστα
γήπεδαοικόπεδοσυνολικήςεπιφάνειας1100
τ.μ.εντόςζώνηςοικισμούάρτιοκαιοικοδομή-
σιμο.Τιμή:30.000€.

Κωδ:115197 -ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙΟικόπεδο
συνολικήςεπιφάνειας4000τ.μ.οικοδομήσι-
μο.Τιμή εξαιρετικάχαμηλή,μόνο25.000€
ευκαιρίασίγουρη.

Κωδ:105035 -ΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
καιστηΜητρόποληκοντάκατάαποκλειστικό-
τητακατάστημασυνολικήςεπιφάνειας65τ.μ.
ισόγειο.Αποτελείταιαπόένανενιαίοχώροκαι
WC,ενοίκιο200€.

ΕΜΠΟΡΙΚΗΕΤΑΙΡΙΑ ζητά ναπροσλάβει 2 άνδρες
από25έως45ετώνμετακάτωθιπροσόντα:

1.ΟδηγόμεδίπλωμαΓ΄κατηγορίας
2.Αποθηκάριομεγνώσειςχειριστήκλαρκ

Τηλ.:6947021868

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙΟΡΟΦΟΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ στονΠρομηθέα

4ουορόφου,95τ.μ.ρετιρέ,πανταχώθενελεύθερο,με
απεριόριστηθέα,σεπροχωρημένηκατάστασηηοικο-
δομή.Τηλ.:6944764477&2331027796.

ΔΑΣΚΑΛΑ, πτυχιούχοςΠαιδαγωγικούΑ.Π.Θ., κά-
τοχοςπτυχίουProficiency και Συστήματος Γραφής τυ-
φλώνBraille, τελειόφοιτος της ΕλληνικήςΝοηματικής
Γλώσσας και φοιτήτριαΜεταπτυχιακούΠρογράμματος
ΕιδικήςΑγωγής,παραδίδειιδιαίτεραμαθήματασεπαιδιά
Δημοτικού (παιδιά με προβλήματα ακοής και μαθησι-
ακές δυσκολίες). Τιμές προσιτές. Τηλ. Επικοινωνίας:
6943908929.

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ολοκληρωμένες ανακαινίσεις
σπιτιών, καταστημάτων με προσοχή στη λεπτομέρεια,
πολύ καλές τιμές και συνέπεια στο χρόνο. Τηλ.: 6944
764477κ.Δημήτρης.

Όλαταακίνητάμαςστο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕΤΗΝΠΩΛΗΣΗΉΕΝΟΙΚΙΑΣΗ
ΤΟΥΑΚΙΝΗΤΟΥΣΑΣΑΜΕΣΑ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ
•ΕΡΓΑΤΙΚΟΠΡΟΣΩΠΙΚΟΔΙΑΛΟΓΗΤΗΡΙΟΥ
•ΧΕΙΡΙΣΤΕΣΚΛΑΡΚ
•OΔΗΓΟΙμεδίπλωμαΕκατηγ.μεΠ.Ε.Ι.
•ΓΕΩΠΟΝΟΙ
Προϋπηρεσίαθαεκτιμηθεί

Υποβολήβιογραφικώνσημειωμάτων
στοergasiamrk@gmail.com

Πληροφορίεςστοτηλ.6948613718



ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ηλε-

κτρολόγος και μηχανι-

κός αυτοκινήτων, βο-

ηθός μηχανικού από

συνεργείο στη Βέροια

και οδηγόςΤΑΞΙ.Τηλ.:

2331071553.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κρεοπώ-

λης γ ια εργαστήριο

κρεάτων. Πληροφο-

ρίες κ. Γιώργος 6984

472747.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία έως

60 ετών, για βοήθεια

ηλικιωμένου 87 ετών

ως εσωτερική και για

δουλειέςσπιτιού.Παρέχε-

ται διαμονή και διατροφή.

Μισθόςσυζητήσιμος.Τηλ.:

6949849305.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία, χωρίς

οικογενειακέςήάλλεςυπο-

χρεώσειςγιαναεργασθείσε

κουζίναεστιατορίουστηΓερ-

μανία.Μισθός, ασφάλιση,

διαμονήκαιδιατροφή.Τηλ.:

6972816816.

ΖΗΤΟΥΝΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΕλληνίδακαλοσυ-

νάτη,πολύφτωχιά,πεπειρα-

μένη,μεάριστεςσυστάσεις,

ζητάδουλειάγιαφύλαξηη-

λικιωμένων,γιακαθαριότητα

μαγαζιώνκαισκάλεςοικοδο-

μών.Τηλ.:6972410205.

ΚΥΡΙΑ  ζητεί 24ωρη

εργασία, ως εσωτερική,

για φροντίδα ηλικιωμέ-

νων.Τηλ.:6993678697.

18 1-2 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018www.laosnews.gr του Σαββατοκύριακου

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ28τ.μ.luxεπιπλωμένο170€
ΤΣΕΡΜΕΝΙ30τ.μ.10ετίαςεπιπλωμένο200€
ΕΛΗΑ30τ.μ.μεμπαλκόνι140€
ΚΕΝΤΡΟ35τ.μ.επιπλωμένοκαλόA/C180€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ38τ.μ.επιπλωμένοκαλό170€
ΚΕΝΤΡΟ40τ.μ.καλό,A/C,ντουλάπες140€
ΕΛΗΑ45τ.μ.15ετίαςεπιπλωμένομεA/C190€
ΚΕΝΤΡΟ50τ.μ.luxεπιπλωμένοατομικόςλέβητας270€
ΡΟΛΟΪ60τ.μ.ντουλάπαατομικόςλέβητας160€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ60τ.μ.10ετιαςεπιπλωμένοατομικόςλέβη-
ταςθέαA/C250€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ75τ.μ.15ετίαςντουλάπεςκαλό200€
ΠΑΠΑΓΟΥ80τ.μ.12ετίαςατομικόςλέβηταςαποθήκη230€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.κόπλανκαλό180€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.ρετιρέτζάκιθέαατομικόςλέβητας200€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ80τ.μ.12ετίαςθέαπάρκινγκ250€
ΠΑΠΑΓΟΥ85τ.μ.τζάκιατομικόςλέβηταςκαλό250€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ90τ.μ.κόπλαν180€
ΚΕΝΤΡΟ95τ.μ.ανακαινισμένοντουλάπεςκαλό260€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ95τ.μ.15ετίαςατομικόςλέβηταςκλειστό
γκαράζ320€
ΚΕΝΤΡΟ100τ.μ.κόπλανατομικόςλέβητας200€
ΕΛΗΑ100τ.μ.επιπλωμένοκαλό350€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ110τ.μ.ευρύχωροκαλό200€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ115τ.μ.καλόντουλάπες280€
ΠΑΠΑΓΟΥ120τ.μ.ατομικόςλέβηταςπάρκινγκ220€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ130 τ.μ. τζάκιατομικόςλέβηταςπάρκινγκ
θέα350€
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ115τ.μ.8ετίαςμονοκατοικίατζάκιατομικός
λέβητας270€
ΝΑΟΥΣΑ190τ.μ.12ετίαςμονοκατοικίαlux300€
ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑ200 τ.μ.μονοκατοικία επιπλωμένη τζάκι
θέα300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ25τ.μ.11.500€
ΡΟΛΟΪ28τ.μ.LUXανακαινισμένο&επιπλωμένο19.000€
ΚΕΝΤΡΟ35τ.μ.ανακαινισμένο11.500€
ΚΕΝΤΡΟ40τ.μ.ανακαινισμένο17.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ45τ.μ.20ετίαςκαλό16.000€
ΠΙΕΡΙΩΝ50τ.μ.ανακαινισμένοκαλό27.000€

ΡΟΛΟΪ70τ.μ.ευκαιρία8.500€
ΚΕΝΤΡΟ72τ.μ.ρετιρέευκαιρία18.000€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.ευκαιρία15.500€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ90τ.μ.ανακαινισμένοκαλό38.000€
ΡΟΛΟΪ90τ.μ.θέακαλό50.000€
ΚΕΝΤΡΟ105τ.μ.καλότζάκιανακαινισμένο46.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ110 τ.μ. καλόανακαινισμένοντουλάπες
80.000€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ110τ.μ.ευκαιρία27.000€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ130 τ.μ. 10ετίας luxθέα τζάκιπάρκινγκ
108.000€
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ170τ.μ.μεζονέτα58.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ180 τ.μ.μονοκατοικίαμε2διαμερίσματα
62.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ75τ.μ.καλό1.200€
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ96τ.μ.καλό1.200€
ΓΗΠΕΔΟ100τ.μ.καλό320€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ150τ.μ.καλό900€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ220τ.μ.ισόγειο+220τ.μ.υπόγειοκαλό
1.500€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ & ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΧΩΡΑΦΙΩΝ
ΛΙΒΑΔΙ2.000μέτραμε54δένδρα-ελιές6.000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ3.500μέτραμε ελιές,ρεύμα&νερό
11.000€
ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΑ8.000μέτραμεπομόνα&ρεύμα16.000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ8.000μέτραεπάνωστοδρόμο26.000€
ΚΟΥΛΟΥΡΑ13.000μέτρα38.000€
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ15.000μέτρα23.000€
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ15.000μέτραμεαχλάδιαπαλμέτα46.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ43.000μέτρα126.000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ4.000μέτραπροςενοικίαση300€/χρόνο

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ τηςΚλα-
σικήςΦιλολογίας τουΑρι-
στοτελείουΠανεπιστημίου
Θεσσαλονίκης,μεεξειδίκευ-
σηστηνΕιδικήΑγωγή,πα-
ραδίδει ιδιαίτεραμαθήματα
σεπαιδιάΓυμνασίουκαιΛυ-
κείοιυσεΑρχαίαΕλληνικά,
Έκθεση,Λατινικά καιΝεο-
ελληνικήΛογοτεχνία.Πολύ
προσιτές τιμές.Τηλ. επικοι-
νωνίας:6974430782.

ΕΜΠΕΙΡΗ νοση-
λεύτριαζητάεργασία
σειατρείοτηςΒέροι-
ας ή της Νάουσας.
Πληρ. τηλ.: 6970
123208.

ΖΗΤΕΙΤΑΙσυνεργάτης, νέοςψυκτικόςήμηχανολόγος
γιασυνεργασίασε επιχείρησηψυκτικώνκαι ηλεκτρομη-
χανολογικώνεργασιώνκαιπωλήσεων.Ηπροϋπρεσίακαι
εμπειρίαμηαπαραίτητη.Τηλ.επικοινωνίας:2331062225.

ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδο1.700
τμ.μεκτίσμαδυόροφοσε τιμή
ευκαιρίας,περιοχήΚομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οι-
κοδομή και κατάστημα με υ-
πόγειο σε οικόπεδο 280 τ.μ.
περιοχήΠαπάγου στα μπετά
100τ.μ.οκάθεόροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙπαλιάκατοικία
στην παλιά πόλη (πίσω από
Μητρόπολη280 τ.μ. οικόπεδο
οικοδομήσιμοσετιμήευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμε-
ρίσματαΠιερίωνκαινούργια90
τ.μ.και115τ.μ.με2Δ,Σ,ΝΑκαι
θέσηστάθμευσηςκαιμε3ΔΣ/
ΝΑμεκλειστόγκαράζ(ημιτελές)
85.000ευρώκαι110.000ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙχωράφιποτιστι-
κό11στρέμματαστηΜελίκη(πε-

ριοχήΜαυραγκέςκαιΚαρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα

κέντρο2Δ,Σ,Κ,WC,4οςόρο-
φος90τ.μ.,55.000ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επι-
πλωμέναδιαμερίσματακέντρο
με 2 και Σ, Κ 80 τ.μ. και 110
τ.μ.280ευρώκαι400ευρώκαι
200ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-
νιέρακέντρο35τ.μ.,40τ.μ.από
120ευρώ,160ευρώ,180ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-
σμακέντρο,1Δ,Σ,Κ,WCκαι
με2Δ,Σ,Κ,WCαπό180ευρώ
και220ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντροΜη-
τροπόλεωςδύοδιαμερίσματα90,
100 τ.μ. ,2οςκαι3οςόροφος,
60.000ευρώκαι70.000ευρώ

ΠΩΛΗΣΕΙΣΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ2ΔΣ-Κπάρκιγκ,καινουριο75000€
ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ3ος95τ.μδιαμπερές45000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ45τ.μ20ετιαςεπαγ.στεγη40000€
ΑΚΡΟΠΟΛΗμεθεακαινουριο+παρκιγκ,Α.Θ.2ΔΣΚ85000€
ΚΕΝΤΡΟκοντα,4ΔΣΚ+παρκιγκΘεα,καινουριο170000€
ΚΕΝΤΡΟΜονοκατ.90τ.μτου200675000€
ΠΑΖΑΡΙΚαινουριο120τ.μμεπαρκιγκ3ΔΣΚ140000€
ΚΕΝΤΡΟ110τ.μμε3ΔΣΚτου75΄μεασαν.45000€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥκοντα,85τ.μχωριςας.μεΑ.Θ35000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ1οςμε3ΔΣΚασανσερ,+θεσησταθ.67000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑΜονοκ.διατ.100τ.μσεοικ190τ.μ
ΑΓΟΡΑπρ.Ηλια,85τ.μμεθεα,ασανσερ,επαγ.69000€
ΚΑΛΛΙΘΕΑισογ.75τ.μχρήζειανακαιν.20000€
Β.ΜΟΥΣΕΙΟΜονοκ.μεοικ.160τ.μ35000€
ΠΑΤΡΙΔΑ100Τ.Μ+καταστ.100τ.μ+οικ250090000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ42Τ.Μανωγειολουξ,24000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ1ΔΣ-ΚΗμ/πλωμενο.1ος200€
ΛΑΚΩΝΙΑΣ1ΔΚWCομορφο,επιπλωμενο160€
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟστοκεντρομε2ΔΣ-ΚΑ.Θθέα350€
ΩΡΟΛΙΟ1ΔΣ-Κισογειομεαυλη,κοπλαμ150€
ΚΕΝΤΡΟΛΟΥΞ,ανακαιν.2018.Α.Θ1ΔΣΚWC+παρκιγκ180€
ΚΕΝΤΡΟΛΟΥΞανακ.20181ΔΣΚW.+παρκιγκ230€
ΕΜ.ΠΑΠΠΑ4οςρετιρεΧ.Θμεασανς.220€
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟμεθεα,Α.Θ.Κοπλαμ,Πορταασφ.2ΔΣΚ350€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ1ΔΚ.Λχωριςκοινοχ.ανωγειο120€
ΡΟΔΩΝ2ΔΣΚΑ.Θ.2οςχ.ασανς.150€
ΠΙΝΔΟΥ2ΔΣΚανακαιν.Κ.Θ.250€
ΑΝΟΙΞΕΩΣκατω1ΔΣΚανακαιν.2οςΚ.Θ170€
ΚΕΝΤΡΟ3ΔΣΚΘερμ/τες,θεακουκλι270€
ΠΑΠΑΚΙΑ3ΔΣΚ+ΠΑΡΚΙΓΚελευθ.καιν.350€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΑκΟΙΚΟΠΕΔΑΑγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαν-
νη,Φυτειά,Κουμαριά.ΤρίλοφοΑμμο
Παλατίτσια,Βεργίνα,Πατρίδαεργοχωρι,σεεξαιρετικάχα-
μηλέςτιμες.
ΚΑΒΑΚΙΑ7800τ.μσεκαληθεσηΕΥΚΑΙΡΙΑ49.000€

ΡΑΧΙΑ3000τ.μομορφοκτηματακιμερευμακνεροαρτε-
σιανο13000€
ΣΥΚΙΕΣΑγ.Γεωργιου35στρ.χερσο60000€
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ,3στρ.διπλαστατελευταιασπιτια9000€
ΠΕΡ/ΚΗΒΕΡΟΙΑΣφιλεττο16στρστηναασφαλτοσοβα-
ρεςπροτασεις
ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ20στρ.Ροδακ+πομονα45000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ41στρμεροδακινακακτινιδια.120000€
ΑΣΩΜΑΤΑ5στρ.αρτιοοικοδομησιμομεΘεα,25000€
ΣΤΑΥΡΟΣδευτεροαπόασφαλτο14στρ.2500€τοστρεμμα
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ12στρ.2200€τοστρεμμα
ΜΟΝΟΣΠΙΤΑ19στρ.ροδακινα+πομονα+μπεκ2800
τοστρέμμα
ΣΚΟΤΙΝΑ350μεττρααπόπαραλιαγιατροχοσπ.μενερο12000€
ΜΟΥΣΤΑΛΗδιπλαστηνΕγνατια6,5στρ28000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑκαταστημα40τ.μευκαιρια,25.000€
ΣΤΟΚΕΝΤΡΟΑγορά,85τ.μχρηζειανακΙατρειο60000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ45τ.μγιαΙατειο1οςμεασανσερ40000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩΝ-
ΓΡΑΦΕΙΩΝ-ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑτηςπόληςαποθ.χώροιαπό25ως1500
τ.μαπό50εως2000€
ΓΡΑΦΕΙΑκαινουριαΛΟΥΞγιαδικηγορους75τ.μπλησι-
ονΠιεριων300€ΕΚ33
ΑΝΟΙΞΕΩΣεισογειααποθ.180τ.μ200€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥκαταστημαεξαιρετικηθεση60+60υπο-
γειο1200€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥεπαγ.καταστημα150+150+1001800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ350τμπρονομοιακηθεσηΣοβαρεςπροτασεις
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΚαφεσελειτουργια1000€ενοικιοτοκατα-
στημασκετο
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ120τ.μ1οςκαινουριογια2Ιατρεια550€
ΑΣΤΙΚΑστηνπλατεια40τ.μ+υπογειο80τ.μ+οροφος50τ.μ550€
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣΗΛΕΚΤΡ.78τ.μ+παταρι35250€
ΚΤΕΛΠολύωραιαΘεση60τ.μ+υπογειο350€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ, ΠΡΟΣ ΑΜΕΣΗ 

ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ

ΗβιομηχανίαΑΛΜΗΑ.Β.Ε.Ε.ζη-
τάγιατοεργοστάσιότης,στο5οχλμ
Αλεξάνδρειας–ΚρύαςΒρύσης:

1)ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΜεγνώσειςΒιομηχανικώνεγκατα-
στάσεων,Βιομηχανικούαυτοματισμού,πίνακες–κυκλώματακαι
γνώσηΑγγλικών.

2)ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗγιατοτμήμαπαραγωγής
Και για τις δυο θέσεις απαραίτητο το ενδιαφέρον για

τηδουλειάκαιπνεύμασυνεργασίας.Ανάλογηεμπειρίαθα
ληφθείυπόψη.Βιογραφικάσημειώματαμπορούννααπο-
σταλούν(μεαναφοράστηθέση)στο:

Fax: 23330 27806 και, e-mail: info@almifoods.gr,
Τηλέφωνοεπικοινωνίας:2333027800
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ΚΥΡΙΑαναλαμβάνει τηνπεριποίη-

σηγερόντων,γιαπρωίήγιααπόγευ-

μα, καθαριότητα σπιτιών, γραφείων,

σκάλες. Τηλ.: 6946 479828 & 6940

679667.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΔΑΣΚΑΛΑμεδιδακτικήεμπειρίακαι

εξειδίκευσηστιςμαθησιακεςδυσκολίες

καθώς και κάτοχος άδειας διδασκαλί-

ας αγγλικώνπαραδίδει μαθήματα σε

παιδιά δημοτικού και γυμνασίου.Τμές

πολύπροσιτές.Τηλ.επικοινωνίας:6980

973819.

ΠΑΡΑΔΙΔΟΝΤΑΙ ιδιαίτερα μαθή-

ματα σταΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ από καθη-

γητήπτυχιούχοΜαθηματικούΑΠΘσε

φιλικέςτιμές.Τηλ.επικοινωνίας:6906

471253.

ΔΑΣΚΑΛΑ με πολυετή εμπειρία

και εξειδίκευση στις μαθησιακές δυ-

σκολίες καθώς και κάτοχος άδειας

διδασκαλίας αγγλικώνπαραδίδει μα-

θήματα ελληνικών και αγγλικών σε

μαθητέςδημοτικούκαιγυμνασίου.Τι-

μέςπολύπροσιτές. Τηλ. επικοινωνί-

ας:6980973819.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: πλήρες φοιτητικό

δωμάτιο λευκόμεστρώμα,πλυντήριο

ρούχων45άρι, διπλήντουλάπα, κανα-

πέςπουγίνεταιδιπλόκρεβάτι,γραφείο

μελευκότζάμιαμμοβολήκαισυρταριέ-

ραγραφείου.Τηλ.:6978335129.

ΠΩΛΕΙΤΑΙκρεβάτιμονόμετοστρώμα.

Πληρ.τηλ.:6973777747.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ έπιπλαγραφειου,σα-

λόνιSATOμπλε,4καρέκλες, τραπέζι,

τραπεζάκι, τραπέζι

π τυσσόμενο  συ -

σκέψεων, ντουλάπα

με κλειδαριά (κερα-

σί), ντουλάπα-ράφια

(μελί), καναπέδες,

όλα σε άριστη κατά-

σταση. Τηλ.: 23310

21210, Κιν.: 6978

004183.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Μαγαζίπολύιδιαίτερο,γωνιακό,48τμισό-
γειοκαι1οςόροφοςμεεσωτερικήσκάλα,στοκέντροτηςα-
γοράςστονπεζόδρομο.Μόνοσοβαρέςπροτάσεις(κωδ423)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Γραφείοστοκέντρο,1ουορ.στονπεζόδρομο,
ανακαινισμένοπλήρως,λουξ,2χώροιwc.Τιμη250€.(κωδ127)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Γραφείοανακαινισμένολουξ,τρείςυπέροχοι
χώροι,κουζίνα2μπάνιαβεράντα.Κατάλληλογιαιατρείο,δι-
κηγορικό,λογιστικόηοποιοδήποτεάλλογραφείο.Τιμή450€
(κωδΕΓ138)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Μαγαζί80τμκαιυπόγειο90τμμεεξωτερι-
κόχώροπουανήκειστοκατάστηματιμή350€(κωδΕΜ140)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙΚΑΙΠΩΛΕΙΤΑΙ.ΠεριοχήΠιερίων.Ανεξάρτη-
τηοικοδομήπουαποτελείται,απόΙσόγειομαγαζί90τ.μ1ο
και2οόροφοαπομίαγκαρσονιέρα.Τιμήπώλησης250000€.
Τιμήενοικίασηςόληςτηςοικοδομής500€(Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα3ουορ.περιοχήρολόϊμε2δωμάτιασαλόνικου-
ζίναμπάνιο,βεράνταμεγάλη.Τιμή33.000€!!(κωδΠ2Δ32)
ΠεριοχήΕλιάς.Διαμέρισμα1ουορόφου,90τ.μ.,2δω-
μάτια,σαλόνι,κουζίνα,μπάνιο.Γιάεπαγγελματικήστέγη
ηκατοικία.ΠολύιδιαίτεροσεπολύεπίκαιροσημείοΤιμή
120.000€(κωδΠΔ24)
ΛεωφόροςΑνοίξεως.Πωλείται,δύοδωμάτιασαλόνικου-
ζίναμπάνιο(μπορείναγίνεικαι3οδωμάτιο)4ουορόφου
διαμπερές.μεμόνωσηκαιαντλίαθερμότητας,ανακαινισμένο
πλήρωςμεθέα.Τιμή125000€(κωδΠ2Δ8)
Στοκέντρο.Διαμέρισμα2ουορόφουμεανοιχτωσιά,2Δ
Σαλοκουζίνα,μπάνιο,ατομικήθέρμανση,διαμπερές.Τιμή
60000€(κωδΠ2Δ31)
ΣτοΡολόι.Με2δωμάτια,σαλοκουζίνα,μπάνιοανακαινισμέ-
νο,στοντρίτοόροφοχρήζειανακαίνισης.Τιμή50000€(κωδ
Π2Δ6)
ΠεριοχήΤσερμένι..Οροφοδιαμέρισμα130τ.μ,διαμπερές,
1οςόροφος,2ΔΣΚΜπάνιο,WC.Ωρομέτρηση.Πολύάνετοιχώ-
ροι(δυνατότητα3ουδωματίου)Τιμή75000€(κωδΠΔ35)
Σεκεντρικόσημείοδιαμέρισμα2ουορόφουμε3ΔΣΚμπάνιο,
ανακαινισμένο,μεθερμοσυσωρευτές.Τιμή70000€(κωδ-
ΠΔ21)
ΠάνωαπότοΠασάΚιόσκι.Διαμέρισμαπουκαλύπτειόλες
τισαπαιτήσεις,2ουορόφου,με3ΔΣΚ,μπάνιο,wc,τζάκι,με
ωραίεςβεράντεςκαιBBQ,απεριόριστηθέα,ωρομέτρηση,
κλειστόγκαράζ.Τιμή140000€(κωδΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικίαιδιαίτεραπροσεγμένη,μαιζονετα,σαλόνι,κου-
ζινα,τραπεζαρίαwcστοπρώτοεπίπεδοκαι3ΔΜπάνιοστο
δεύτερο.Στοισόγειογκαράζκαιχώροςπροσεγμένοςγιακάθε
χρήση.Ενεργειακότζάκικαιθέρμανσηπετρελαίου.Μεγάλα

μπαλκόνιαμεθέα.Τιμή170000€(κωδΚΜ30)
ΜονοκατοικίαβαριάςκατασκευήςστοΠανόραμασε350τμ
οικόπεδο.Σεέναεπίπεδο3υπνοδωμάτιασαλόνιμετζάκι
τραπεζαρίακουζίναWCκαιμπάνιομετζακούζι.Στονεπάνω
όροφουπάρχεικαι4οδωμάτιοσοφίτα.Θέρμανσηατομική
ενδοδαπέδιαμεαντλίαθερμότηταςκαικαυστήραπετρελαί-
ου.Στοισόγειοστα100τμγκαρσονιέρακαιβοηθητικοίχώροι.
ΑυλήμεBBQκλπ.Τιμή250.000€(κωδΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Διαμέρισμα2ουορ.χωρίςασανσέρμε2δωμάτιασαλοκουζί-
ναμπάνιοατομικήθέρμανσηπετρελαίου.Τιμή220€.(κωδ2Δ14)
Περιοχήγιοντζαλίκια.Ενοικιάζεταιγιαμεγάληοικογένεια.Τρια
δωμάτιασαλόνικουζίναμπάνιο1ουορόφουδιαμπερές.Τιμή
260€
ΠεριοχήΑκρόπολης.Καινούργιοδιαμέρισμαμε2ΔΣΚWC,
2οςόροφος,θέα,μεντουλάπα,τζάκι,αποθήκη,ατομική
θέρμαση.Τιμή300€(κωδ124)
Ενοικιάζεταιδιαμέρισμα2ουορόφου,κονταστηνπεριφερει-
ακή,δύοδωμάτιασαλοτραπεζαρίακουζίναμπάνιοατομική
θέρμανσηπετρελαίου,χωρίςασανσέρ,ελάχιστακοινόχρη-
στα.Τιμή190€!!!(Ε2Δ13)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο3416τ.μπροςΑγιοΓεώργιοτιμή16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
ΠεριοχήΠατρίδας10στρέμματα25000ευρώ(κωδΧΠ2)
ΠεριοχήΒικέλα.Οικόπεδο990τ.μ40000ευρώ(κωδΟΠ1)
ΣτοΜετόχιοικόπεδοεντόςσχεδίου1200τμ,40000ευρώ(κωδ
ΟΠ2)
ΠεριοχήΤριλόφου,6,5στρέμματαμεκτίσμα165τ.μ,ενοίκιο
500ευρώ,πώληση150000ευρώ(κωδΧΠ3)
ΠροςΜέσση,2στρέμματαμεαποθήκη190τ.μ60000ευ-
ρώ(κωδΧΠ4)
Χωραφοοικόπεδο,περιοχήΛευκόπετρα,2,5στρεμματα,
εντόςσχεδίου,μεμήλαστάρκιν.Άρτιοκαιοικοδομήσιμομε
θέαΤιμή16000ευρώ(κωδΧΠ5)
Αγροτεμάχιο,περιοχήπαλιάΛυκογιάννη,15250τ.μμεδέν-
δρα8ετών,140συμπήρινα,140εμπορικά,μεμπεκάκια
Τιμή30000ευρώ(κωδΧΠ6)
ΠεριοχήΛαζοχώριμεΠατρίδα20132τ.μμεροδάκινασεπα-
ραγωγή(4ποικιλίες)τιμή60000ευρώ(κωδΧΠ7)
ΠροςΛαζοχώρι,15500τ.μκαι16000τ.μ,κοινόχρηστο,με
μικρόαγροτόσπιτο,αποθήκη,καιδένδρα(κεράσιακαιρο-
δάκινασεπαραγωγή)αυτόματοπότισμακαιπροστασίααπό
χαλάζι,τιμή60000ευρώ(κωδΧΠ8)

Ταωςάνωακίνηταείναιμερικάαπόαυτάπουδιαθέτει
τογραφείομας.Γιαπερισσότερεςπληροφορίεςεπι-
κοινωνήστεμαζίμαςστατηλέφωνα2331068080και

6973735020.ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗΚΑΙ
ΠΩΛΗΣΗΓΙΑΠΕΛΑΤΕΣΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
-Κωδ.197Πωλείταιδιαμ.στοκέντρο103τ.μ.,3οςόροφοςμεασαν-
σέρ,με2Υ/Δ,κουζίνα,καθιστικό,σαλόνι,W.C.Έχειπολύωραίαθέα,
μεγάλαμπαλκόνια.Τιμήπώλησης52.000ευρώ
-Κωδ.201Πωλείταιδιαμ.στοκέντρο74 τ.μ.,1οςόρ.μεασανσέρ,
έχει2Υ/Δ,σαλόνι, κουζίνα,W.C.,ατομικήθέρμανση.Τιμήπώλησης
40.000ευρώ.
-Κωδ. 91Πωλείται μονοκατοικίαστονΆγιο Γεώργιο 200 τ.μ.σε 4
στρεμ.οικόπεδο.Έχει4Υ/Δ,σαλοκουζίνα,W.C.,βεσέ,τζάκι,σκεπή,
συνθετικάκουφώματα,2καυστήρεςγιαπετρέλαιοκαιυγραέριο.Είναι
πλήρωςανακαινισμένη.Τιμήπώλησης120.000ευρώ.
-Κωδ.84ΠωλείταιμονοκατοικίαστονΤριπόταμο120τ.μ.σε220τ.μ.
οικόπεδο.Έχει2Υ/Δ,σαλόνι,κουζίνα,W.C.,Χρίζειμερικήςανακαίνι-
σης.Τιμήπώλησης40.000ευρώ.
-Κωδ.70ΠωλείταιμονοκατοικίαστουςΓεωργιανούς50 τ.μ.σε468
τ.μ.οικόπεδο.Βρίσκεταιστοκέντροτουχωριού.Χρίζειανακαίνισης.
Τιμήπώλησης25.000ευρώ.
-Κωδ.91ΠωλείταιοικόπεδοστηνΦυτειά1525σεπολύκαλόσημείο.
Τιμήπώλησης20.000ευρώ.
-Κωδ.69Πωλείται οικόπεδοστοΕργοχώρι500 τ.μ. γωνιακό.Τιμή
πώλησης140.000ευρώ.
-Κωδ.90ΠωλείταιοικόπεδοστοΣέλι,330τ.μ.πολύκοντάστοκέντρο.
Τιμήπώλησης16.000ευρώ.
-Κωδ.04ΠωλείταιγκαρσονιέραστοκέντροτηςΒέροιας40τ.μ.,1ος
όρ.,έχει1Υ/Δ,σαλοκουζίνα,W.C.Είναιπλήρωςανακαινισμένο.Τιμή
πώλησης32.000ευρώ.
-Κωδ.19Πωλείταιγκαρσονιέραημιυπόγειαστοκέντρο60 τ.μ.Τιμή
πώλησης14.000ευρώ.
-Κωδ.100ΠωλείταιχωράφιστονΤριπόταμο,5.800τ.μ.μεδέντραρο-
δάκινα,πολύνέα,έχεισταγονίδια.Τιμήπώλησης20.000ευρώ.
-Κωδ.71Πωλαίτειαχωράφιστο7.5χλμ.4στρ.Τιμήπώλησης50.000
ευρώ.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
-Πωλείται οικόπεδοστηΡαχιά 400 τ.μ., μέσαστο χωριό, κέντρο,
18.000ευρώ.ΚΩΔ.72
-Πωλείται οικόπεδο1.950 τ.. στουςΓεωργιανούςμερεύμα, νερό,
θέα,42.000ευρώ.ΚΩΔ.84

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙαποθήκηκοντάστκάντρο220τ.μ.,50.000ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ – ΓΡΑΦΕΙΩΝ
-ΕνοικιάζεταικατάστημαΚαρακωστή16,38τ.μ.ισόγειοκαι18τ.μ.
πατάρι400ευρώΕΚ98
-ΕνοικιάζεταιγραφείοΒερόης3,1οςόρ.,80τ.μ.,ατομ.θέρμανση,
καινούργιακουφώματα,πλήρωςανακαινισμένο,240ευρώΕΓ222
-Ενοικιάζεται κατάστημα 220 τ.μ. επί τηςΜητροπόλεως 1000 €
ΕΚ70
-ΕνοικιάζεταικατάστημαεπίτηςΘεσσαλονίκηςσε3επίπεδαμεεξοπλι-
σμόγιαταβέρνα,BARμεπολύκαλόενοίκιοΕΚ77
-Ενοικιάζεται κατάστημα επί τηςΘεσσαλονίκης 100 τ.μ. 350 €
ΕΚ74
-Ενοικιάζονται4καταστήματαΠλατείαΑγίουΑντωνίουαπό200έως
300€
-Ενοικιάζεταικατάστημα35τ.μ.επίτηςΒενιζέλου350€ΕΚ81
-Ενοικιάζεται γραφείο σε ημιόροφο 40 τ.μ.Μητροπόλεως 200 €
Ε217
-Ενοικιάζεταιγραφείοστοκέντρο27τ.μ.,2οςόροφοςμεW.C.150
€Ε219
-Ενοικιάζονται 2 γραφεία επί τηςΜητροπόλεως60 τ.μ. και42 τ.μ.
ΤιμήσυζητήσιμηΕ220
-Ενοικιάζεται γραφείο 36 τ.μ., 4ος όροφος, βλέπειΒενιζέλου200
€Ε221
-ΕνοικιάζεταικατάστημαεπίτηςΠιερίωνπερίπου500τ.μ.1100€

Τα ακίνητα που δημοσιεύονται είναι ένα μικρό
δείγμα της ποικιλίας ακινήτων που διαθέτουμε

Ζητούνται για αγορά από τους πελάτες μας χωράφια, 
κεντρικά καταστήματα, μονοκατοικίες, διαμερίσματα

Προσφοράτηςεβδομάδας
-ΜΕΓΑΛΗΕΥΚΑΙΡΙΑ:Πωλείταικετρικότατο

διόροφοκατάστημα,70τ.μ.μεμεγάληπρό-
σοψη,ΜΟΝΟ75.000ευρώ.

-ΣΧΕΔΟΝΤΖΑΜΠΑ:Διαμέρισμα60τ.μ.με
2ΔΣΚWC,διαμπερές,πλήρωςανακαινισμέ-
νο,μεακριβάυλικά,33.000ευρώ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ73τμΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ2ΔΣΚΧΛΚ.ΚΕΝΤΡΟ€30.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ105τμΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ2ΔΣΚΧΛΚΑΠΟΘΗΚΗ,ΑΤΟΜ.
ΛΕΒΗΤΑ,ΗΛΙΑΚΟ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ.ΤΙΜΗΕΥΚΑΙΡΙΑΣΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ87 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ.1ΟςΟΡΟΦΟΣΚΕΝΤΡΟ€35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ90 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ.2ΟςΟΡΟΦΟΣΚΑΛΛΙΘΕΑ€35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87τ 3ος 2Δ-
ΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΛΟΥΞΠΛΗΣΙ-
ΟΝΠΙΕΡΙΩΝ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τ.μ.3ος-
3ΔΣΚΧΛΚΔΙΑΜΠΕΡΕΣΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΘΕΑ,ΠΑΡΚΙΝ,ΠΑΠΑΓΟΥ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 145τ.μ.4ος
3ΔΣΤΚΧΛΚCWΛΟΥΞΤΖΑΚΙΑΤ.ΘΕΡ-
ΜΑΝΣΗ,ΘΕΣΗΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ.ΘΕΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙAΜΕΡΙΣΜΑ 60τ.μ.1ΔΣΚ-
ΧΛΚΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΠΛΗΣΙΟΝΑΣΤΙΚΑ.
ΠΩΝΟΥΝΤΑΙ:2 ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ1ΔΚ-
ΧΛΚ1οςκαι2ος15.000€ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ155τ.μ.3Δ-
ΣΤΚΧΛΚWCΛΟΥΞ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 130τ.μ.3ος
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 150τ.μ.Ε-
ΝΤΟΣ 1ΣΤΡ. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΣΟΥΠΕΡ
ΛΟΥΞΡΑΧΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 50τ.μ.2ος
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΚΕΝΤΡΟ-ΑΠΟΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ85 τ.μ.2ΔΣΚ-
ΧΛΚ2οςΤΣΕΡΜΕΝΙ40.000€
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ35τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ840τ.μ.ΠΑΠΑΚΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ145τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ209τ.μ.ΠΑΠΑΓΟΥ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΧΩΡΑΦΙ4200τ.μ.ΠΑΝΟΡΑΜΑ.

ΕΝΟ Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι : Δ Ι ΑΜΕΡ Ι ΣΜΑ
100τ.μ.2οςΘΕΑ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΓΙΑ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ ΘΕΑ 220€
ΚΑΛΛΙΘΕΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ :ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 3Δ-
ΣΤΚΧΚΛ ΝΤΟΥΛΑΠΕΣ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΤΖΑΚΙ,ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 55τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΠΟΘΗ-
ΚΗ,ΘΕΣΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣΠΛΗΣΙΟΝ Α-
ΣΤΥΝΟΜΙΑΣ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΕΠΙΠΛΩ-
ΜΕΝΟΛΟΥΞΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ65τ.μ.1Δ-
ΣΚΧΛΚΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ180€ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ2ΔΣΚΧΛ-
ΚΑΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ(ΚΑΙ ΓΙΑΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣΤΕΓΗ)250€ΚΕΝΤΡΟ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙ-
ΠΛΩΜΕΝΗΠΕΡΙΟΧΗΓΑΛΑΞΙΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ110τ.μ.Ε-
ΠΙΠΛΩΜΕΝΟΚΑΙΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ
ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 70τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ60τ.μ.ΠΑΤΑΡΙ 55τ.μ.ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΟΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ65τμ.ΜΕ
ΠΑΤΑΡΙΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 60τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ55τμ.ΠΑΤΑΡΙ40τμ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙAΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ,2οςΤΖΑΚΙ,ΤΕΝΤΕΣ,ΧΩΡΙΣ ΚΟΙ-
ΝΟΧΡΗΣΤΑ,200€ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ:ΓΡΑΦΕΙΑΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΑΣΤΟΚΕΝΤΡΟ.

www.mesitikoveria.gr

ΖΗΤΗΣΗΕΡΓΑΣΙΑΣ
Απόγνωστήεταιρείαμεταφορώνζητείταιλογίστριαμε

άριστη γνώσηυπολογιστικώνπρογραμμάτων και απο-
θήκηςεμπορευμάτωνγιαμόνιμηεργασία,θαπροτιμηθεί
εμπειρία.Βιογραφικόμεραντεβούστοτηλ.6937226565.



Συζητήθηκε  στη Διαρκή Ε-
πιτροπή Παραγωγής και Εμπο-
ρίου της Βουλής το Σχέδιο Νό-
μου του Υπουργείου Τουρισμού: 
«Θεματικός τουρισμός – Ειδικές 
μορφές τουρισμού – Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του θε-
σμικού πλαισίου στον τομέα του 
τουρισμού και της τουριστικής 
εκπαίδευσης – Στήριξη τουρι-
στικής επιχειρηματικότητας και 
άλλες διατάξεις». 

Η Υπουργός Τουρισμού, κα 
Έλενα Κουντουρά παρουσίασε 
στην Επιτροπή το σχέδιο νό-
μου τονίζοντας ότι «εισάγεται το 
πρώτο στην Ελλάδα ολοκληρω-
μένο  θεσμικό πλαίσιο για  την ανάπτυξη, την οργάνωση και την 
εποπτεία των  επαγγελματικών δραστηριοτήτων και της επιχειρη-
ματικότητας στον θεματικό τουρισμό, και  ανοίγει νέους ορίζοντες 
στην τουριστική ανάπτυξη της χώρας»

Είναι  αποτέλεσμα ευρείας διαβούλευσης με όλους τους φο-
ρείς του ελληνικού τουρισμού, ώστε οι ρυθμίσεις να καλύπτουν 
τις σύγχρονες ανάγκες τους, με τη συμβολή και συνεργασία  14 
συναρμόδιων υπουργείων για  την κατάρτιση των  αναγκαίων 
ρυθμίσεων και παρεμβάσεων στήριξης της εγχώριας τουριστικής 
αγοράς. 

Πυρήνας της υλοποιούμενης εθνικής τουριστικής πολιτικής για 
τουρισμό 365 ημέρες το χρόνο, που αποτυπώνεται στο νομοσχέ-
διο είναι η βιώσιμη, ισόρροπη και δίκαιη τουριστική ανάπτυξη με 
πολλαπλασιαστική επίδραση στην οικονομία και την κοινωνία,  και 
με σεβασμό στο πολιτιστικό απόθεμα και  στο περιβάλλον.Δίδεται 
ιδιαίτερη έμφαση στην ανάδειξη των αυθεντικών ταξιδιωτικών 
εμπειριών, που αποτελούν κυρίαρχη παγκόσμια τάση και είναι 
αναπόσπαστο κομμάτι της συγκριτικής υπεροχής της Ελλάδας και 
των ανταγωνιστικών τουριστικών πλεονεκτημάτων των ελληνικών 
προορισμών. 

Το νομοσχέδιο αποτελείται από δύο βασικά μέρη. 
Στο πρώτο μέρος ορίζεται με σαφήνεια το πλαίσιο για την α-

νάπτυξη του θεματικού τουρισμού και στοχεύει στη θεσμοθέτηση 
για πρώτη φορά ενός βασικού πλαισίου ανάπτυξης “ώριμων» 
τουριστικών προϊόντων και ειδικών μορφών τουρισμού.  Με την  
θεσμοθέτηση τουςεπιδιώκεται: 

• Η ακόμη πιο δυναμική προώθηση νέων ελληνικών προορι-
σμών

• Η ισόρροπη κατανομή των τουριστών σε όλη τη χώρα και κα-
θ΄ολη τη διάρκεια του έτους

• Την παροχή στον επισκέπτη πιστοποιημένων υπηρεσιών και 
υψηλής ποιότητας αυθεντικών ταξιδιωτικών εμπειριών 

• Η διασύνδεση δραστηριοτήτων του τουρισμού με  τομείς της 
οικονομίας, όπως η αγροδιατροφή και η μεταποίηση

• Η στήριξη των περιφερειακών και τοπικών κοινωνιών σε όλη 
την Ελλάδα,  μέσα από τη δημιουργία νέων θέσεων εργασίας, νέ-
ων πηγών εσόδων, νέας επιχειρηματικότητας και την προσέλκυση 
νέων επενδύσεων. 

Με το δεύτερο μέρος του σχεδίου νόμου, το Υπουργείο Του-
ρισμού επιδιώκει σε συνέχεια σειράς παρεμβάσεων, τον  πλήρη 

εκσυγχρονισμό 
του ισχύοντος 
θεσμικού πλαι-
σίου στη  λει-
τ ο υ ρ γ ί α  τ η ς 
εγχώριας τουρι-
στικής αγοράς 
μέσα από:

• Την εξά-
λειψη παρωχη-
μένων ρυθμίσε-
ων στους  γενι-
κούς όρους και 
προϋποθέσεις 
αδε ιοδότησης 
των επιχειρή-
σεων, εγκατα-
στάσεων  κα ι 
ευρύτερα των 
δραστηριοτήτων  
που διέπονται 
από την τουρι-
στική νομοθε-
σία. 

• Τ η ν 
επίλυση θεμά-
των στο πλαί-
σιο λειτουργίας 
των τουριστικών 
γραφείων με βά-

ση τις σύγχρονες ανάγκες. 
• Την τροποποίηση/συμπλήρωση 

του ισχύοντος πλαισίου για ταξενο-
δοχεία συνιδιοκτησίας, τα σύνθετα 
τουριστικά καταλύματα, και τις πε-
ριοχές ολοκληρωμένης τουριστικής 
ανάπτυξης ΠΟΤΑ.

• Την αντιμετώπιση νομοθετικών- 
διοικητικών κενών και λειτουργικών 
προβλημάτων  των τουριστικών λι-
μενικών υποδομών. Δημιουργείται 
συνολικά  ένα πιο ευέλικτο πλαίσιο 
στις διαδικασίες χωροθέτησης μαρι-
νών, το σχεδιασμό και την αδειοδό-
τηση έως την ολοκλήρωση της επέν-
δυσης για την αξιοποίησής τους.  

• Την εισαγωγή ρυθμίσεων για τη 
βελτίωση της αποτελεσματικότητας των διοικητικών υπηρεσιών 
τουρισμού, αρμοδίων για την αδειοδότηση, την εποπτεία και τον 
έλεγχο των τουριστικών επιχειρήσεων. 

• Την  προώθηση επιμέρους ρυθμίσεων σε θέματα τουριστικής 
εκπαίδευσης  και τις εκπαιδευτικές δομές του Υπουργείου, στο 
πλαίσιο της υλοποιούμενης πολιτικής  για τη ριζική αναβάθμιση 
και τον εκσυγχρονισμό της δημόσιας τουριστικής παιδείας. 

«Η νομοθετική μας αυτή πρωτοβουλία είναι μία γενναία κομ-
βική και επιβεβλημένη  μεταρρύθμιση που χρειάζεται η ελληνική 
τουριστική αγορά ώστε να καταστεί πιο ελκυστική, πιο σύγχρονη 
πιο ευέλικτη στο διεθνές περιβάλλον,  και που πραγματικά θα 
δώσει νέα και ισχυρή αναπτυξιακή διάσταση στο εθνικό τουριστι-
κό μας προϊόν.Δίνουμε στον τουρισμό μία νέα  μεγάλη ευκαιρία, 
που θα αποφέρει αύξηση της απασχόλησης, αύξηση των εσόδων, 
οικονομικά και αναπτυξιακά  οφέλη για όλους» τόνισε η κα Κου-
ντουρά. 

Οι εκπρόσωποι των φορέων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση 
της Επιτροπής ευχαρίστησαν την Υπουργό και τα στελέχη του 
Υπουργείου Τουρισμού που τους δόθηκε η δυνατότητα να συμμε-
τέχουν ενεργά στη διαβούλευση και που το σύνολο των αιτημάτων 
τους ενσωματώθηκαν στο Σχέδιο Νόμου.
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Βαρδινογιάννη και 
Γερουλάνου με 

linasexclusive jewels 
για τις φετινές γιορτές

Χαμόγελα ικα -
νοποίησης για τα 
linasexclusive jewels 
από τη συμμετοχή 
των χειροποίητων 
κοσμημάτων της οι-
κογένειας Τουπεκτσή 
στο Χριστουγεννιά-
τικο μπαζάρ του Πα-
νελλήνιου Αθλητικού 
Σωματείου Γυναικών 
«Καλλιπάτειρα» την 
Πεμπτη 29 Νοεμβρί-
ου στο ξενοδοχείο 
Hilton Athens στην 
Αθήνα. Το μπαζάρ 
ειχε φιλανθρωπικό 
χαρακτήρα καθώς 
μέρος των εσόδων 
πηγαίνει για τους 
σκοπούς του συλ-
λόγου, την στήριξη 
παραολυμπιακών, 
την δημιουργία αθλητικών εγκαταστάσεων καθώς και άλλες 
ενέργειες στήριξης όπου υπάρχει ανάγκη. Η προσέλευση 
του κόσμου ήταν πολύ μεγάλη, πλήθος επώνυμων απο τον 
κοσμικό, επιχειρηματικό καο καλλιτεχνικό χώρο τίμησαν την 
εκδήλωση μεταξύ αυτών η κα Αγάπη Βαρδινογιάννη και η 
κα Τέντυ Γερουλάνου, οι οποίες επέλεξαν μεγάλο μέρος των 
χριστουγεννιάτικων δώρων τους να είναι από την Λίνα και 
Ελισάβετ Τουπεκτσή των linasexclusive jewels γεγονός που 
αποδεικνύει την μεγάλη απήχηση και αναγνωρισιμότητα του 
brand name ανάμεσα στις μεγαλύτερες εταιρίες κοσμημάτων.

Κατατέθηκε στη Βουλή το Σχέδιο Νόμου 
Νέο πλαίσιο ανάπτυξης του θεματικού 

τουρισμού και την ενίσχυση 
της τουριστικής επιχειρηματικότητας
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